
StudioLive®16.0.2  USB  našumo  
ir  įrašymo  skaitmeninio  maišytuvo  
savininko  vadovas

®

www.presonus.com



Turinys

Skaitmeniniai  efektai  |  Meistras

2

Pagrindiniai  valdikliai  –  26

6

4  Riebalų  kanalas  –  12

Kontrolė  –  38

1

3 Sujungimas  -  7

Apžvalga  –  1

Darbo  pradžia  –  4

5

Lygio  nustatymo  procedūra  –  4

5.1

Monitoriaus  magistralė  –  36

2.1

1.2  Apie  šį  vadovą  –  2

1.5  Kas  yra  jūsų  „My  PreSonus“  paskyroje  –  3

6.1.2  Reverb  ir  jo  parametrai  –  40

6.2

Aukšto  dažnio  filtras  –  15

5.3.2  Solo  režimas  –  31

6.1.5

5.5

Iš  anksto  nustatytų  riebalų  kanalų  išsaugojimas  –  23

6.2.4  Fader  Locate  —  47

1.4  Kas  yra  dėžutėje  –  3

Įvadas  –  1

5.4
Įprastos  pagrindinės  juostos  prijungimo  diagrama  –  10

4.3.6  Išskleisti:  įrašymo  EQ  ir  

dinamika  –  20

5.6.1

5.2.4  Monitoriaus  mišinių  kūrimas  —  29

Įvesties  valdikliai  –  13

4.3.4  Kompresorius  ir  ribotuvas  –  16

4.1

6.2.1

„StudioLive“  matavimo  valdikliai  –  25

6.2.3  Scenos  prisiminimas  –  45

5.7

5.3

Išankstinių  riebalų  kanalų  nustatymų  įkėlimas  –  22

5.2.1  Analoginės  papildomos  magistralės  valdikliai  –  27

Riebalų  kanalų  apdorojimo  vadovas  –  14

5.3.1  USB  grįžimo  režimas.  –  31

6.1.4  Skaitmeninių  efektų  išankstinių  nustatymų  biblioteka  –  42

3.2

3.3

4.3.3  Vartai  –  15

Matavimas  -  25

Scenos  –  44

1.3  StudioLive  16.0.2  aparatinės  įrangos  ypatybių  
santrauka  —  2

1.1

6.1.1  Išankstinių  FX  nustatymų  kūrimas  —  39

Tik  autobusas  –  33

4.4

Pasirinkimo  mygtukas  –  12

5.2.3  Aux  ir  FX  magistralės  kanalų  siuntimai  –  28

MultiModes  –  31

5.6.2

4.3.1

Vėlavimas  ir  jo  parametrai  –  41

4.2

6.2.2  Scenos  kūrimas  —  44

4.5.1

3.1

5.2  Aux  ir  FX  autobusai  –  27

Galinio  skydelio  jungtys  –  7

6.1

4.4.3

Vidiniai  FX  magistralės  valdikliai  –  28

5.6

5.3.3  Nutildymo  mygtukas  –  32

4.3.2

Skaitmeninių  efektų  tipai  –  43

4.4.4  Kanalo  išankstinių  nustatymų  biblioteka  –  24

Ekvalaizeris  -  18

Skaitmeninio  FX  (efektų)  meniu  –  38

„Talkback“  sistema  –  32

4.4.1  Kopijavimas  ir  įklijavimas  –  21

4.4.2

6.1.3

5.2.5  Vidinių  FX  mišinių  kūrimas  –  30

„Solo  Bus“  naudojimas  stebėjimui  –  34

Dinamikos  apdorojimas  ir  EQ  –  14

Įvesties  kanalų  valdikliai  –  26

4.3

6.2.5  „AutoStore“  –  47

Verslo  konferencijos  prisijungimo  schema  –  11

Pagrindinė  išvesties  magistralė  –  32

Išankstiniai  riebalų  kanalų  nustatymai:  kopijuoti,  įklijuoti,  įkelti  –  21

5.2.2

S1:  nulio  išjungimas  (plokštės  atstatymas)  –  44

„Solo  in  Place“ (SIP)  

naudojimas  norint  nustatyti  mišinį  –  35

4.5

4.3.5



6.5.1  MIDI  supratimas  –  54

6.4.1

6.5.2

LCD  kontrastas  ir  LCD  foninis  apšvietimas  –  51

7.4

Išankstinių  GEQ  nustatymų  išsaugojimas  ir  įkėlimas  –  50

6.5

6.5.3

„StudioLive  16.0.2“  atšaukimo  lapas  –  70

6.5.4  StudioLive  16.0.2  valdymas  naudojant  

Behringer  FCB1010  —  55

Techninės  specifikacijos  —  67

8.1

7.3

6.4.4  Blokavimo  režimas  –  53

Garso  ir  valiutos  priskyrimai  –  54

Grafinis  ekvalaizeris  –  47

6.4.2  Papildomo  siuntimo  padėtis  –  52

Scenų  ir  išankstinių  

FX  nustatymų  atšaukimas  nuotoliniu  būdu  —  54

7.1

Sistemos  meniu  –  51

MIDI  valdymo  režimo  
naudojimas  „StudioLive“  nuotoliniam  valdymui  –  53

6.5.5

„StudioLive  16.0.2“  blokinė  diagrama  –  69

6.3.2

6.4

„StudioLive  16.0.2“  valdymas  
naudojant  „Roland  FC-300“  —  58

6.4.5  Programinės  aparatinės  įrangos  versija  –  53

6.3.1  Graphic  EQ  meniu  ir  valdikliai  —  49

6.3

6.4.3  MIDI  valdymo  režimas  –  52

Valdymo  keitimo  pranešimų  naudojimas  valdymui

7.2  EQ  dažnio  kreiptuvai  –  65

Trikčių  šalinimas  –  71

Stereo  mikrofono  vieta  –  62

7.5

Ištekliai  –  62

Trikčių  šalinimas  –  718

7





Apžvalga
Įvadas1  1.1

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

1.1 Įvadas

1 Apžvalga

naudojant  aukštos  kokybės  komponentus,  kad  būtų  užtikrintas  optimalus  veikimas,  kuris  tarnaus  a

kanalo  juosta  išsaugoti/atsišaukti/kopijuoti/įklijuoti;  Atsakyti;  ir  dar  daugiau,  „StudioLive“  yra  naujovė

Šis  produktas.  „PreSonus  Audio  Electronics“  yra  įsipareigojusi  nuolat

parama,  kurią  mums  parodėte  pirkdami  šį  produktą.

reverb  ir  delsos  efektai;  4  pagalbiniai  autobusai;  platus  LED  matavimas;  maišytuvo  išsaugojimas/atsišaukimas;

klausytis  tikrų  ekspertų:  mūsų  brangių  klientų.  Mes  vertiname
geriausias  būdas  pasiekti  tikslą  nuolat  tobulinti  produktą  yra

su  USB  2.0  jungtimi,  keliais  mikrofonais  ir  laidais,  garsiakalbiais  ir  jūsų

1

muzikos  atlikimo  ir  gamybos  ribos.  Viskas,  ko  jums  reikia,  yra  kompiuteris

Dėl  techninės  pagalbos  žr.  8.1  skyrių:  Trikčių  diagnostika.

Kviečiame  susisiekti  su  mumis,  jei  turite  klausimų  ar  pastabų

Dėkojame ,  kad  įsigijote  PreSonus  StudioLive®  16.0.2  USB  našumo  ir  įrašymo  skaitmeninį  
maišytuvą.  „PreSonus  Audio  Electronics“  sukūrė  „StudioLive“.

instrumentai,  ir  jūs  pasiruošę  įrašyti  studijoje  arba  prieš  gyvą  publiką!

su  3  juostų  pusiau  parametriniais  EQ,  kompresoriais,  ribotuvais  ir  žemyn  nukreiptais  plėtikliais;

gyvenimas.  Su  12  aukštos  erdvės  XMAX™  mikrofono  pirminių  stiprintuvų;  įmontuotas  18x16  
USB  2.0  įrašymo  ir  atkūrimo  variklis;  MIDI  I/O;  Riebalų  kanalo  apdorojimas

produktų  tobulinimą,  o  mes  labai  vertiname  jūsų  pasiūlymus.  Mes  tikime



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

1  Apžvalga
1.2  Apie  šį  vadovą

1.2

1.3  StudioLive  16.0.2  aparatinės  įrangos  savybių  santrauka

Apie  šį  vadovą

4  didelės  raiškos  analoginio-skaitmeninio  keitikliai  (118  dB  dinaminis  diapazonas)

9  Kompresorius

9  Pan,  fantominė  galia,  invertuotas  poliškumas,  įkelti/išsaugoti  išankstiniai  nustatymai

4  Suderinamas  su  Cubase,  skaitmeniniu  atlikėju,  logika,

4  karinio  lygio  greito  lietimo  mygtukai

9  Į  apačią  nukreipiamas  plėtiklis

4  Talkback  ryšio  sistema

4  18x16  USB  2.0  skaitmeninio  įrašymo  sąsaja  4  Scenos  

automatizavimas  su  visų  nustatymų  įkėlimu /  išsaugojimu /  atšaukimu

4  MIDI  valdymas:  scena  ir  FX  atšaukimas,  FX  į  pagrindinį

4  Suderinamas  su  Windows®  ir  Mac®

Šiame  vadove  rasite  patarimus  patyrusiems  vartotojams.  Šiuose  patarimuose  pateikiami  unikalūs  
„StudioLive“  mišiniai,  taip  pat  įvairių  garso  terminų  paaiškinimai.  Be  galingų  naudotojų  

patarimų,  šio  vadovo  gale  rasite  daugybę  garso  pamokų.  Šios  pamokos  apima  viską  nuo  
mikrofono  išdėstymo  iki  ekvalaizerio  ir  suspaudimo  nustatymo  pasiūlymų  ir  yra  įtrauktos,  kad  
padėtų  jums  kuo  geriau  išnaudoti  „StudioLive“  maišytuvo  galimybes.

9  Aukšto  dažnio  filtras

4  60  mm  faderiai

9  ribotuvas

4  12  A  klasės  XMAX  mikrofono  pirminiai  stiprintuvai

4  Greito  veikimo  LED  matuokliai

4  Tvirta  plieninė  važiuoklė

4  4  pagalbiniai  autobusai

9  3  juostų  pusiau  parametrinis  EQ

Rekomenduojame  naudoti  šį  vadovą,  kad  susipažintumėte  su  „StudioLive“  funkcijomis,  
programomis  ir  prisijungimo  procedūromis  prieš  bandant  prijungti  jį  prie  kompiuterio.  Tai  
padės  išvengti  problemų  diegimo  ir  sąrankos  metu.  Šiame  vadove  aprašomos  StudioLive  
16.0.2  USB  aparatinės  įrangos  funkcijos.  Atskiras  vadovas  apima  StudioLive  16.0.2  USB  programinės  
įrangos  biblioteką,  taip  pat  StudioLive  prijungimą  ir  naudojimą  su  kompiuteriu.

4  Neribota  erdvė,  32  bitų  slankusis  kablelis,  skaitmeninis  maišymas  ir  efektų  apdorojimas

4  „Master“  efektų  procesoriai  (reverb  ir  delsa  su  „Load  and  Save“)

„Nuendo“,  „Sonar“,  „Studio  One®“  ir  kt

priskyrimas,  pagrindinė  išvestis  ir  FX  grąžinimo  lygis

2

Dar  kartą  dėkojame,  kad  įsigijote  mūsų  gaminį.  Esame  įsitikinę,  kad  
jums  patiks  „StudioLive“!

4  riebalų  kanalas  su:

4  16  linijos  lygio  įėjimų

4  24  bitų/48  kHz  diskretizavimo  dažnis



1.4  Kas  yra  dėžutėje

http://my.presonus.com  ir  užregistruokite  savo  StudioLive  16.0.2  USB  maišytuvą,  kad  
gautumėte  atsisiuntimus  ir  licencijas.

1  Apžvalga StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

4  „Studio  One®  Artist“  skaitmeninė  garso  darbo  stotis  su  daugiau  nei  6  
GB  papildinių,  kilpų  ir  garsų

4  UC  Surface  Advanced  nuotolinio  valdymo  programa

4  1,5  pėdos  (0,5  m)  USB  laidas

4  StudioLive  16.0.2  USB  programinės  įrangos  žinynas

4  PreSonus  StudioLive  16.0.2  USB  skaitmeninis  įrašymo  ir  atlikimo  maišytuvas

Galinga  StudioLive  programinės  įrangos  biblioteka  apima:

4  PreSonus  Universal  Control

4  PreSonus  Capture

Patarimas  galingam  vartotojui:  visą  papildomą  programinę  įrangą  ir  tvarkykles,  skirtas  jūsų  PreSonus  
StudioLive  16.0.2  USB  maišytuvui,  galite  atsisiųsti  iš  savo  My  PreSonus  vartotojo  paskyros.  Prašome  aplankyti

4  PreSonus  sveikatos  saugos  ir  atitikties  vadovas

4  QMix™-UC  nuotolinė  aux-mix  programa,  skirta  iPhone®/

3

skirta  macOS®,  Windows®,  iPad®  ir  Android®

4  IEC  maitinimo  laidas

4  StudioLive  16.0.2  USB  aparatinės  įrangos  vadovas

4  „Capture™“  integruota  kelių  takelių  įrašymo  programinė  įranga

iPod  touch®  (nemokama  iš  Apple  App  Store)

Jūsų  StudioLive  paketą  sudaro:

4  PreSonus  Studio  One  Artist  programa  ir  turinys

1.5  Kas  yra  jūsų  „My  PreSonus“  paskyroje

1.4  Kas  yra  dėžutėje



2  
2.1

Darbo  pradžia
Lygio  nustatymo  procedūra

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

4  Jei  įmanoma,  faderiai  turėtų  būti  nustatyti  ant  „U“  ženklo  arba  šalia  jo.

4  Garso  šaltiniai  (klaviatūros,  tiesioginiai  langeliai,  mikrofonai  ir  kt.),  
prijungti  prie  StudioLive  įvesties

2.  Prijunkite  pagrindinius  StudioLive  išėjimus  (TRS  arba  XLR)  prie  galios  stiprintuvo

Jūsų  PA  ir  studijos  įranga  turėtų  būti  įjungta  tokia  tvarka:

1  kanalo  mikrofono  įvestis.
1.  Paimkite  mikrofoną  ir  mikrofono  laidą  ir  prijunkite  juos  prie  „StudioLive“.

4  Kompiuteris  (jei  taikoma)

Prieš  pradėdami,  pateikiame  keletą  bendrų  taisyklių:

galios  stiprintuvas  naudojant  garsiakalbio  kabelį.

4  StudioLive  maišytuvas

arba  maitinami  monitoriai.  Jei  naudojate  pasyviuosius  garsiakalbius,  prijunkite  juos  prie  savo

Atėjus  laikui  išjungti  maitinimą,  sistema  turėtų  būti  išjungta  atvirkštine  tvarka.  Dabar,  kai  žinote,  
ko  nedaryti,  paleiskite  garso  įrašą!

4  Prieš  prijungdami  arba  atjungdami  mikrofoną,  kai  kiti  kanalai  yra  aktyvūs,  nutildykite  
kanalą,  prie  kurio  jungiatės.

4

4  Prieš  pradėdami  jungtis,  visada  nuleiskite  pagrindinį  fader  ir  monitoriaus  ir  telefonų  
rankenėles.

4  Galios  stiprintuvai  arba  maitinami  monitoriai

4  Neleiskite  įvestims  nukirpti.  Stebėkite  lygio  matuoklius;  kai  šviesos  diodai  bus  šalia  žymės  Clip,  
užsidegs  viršutinis  šviesos  diodas,  rodantis,  kad  analoginio  į  skaitmeninį  keitiklius  gali  perkrauti.  
Per  didelis  keitiklių  važiavimas  sukels  skaitmeninius  iškraipymus,  kurie  skamba  
siaubingai.  XMAX™  pirminiai  stiprintuvai  jūsų  StudioLive  suteikia  daug  erdvės;  
pasinaudoti  ja.

„U“  reiškia  vienodumą,  o  tai  reiškia,  kad  signalas  nėra  nei  sustiprintas,  nei  
susilpnėjęs.  Jei  pagrindinė  „StudioLive“  išvestis  yra  per  didelė  arba  per  žema,  kai  
jūsų  faderiai  yra  ties  arba  beveik  vieningi,  galite  naudoti  pagrindinę  išvesties  lygio  
rankenėlę,  esančią  galiniame  „StudioLive“  skydelyje,  norėdami  reguliuoti  lygį  
aukštyn  arba  žemyn,  kol  pasieksite  optimalus  tūris.

Darbo  pradžia2

2.1 Lygio  nustatymo  procedūra



Darbo  pradžia2  
2.1 Lygio  nustatymo  procedūra

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

3.  Sumažinkite  visus  savo  StudioLive  fader  iki  nustatymo.

5

6.  Jei  jūsų  mikrofonui  reikia  fantominio  maitinimo,  įjunkite  48  V  mygtuką  savo  StudioLive  1  kanale  
paspausdami  1  kanalo  pasirinkimo  mygtuką,  tada  paspausdami  48  V  mygtuką  Fat  Channel.

5.  Prijunkite  „StudioLive“  prie  maitinimo  lizdo  ir  įjunkite.

4.  Įsitikinkite,  kad  1  kanalo  mikrofono /  linijos  rankenėlė  yra  iki  galo  pasukta  prieš  laikrodžio  rodyklę.

8.  Paspauskite  įvesties  mygtuką  skyriuje  Metras.

7.  Įjunkite  stiprintuvą  arba  maitinamus  monitorius.

ĮJUNGTA



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

2  
2.1 Lygio  nustatymo  procedūra

Darbo  pradžia

15.  Naudokite  Fat  Channel,  kad  pridėtumėte  dinamikos  apdorojimą  ir  EQ.

11.  Sureguliuokite  1  kanalo  apdailos  rankenėlę,  kol  užsidegs  šiek  tiek  daugiau  nei  pusė  žalių  šviesos  diodų.  

Raudonas  šviesos  diodas  skaitiklio  viršuje  niekada  neturėtų  užsidegti.

6

12.  Pakelkite  Channel  1  fader,  kol  jis  pasieks  "U" (vieneto  stiprinimas).

9.  Kalbėkite  arba  dainuokite  į  mikrofoną  maždaug  tokiu  garsumu,  kokio  tikitės  

pasirodymo  metu.

13.  Pakelkite  pagrindinį  fader,  kol  galėsite  patogiai  klausytis  mikrofono  per  garsiakalbius.

10.  Pasukite  1  kanalo  apdailos  rankenėlę  pagal  laikrodžio  rodyklę,  žiūrėdami  pirmąjį  metrą

14.  Paspauskite  1  kanalo  pasirinkimo  mygtuką.

Riebalų  kanalas.



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Pakabinti
3  3.1  Galinio  skydelio  jungtys

Galinio  skydelio  jungtys3.1

Pakabinti3

Linijos  lygio  įvestis.  Kiekvienas  „StudioLive“  kanalas  turi  subalansuotą  ¼  colio  TRS  jungtį,  
skirtą  linijos  lygio  įėjimui.  Kai  šie  įėjimai  yra  įjungti,  mikrofono  pirminio  stiprintuvo  grandinė  
yra  apeinama.  Tipiški  linijos  lygio  jungčių  pavyzdžiai  yra  sintezatoriaus  išėjimai,  CD/DVD  grotuvo  
išėjimai  ir  (su  išimtimis)  signalo  procesoriaus  išėjimai.

ĮSPĖJIMAS:  kondensatoriniams  mikrofonams  reikalinga  fantominė  galia,  tačiau  ji  gali  
labai  pažeisti  dinaminius  mikrofonus,  ypač  juostinius.  Todėl  išjunkite  fantominį  

maitinimą  visiems  kanalams,  kur  to  nereikia.

Kaip  ir  TRS  jungtys,  tinkama  RCA  įvestis  nebus  pasiekiama  
maišytuve,  jei  kanalai  nėra  susieti.

Pastaba:  kaip  ir  naudojant  bet  kurį  maišytuvą,  prijungus  mikrofoną  ar  linijos  lygio  įvesties  įrenginį  
arba  įjungus  arba  išjungus  fantominį  maitinimą,  jūsų  StudioLive  garso  išvestis  trumpam  
išaugs.  Dėl  šios  priežasties  labai  rekomenduojama  nutildyti  arba  išjungti  kanalo  apdailą  prieš  
keičiant  jungtis  arba  įjungiant  arba  išjungiant  fantominį  maitinimą.  Šis  paprastas  veiksmas  
prailgins  jūsų  garso  įrangos  gyvavimo  metus.

Patarimas  vartotojui:  dinaminiai  mikrofonai  ir  juostiniai  mikrofonai  paprastai  yra  mažesnės  
galios  įrenginiai  ir  jiems  nereikia  išorinio  maitinimo  šaltinio.  Svarbiausias  dalykas,  į  kurį  reikia  
atkreipti  dėmesį  kalbant  apie  juostinius  mikrofonus,  yra  tai,  kad  jiems  labai  retai  reikia  fantominio  
maitinimo.  Tiesą  sakant,  nebent  juostinio  mikrofono  reikalaujama  specialiai  fantominio  maitinimo,  
fantominės  energijos  siuntimas  į  jį  gali  padaryti  didelę  žalą  –  tikriausiai  nepataisoma.  
Kondensatoriniai  mikrofonai  paprastai  yra  jautresni  nei  dinaminiai  ir  juostiniai  mikrofonai  ir  
jiems  paprastai  reikia  išorinio  +48  V  fantominio  maitinimo.  Visada  peržiūrėkite  mikrofono  
dokumentaciją,  kad  įsitikintumėte,  kaip  gamintojas  rekomenduoja  naudoti  mikrofoną.

XLR  jungties  laidai  fantominiam  maitinimui:

Stereo  įėjimai.  9–16  kanalai  yra  stereo  įėjimai.  Kiekviena  kanalų  pora  valdoma  
vienu  fader,  Solo,  Mute  ir  Select  mygtukais.

Mikrofono  įėjimai.  Jūsų  StudioLive  yra  12  PreSonus  XMAX  mikrofono  išankstinių  
stiprintuvų,  skirtų  naudoti  su  visų  tipų  mikrofonais.  XMAX  pirminis  stiprintuvas  turi  A  
klasės  įvesties  buferį,  po  kurio  yra  dvigubo  servo  stiprinimo  pakopa.  Šis  išdėstymas  užtikrina  
itin  žemą  triukšmą  ir  platų  stiprinimo  valdymą,  leidžiantį  sustiprinti  signalus  nepadidinant  
nepageidaujamo  foninio  triukšmo.

Pagal  numatytuosius  nustatymus  kanalai  nuo  9/10  iki  15/16  nustatyti  kaip  mono,  
kad  būtų  girdimi  tik  kairiojo  (mono)  kanalo  mikrofono  ir  linijos  įvestis.  Kai  šie  
kanalai  yra  atsieti,  dešinioji  įvestis  nėra  pasiekiama  maišytuve.  Norėdami  įterpti  
dešinę  įvestį  į  savo  mišinį,  turite  įjungti  stereofoninį  ryšį  (daugiau  informacijos  
rasite  4.2  skyriuje).

1  kaištis  =  GND  kaištis  2  =  +48  V  kaištis  3  =  +48  V

Aux  išėjimai.  „StudioLive“  turi  keturis  pagalbinius  išėjimus.  5.2.4  
skyriuje  mes  išsamiai  aptariame,  kaip  sukurti  stebėjimo  papildomus  
mišinius.  Aux  mišiniai  nukreipiami  į  šiuos  išėjimus.

RCA  įėjimai.  13/14  ir  15/16  kanalai  turi  nesubalansuotas  RCA  jungtis,  be  
subalansuotų  TRS  jungčių.

48  voltų  fantominė  galia.  „StudioLive“  suteikia  48  V  fantominę  maitinimą  mikrofono  įėjimui  
kiekviename  kanale.  Šią  funkciją  galima  įjungti  kiekvienam  kanalui  atskirai,  naudojant  48  V  mygtuką  
Fat  Channel.  Daugiau  informacijos  rasite  4.1  skyriuje .

7



Pakabinti
3  3.1  Galinio  skydelio  jungtys

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Tai  yra  apdailos  valdiklis,  reguliuojantis  Talkback  įvesties  stiprinimą.

Dėl  šios  priežasties  pagrindinį  mišinį  galite  siųsti  į  penkis  
garsiakalbius  vienu  metu.  Tai  gali  būti  ypač  naudinga,  kai  
reikia  siųsti  mišinį  į  kitą  kambarį  arba  pridėti  kitą  garsiakalbių  

rinkinį,  kad  tilptų  didesnė  vieta.

Patarimas  galingam  vartotojui:  MIDI  duomenys  rodo  našumo  informaciją  ir  nėra  
garsas;  tačiau  jis  dažnai  naudojamas  garso  šaltiniui,  pvz.,  papildiniui  arba  
sintezatoriui,  įjungti  arba  valdyti.  Naudodami  MIDI  įsitikinkite,  kad  jūsų  MIDI  
duomenys  yra  tinkamai  siunčiami  ir  gaunami  atitinkama  technine  ar  
programine  įranga.  Taip  pat  gali  tekti  nukreipti  šių  įrenginių  garso  išvestis  į  
StudioLive  įvesties  kanalus.  Jei  reikia  pagalbos  dėl  MIDI  nustatymo  ir  naudojimo,  
skaitykite  savo  MIDI  įrenginių  vartotojo  vadovą.

ĮSPĖJIMAS:  fantominė  galia  reikalinga  tik  kondensatoriniams  mikrofonams  ir  gali  labai  
sugadinti  dinaminius  mikrofonus,  ypač  juostinius  mikrofonus.  Prieš  prijungdami  dinaminį  

mikrofoną  prie  „Talkback“  įvesties,  rekomenduojame  peržiūrėti  dokumentaciją,  pateiktą  kartu  
su  mikrofonu,  kad  įsitikintumėte,  jog  jį  saugu  naudoti  su  fantominiu  maitinimu.

Mono  išvestis  ir  apdaila.  Ši  subalansuota  XLR  išvestis  perduoda  monofoninį,  
sumuotą  stereo  signalo  iš  pagrindinės  magistralės  versiją.  Rankenėlė  valdo  
maksimalų  mono  išvesties  signalo  lygį.  Signalas  gali  būti  susilpnintas  iki  -80  dB  ir  
padidintas  iki  +6  dB.

Monitoriaus  išvestis.  Tai  subalansuoti  ¼”  TRS  valdymo  kambario  išėjimai.
Lygis  valdomas  monitoriaus  rankenėle,  esančia  viršutiniame  skydelio  skyriuje  
Monitorius.

8

Pagrindinė  išvestis  ir  apdaila.  „StudioLive“  turi  ir  XLR,  ir  
subalansuotus,  ¼  colio  TRS  pagrindinius  išėjimus.  Šie  
išėjimai  yra  lygiagrečiai  vienas  kitam  ir  mono  išėjimui.  Rankenėlė  
valdo  didžiausią  XLR  ir  TRS  pagrindinių  išėjimų  išvesties  lygį.  
Signalą  galima  susilpninti  iki  -40  dB  ir  padidinti  iki  0  dB.

MIDI  I/O.  MIDI  reiškia  „Muzikos  instrumentų  skaitmeninė  sąsaja“.  Tačiau  MIDI  
naudoja  ne  tik  instrumentus  ir  seką.  MIDI  įėjimai  ir  išėjimai  leidžia  prisijungti  prie  
išorinės  MIDI  įrangos  ir  su  ja  bendrauti.  Viena  iš  šių  prievadų  funkcijų  yra  
tarnauti  kaip  standartinė  MIDI  sąsaja,  naudinga  sekvenavimui  ir  daugybei  kitų  
programų.  MIDI  įvestį  taip  pat  galima  naudoti  norint  prijungti  MIDI  kojinį  pedalą,  
kad  būtų  galima  valdyti  tam  tikrus  „StudioLive“  parametrus.  Daugiau  
informacijos  apie  MIDI  valdymo  režimą  rasite  6.5  skyriuje.

„Talkback“  mikrofono  įvestis  ir  apkarpymas.  „StudioLive“  neturi  integruoto  „Talkback“  mikrofono;  
turi  būti  naudojamas  išorinis  mikrofonas.  Šiame  mikrofono  pirminiame  stiprintuve  
visada  įjungtas  fantominis  maitinimas,  todėl  galite  naudoti  dinaminį  arba  kondensacinį  mikrofoną.

Patarimas  vartotojui:  visi  pagrindiniai  StudioLive  išėjimai  (XLR  
Stereo,  TRS  Stereo  ir  XLR  Mono)  yra  aktyvūs  visą  laiką.



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas3  3.1  Galinio  skydelio  jungtys

Pakabinti

9

2  amperų  saugiklis.  Tai  yra  „StudioLive“  saugiklio  korpusas.  Jūsų  StudioLive  naudojamas  5  mm  x  20  
mm,  250  VAC,  greitai  veikiantis  saugiklis.

Maitinimo  jungiklis.  Paspauskite  viršutinę  jungiklio  dalį  ( | ),  kad  įjungtumėte  „StudioLive“.  
Paspauskite  apatinę  jungiklio  dalį  ( O ),  kad  jį  išjungtumėte.

Elektros  įvestis.  Čia  įkišate  pateiktą  IEC  maitinimo  kabelį.

USB  jungtis.  Šis  moteriškas  USB-B  lizdas  suteikia  ryšį  su  kompiuteriu  garso  sąsajai  ir  
valdymui.



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Pakabinti
3.2  Tipinė  pagrindinė  juostos  prijungimo  schema

3

Bosas/DI

MIDI  pedalas

Bugnu  rinkinys

Pagrindinis  vokalinis  mikrofonas

Monitoriai

Klaviatūra

Priekiniai  garsiakalbiai

Ritmo  gitara  ir  stiprintuvas

Nešiojamas  kompiuteris

Įprasta  pagrindinės  juostos  prijungimo  schema3.2

10



Verslo  konferencijos  prijungimo  schema3.3

11

3
3.3  Verslo  konferencijos  prijungimo  schema

Pakabinti StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Pagalbinis  klausymas

Nešiojamas  kompiuteris

Mikrofonai

iPod

ir  imtuvai

DVD  grotuvas

Belaidžiai  mikrofonai

Siųstuvas

Maitinami  garsiakalbiai



Riebalų  kanalas4

Mygtukas  Pasirinkti4.1

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

4  
4.1  Mygtukas  Pasirinkti

Riebalų  kanalas

4  MA:  Pasirinkta  pagrindinė  magistralė.

4  Prisiminkite  saugomų  mišinių  fader  padėtį

4  A1-A4:  pasirenkama  atitinkama  Aux  magistralė  (1-4).

4  Fa:  pasirinktas  EFX  A.

4  Fb:  pasirinktas  EFX  B.

Revoliucinis  „Fat  Channel“  yra  „StudioLive“  širdis.  „Fat  Channel“  leidžia  atlikti  kiekvieną  „StudioLive“  

įvestį  ir  išvestį  dinamiką,  maršrutą  ir  slinkimą  paspaudus  mygtuką  „Pasirinkti“.  12  daugiafunkcinių  

rankenėlių  ir  matuoklių,  esančių  Fat  Channel,  valdo  beveik  kiekvieną  koregavimą,  kurį  turėsite  

atlikti  savo  StudioLive.  Iš  Fat  Channel  galite:

12

Pasirinkite  Mygtukai.  Virš  kiekvieno  fader  ir  FXA  ir  FXB  pagrindiniuose  skyriuose  rasite  mygtukus  Select.  
Kiekviename  iš  12  kanalų  yra  pasirinkimo  mygtukas,  kiekvienoje  iš  4  analoginių  Aux  magistralių,  abiejų  vidinių  

efektų  magistralių  ir  pagrindinės  išvesties  magistralės.  Kiekvienas  iš  šių  mygtukų  tarnauja  tam  pačiam  

tikslui:  pasiekti  savo  kanalo  arba  magistralės  Fat  Channel  parametrus.

4  Pridėkite  dinamikos  apdorojimą  ir  EQ  prie  kiekvienos  įvesties  ir  išvesties

4  Sukurkite  papildomų  ir  efektų  mišinius  visoms  keturioms  analoginėms  Aux  
magistralėms  ir  abiem  vidinėms  efektų  magistralėms

Pasirinkto  kanalo  ekranas.  Apatiniame  dešiniajame  „Fat  Channel“  kampe  rasite  LED  rodmenis.  Šiuo  metu  

pasirinktas  kanalas  visada  bus  rodomas  čia  taip:

4  Įjunkite  fantominę  maitinimą  kiekvienam  mikrofono  pirminiam  stiprintuvui.

4  Skaičiai  1-8:  pasirenkamas  atitinkamas  mono  kanalas  (1-8).

4  matuoklio  įvesties  lygis  ir  stiprinimo  sumažinimas  visiems  16  kanalų

4  9,  11,  13  arba  15:  pasirenkamas  atitinkamas  stereo  kanalas  (9/10  –  15/16).

4  Nukopijuokite,  išsaugokite  ir  įkelkite  Fat  Channel  ir  GEQ  išankstinius  nustatymus

4  Matuoklio  išvesties  lygis  visoms  keturioms  papildomoms  magistralės  ir  pagrindinės  išvesties



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

4  
4.2  Įvesties  valdikliai

Riebalų  kanalas

4.2 Įvesties  valdikliai

Stereo  nuoroda.  Susieja  gretimų  kanalų  porą,  kad  veiktų  kaip  stereo  kanalas.

48V  mygtukas.  Įjungia  fantominį  maitinimą  pasirinkto  kanalo  mikrofono  pirminiame  stiprintuve.

Įvesties  kanalus  ir  Aux  magistrales  galima  susieti,  kad  būtų  sukurta  stereofoninė  
pora.  Stereofonų  poros  yra  iš  anksto  nustatytos  ir  jų  pakeisti  negalima.  Jie  yra  tokie:

4  kanalai  1/2

Paspauskite  šį  mygtuką,  kad  įjungtumėte  fantominį  maitinimą  pasirinkto  kanalo  mikrofono  
pirminiame  stiprintuve.  Mygtukas  užsidegs,  nurodydamas,  kad  įjungtas  fantominis  maitinimas.

Trim  Control.  Reguliuoja  įvesties  stiprinimo  lygį.

4  kanalai  3/4

4  Kanalai  15/16

Fantominė  galia  perduoda  48  V  nuolatinės  srovės  elektros  energiją  per  mikrofono  laidą.

4  kanalai  5/6

Mono  kanalams  (1–8  kanalams)  stereo  ryšį  galima  įjungti,  kai  pasirenkamas  bet  kuris  poros  
kanalas.  Kai  šviečia  Stereo  Link  mygtukas,  visi  dinamikos  ir  EQ  nustatymai  nesunaikinami  
įklijuojami  į  kitą  poros  kanalą.

Patarimas  vartotojui:  Svarbu  pažymėti,  kad  tai  yra  neardanti  pasta;  Kai  mygtukas  Nuoroda  yra  
atjungtas,  bus  atkurti  ankstesni  pagalbinio  kanalo  nustatymai.  Pavyzdžiui,  jei  8  kanalas  
pasirenkamas,  kai  yra  įjungtas  Stereo  Link  mygtukas,  visi  8  kanalo  nustatymai  bus  nukopijuoti  į  7  
kanalą.  Jei  7  kanalas  pasirenkamas,  kai  yra  mygtukas  Stereo  Link

48  voltai,  tiekiami  per  XLR  įvestį,  suteikia  maitinimą  kondensatoriniams  mikrofonams  ir  
kitiems  įrenginiams,  kuriems  reikalinga  nuolatinė  fantominė  energija.  Ši  galia  tiekiama  
pastoviu  lygiu,  kad  būtų  išvengta  signalo  pablogėjimo.

4  kanalai  7/8

13

Analoginiai  Trim  valdikliai  virš  riebalų  kanalo  reguliuoja  kanalo  analoginės  
įvesties  stiprinimą.  Labai  svarbu  tinkamai  sureguliuoti  šį  valdiklį,  kad  būtų  
sumažintas  triukšmas  ir  išvengta  perkrovos  iškraipymų.

4  kanalai  9/10

Norėdami  gauti  patarimų  ir  lygio  nustatymo  veiksmus,  peržiūrėkite  2.1  skyrių.

Fantominis  maitinimas  galimas  tik  12  įvesties  kanalų  su  mikrofono  
pirminiu  stiprintuvu.

Poliškumo  apvertimo  mygtukas.  Apverčia  pasirinkto  kanalo  poliškumą.

Pan.  Nustatoma  santykinė  kanalo  padėtis  pagrindiniame  
stereofoniniame  mišinyje.

4  Kanalai  11/12

Paspauskite  šį  mygtuką,  kad  pakeistumėte  pasirinkto  kanalo  signalo  poliškumą  (ty,  
kad  pakeistumėte  poliškumą  180°).  Mygtukas  užsidegs,  nurodydamas,  kad  Polarity  
Invert  yra  aktyvus.  Mygtukas  Polarity  Invert  gali  būti  naudojamas  ištaisyti  nefazinius  ir  
vienas  kitą  atšaukiančius /  sustiprinančius  garso  signalus.

LED  ekranas  rodo  panoraminį  nustatymą,  o  ekrano  
dešinėje  esantis  koduotuvas  valdo  pasirinktos  įvesties  arba  
išvesties  magistralės  panoramavimą.  Kai  du  kanalai  
yra  susieti  kaip  stereo  pora,  LED  ekranas  automatiškai  
persijungs  į  stereofoninį  vaizdą.

4  Kanalai  13/14

Polarity  Invert  galima  tik  16  įvesties  kanalų.

Patarimas  galingam  vartotojui:  įrašydami  naudodami  daugiau  nei  vieną  atvirą  mikrofoną,  naudokite  
poliškumo  invertavimą,  kad  išvengtumėte  fazės  atšaukimo  tarp  mikrofonų.



Patarimas  vartotojui:  reikia  pažymėti,  kad  nors  Stereo  Link  turi  būti  įjungta,  norint  išgirsti  
kiekvieno  stereo  kanalo  dešinę  pusę  per  „StudioLive“,  tinkamos  įvestys  vis  tiek  siunčiamos  į  
USB  magistralę  ir  gali  būti  įrašytos  jūsų  DAW  su  arba  be  jos.  Stereo  ryšys  įjungtas.  
Daugiau  informacijos  apie  StudioLive  naudojimą  kaip  garso  sąsają  rasite  StudioLive  16.0.2  
USB  programinės  įrangos  bibliotekos  informaciniame  vadove.

Šioje  lentelėje  pateikiamas  trumpas  kiekvienos  „StudioLive“  magistralės  
apdorojimo  vadovas,  taip  pat  įvestis  ir  magistralės,  kurias  galima  įrašyti.  
Norėdami  gauti  daugiau  informacijos  apie  USB  siuntimus,  žr.  StudioLive  
16.0.2  USB  programinės  įrangos  bibliotekos  informacinį  vadovą.

Įjungus,  7  kanalo  nustatymai  bus  nukopijuoti  į  8  kanalą.  Kadangi  nustatymai  
nukopijuojami  nedestruktyviai,  A/B  dinamikos  nustatymus  galima  pasiekti  
paspaudus  du  mygtukus.

14

Nepriklausomai  nuo  to,  kuris  kanalas  bus  pasirinktas,  kai  įjungtas  mygtukas  
Nuoroda,  bus  nuorodų  vedlys.  Pasirinkus  bet  kurį  stereofoninio  ryšio  kanalą,  
užsidegs  abiejų  kanalų  pasirinkimo  mygtukai,  bet  nuorodos  vadovo  ID  numeris  

bus  rodomas  pasirinkto  kanalo  LED  rodinyje  Fat  Channel.

Išimtis  yra  keturi  stereo  kanalai  (9/10-15/16  kanalai).  Šių  kanalų  stereofoninis  ryšys  
leis  jūsų  mišinyje  girdėti  dešinę  pusę  (10,  12,  14  ir  16  kanalai).  Kiekvienas  iš  šių  
stereo  kanalų  fader,  Select  mygtukas,  MultiMode  mygtukas  ir  Aux  send  valdo  
abu  kanalus  vienu  metu.  Visi  Fat  Channel  nustatymai  taikomi  abiem  kanalams.

Pagrindinė  „Fat  Channel“  funkcija  yra  užtikrinti  kiekvieno  „StudioLive“  įvesties  ir  
išvesties  dinamikos  apdorojimą  ir  filtravimą.  Sukamieji  kodavimo  įrenginiai  veikia  
kartu  su  tiesiai  virš  jų  esančiais  matuokliais,  kad  sureguliuotų  dinamikos  
apdorojimą  ir  EQ.  Riebalų  kanalo  apdorojimo  sekciją  sudaro  penkios  dalys:  aukšto  
dažnio  filtras,  triukšmo  užtvaras,  kompresorius,  ribotuvas  ir  pusiau  
parametrinis  ekvalaizeris.  Kiekvieną  iš  jų  galima  įjungti  arba  išjungti  ir  valdyti  atskirai.

Signalas  sklinda  taip:

Triukšmo  vartai

Įvesties  kanalai

Autobusas Kompresorius EQApverstas  poliškumas Ribotojas

EFX  A  ir  EFX  B

Aukšto  dažnio  filtras

Main  Out  L/R

USB  siuntimas

Papildomi  autobusai

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas4.3  Dinamikos  apdorojimas  ir  EQ

Riebalų  kanalas4

Ø EQHi-Pass

4.3

RibotojasTriukšmo  vartai

Dinamikos  apdorojimas  ir  EQ

Riebalų  kanalų  apdorojimo  vadovas

Kompresorius

4.3.1

X

X

X

XX

X

X

X

X X

X

XX

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X



4
4.3  Dinamikos  apdorojimas  ir  EQ

Riebalų  kanalas StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

4.3.3  Vartai

4.3.2  Aukšto  dažnio  filtras

Aukštųjų  dažnių  filtro  įjungimas/išjungimas.  Įjungia /  išjungia  pasirinkto  kanalo  arba  išvesties  magistralės  

aukštųjų  dažnių  filtrą.

Jūsų  StudioLive  16.0.2  USB  yra  su  žemyn  nukreiptu  plėtikliu,  kuris  yra  prieinamas  kiekvienam  
įvesties  kanalui,  keturioms  papildomoms  magistralėms  ir  abiem  vidinėms  FX  magistralėms.

Aukšto  dažnio  filtro  nuolydis  yra  -6  dB/oktava.

Priešingai  nei  suspaudimas,  dėl  kurio  signalo  lygis  sumažėja  po  to,  kai  jis  pakyla  virš  suspaudimo  
slenksčio,  išplėtimas  sumažina  signalo  lygį,  kai  signalas  nukrenta  žemiau  išplėtimo  slenksčio.  
Paprastai  naudojamas  triukšmo  mažinimui,  pagrindinis  skirtumas  tarp  plėtimosi  ir  triukšmo  
slopinimo  yra  tas,  kad  plėtimasis  priklauso  nuo  signalo  lygio  po  to,  kai  lygis  kerta  slenkstį,  o  
triukšmo  užtvaras  veikia  nepriklausomai  nuo  signalo  lygio,  viršijančio  slenkstį.

Vartų  įjungimo/išjungimo  mygtukas.  Įjungia /  išjungia  pasirinkto  kanalo  vartus.

Šis  mygtukas  įjungia  ir  išjungia  pasirinkto  kanalo  arba  išvesties  magistralės  aukštųjų  dažnių  filtrą.  Jis  
užsidegs,  nurodydamas,  kad  aukšto  dažnio  filtras  buvo  įjungtas.

Šis  mygtukas  įjungia  ir  išjungia  pasirinkto  kanalo  vartus.  Jis  užsidegs,  nurodydamas,  kad  vartai  
buvo  įjungti.

Aukšto  dažnio  filtro  dažnis.  Reguliuoja  aukštųjų  dažnių  filtro  ribinį  dažnį.

15

Pirmasis  valdiklis  kairėje  riebalų  kanalo  pusėje  ir  jo  signalų  grandinėje  yra  aukšto  dažnio  
filtras.  Aukšto  dažnio  filtras  slopina  visus  dažnius,  esančius  žemiau  nustatytos  ribos.  
Naudokite  šį  filtrą  norėdami  pašalinti  nepageidaujamus  žemus  dažnius  iš  šaltinio  
signalo,  o  ne  bandyti  juos  išlyginti.

Aukšto  dažnio  filtras  yra  kiekviename  įvesties  kanale,  keturiose  
papildomose  magistralėse  ir  abiejose  vidinėse  FX  magistralėse.

Aukšto  dažnio  filtro  sekcija  susideda  iš  kodavimo  įrenginio  ir  matuoklio.  
Dažnių  diapazonas  rodomas  matuoklio  kairėje.
Filtro  slenkstį  galima  nustatyti  nuo  24  Hz  iki  1,3  kHz.



4.3  Dinamikos  apdorojimas  ir  EQ
Riebalų  kanalas4 StudioLive®  16.0.2  USB  

savininko  vadovas

Kompresorius  yra  stiprintuvo  tipas,  kurio  stiprinimas  priklauso  nuo  per  jį  einančio  
signalo  lygio.  Galite  nustatyti  maksimalų  lygį,  kurį  kompresorius  gali  praeiti,  taip  
automatiškai  sumažindamas  stiprinimą  virš  iš  anksto  nustatyto  signalo  lygio  arba  
slenksčio.

Šis  mygtukas  įjungia  arba  išjungia  pasirinkto  kanalo  arba  išvesties  magistralės  kompresorių.  Jis  
užsidegs,  nurodydamas,  kad  kompresorius  buvo  įjungtas.

Galimas  visoms  įvesties  ir  išvesties  magistralėms,  „Fat  Channel“  turi  
ir  kompresorių,  ir  ribotuvą.

Vartų  slenkstis.  Nustato  ir  rodo  pasirinkto  kanalo  vartų  slenkstį.

Išjungta  pasirinktam  kanalui  arba  išvesties  magistralei.
Kompresoriaus  įjungimas/išjungimas.  Įjungia  kompresorių/

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  jei  slenkstis  nustatytas  visiškai  prieš  laikrodžio  rodyklę,  vartai  išjungiami  
(visada  atidaromi),  todėl  visi  signalai  gali  praeiti  nepakitę.

Suspaudimas  iš  esmės  reiškia  galimybę  fiksuotu  santykiu  sumažinti  kiekį,  kuriuo  signalo  išvesties  
lygis  gali  padidėti,  palyginti  su  įvesties  lygiu.  Tai  naudinga  norint  sumažinti  instrumento  ar  vokalo  
dinaminį  diapazoną,  kad  būtų  lengviau  maišyti  garsą  neiškraipant  išvesties.  Jis  taip  pat  padeda  
maišymo  procese,  nes  sumažina  tam  tikram  instrumentui  reikalingų  lygio  pakeitimų  skaičių.

Šis  koduotuvas  nustato,  o  matuoklis  parodo  pasirinkto  kanalo  vartų  slenkstį.  
Slenkstis  nustato  lygį,  kuriam  esant  vartai  atsidarys.  Iš  esmės  visi  signalai,  viršijantys  
slenksčio  nustatymą,  perduodami  nepakitę.  Galite  nustatyti  slenkstį  nuo  0  iki  -56  dB.

16

4.3.4  Kompresorius  ir  ribotuvas



4
4.3  Dinamikos  apdorojimas  ir  EQ

Riebalų  kanalas StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

17

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  paprastai  trumpesnis  atsako  laikas  turėtų  būti  naudojamas  instrumentams  

su  palyginti  mažai  pereinamaisiais  momentais,  pvz.,  būgnai  ir  mušamieji,  o  sklandus  nustatymas  turėtų  

būti  naudojamas  instrumentams  su  daug  pereinamųjų  elementų,  pvz.,  vokalu  ir  styginiais  instrumentais.

Kompresoriaus  makiažo  padidėjimas.  Nustato  ir  parodo  kompresoriaus  makiažo  
padidėjimo  kiekį  pasirinktame  įvesties  kanale  arba  išvesties  magistrale.

Kompresoriaus  slenkstis.  Nustato  ir  parodo  pasirinkto  kanalo  arba  išvesties  
magistralės  kompresoriaus  slenkstį.

Šis  koduotuvas  nustato,  o  matuoklis  parodo  pasirinkto  kanalo  arba  išvesties  
magistralės  kompresoriaus  slenkstį.  Kai  signalo  amplitudė  (lygis)  viršija  nustatytą  
slenkstį,  kompresorius  įsijungia.  Sukant  rankenėlę  prieš  laikrodžio  rodyklę,  
slenkstis  sumažėja  taip,  kad  suspaudimas  prasidėtų  mažesne  amplitude.  Slenkstį  
galima  nustatyti  nuo  -56  iki  0  dB.

Šis  koduotuvas  nustato,  o  matuoklis  rodo  pasirinkto  kanalo  arba  išvesties  magistralės  
kompresoriaus  padidinimo  nustatymą.  Suspaudžiant  signalą,  stiprinimo  sumažinimas  paprastai  
lemia  bendrą  lygio  susilpnėjimą.  Stiprinimo  valdymas  leidžia  atkurti  šį  lygio  praradimą  ir  iš  
naujo  sureguliuoti  garsumą  iki  išankstinio  suspaudimo  lygio  (jei  pageidaujama).  Makeup  Gain  
galite  reguliuoti  nuo  0  dB  (be  stiprinimo  reguliavimo)  iki  +28  dB.

Limiteris  įjungtas/išjungtas.  Įjungia  pasirinkto  įvesties  kanalo  arba  išvesties  magistralės  ribotuvą.

Suspaudimo  laipsnis.  Nustatomas  ir  rodomas  pasirinkto  įvesties  
kanalo  arba  išvesties  magistralės  suspaudimo  koeficientas.

Šis  koduotuvas  nustato,  o  matuoklis  rodo  pasirinkto  kanalo  arba  išvesties  magistralės  
suspaudimo  laipsnį  (arba  nuolydį).  Santykis  nustato  suspaudimo  nuolydį,  kuris  yra  išvesties  
lygio  ir  įvesties  lygio  funkcija.  Pavyzdžiui,  jei  nustatėte  santykį  2:1,  visi  signalo  lygiai,  
viršijantys  slenksčio  nustatymą,  bus  suspausti  santykiu  2:1.  Tai  reiškia,  kad  kas  2  dB  lygio  
padidėjimas  virš  slenksčio,  kompresoriaus  galia  padidės  tik  1  dB.  Santykį  galima  nustatyti  nuo  1:1  
iki  14:1.

Įjungus  ribotuvą,  mygtukas  užsidegs.  Ribotuvo  slenkstis  nustatytas  į  
0  dBFS.  Santykis  yra  

Kompresoriaus  automatinio  režimo  mygtukas.  Įjungia  automatinio  atsako  režimą.

Ribotuvas  taip  pat  galimas  visoms  įvesties  ir  išvesties  magistralėms.

Kai  aktyvus  automatinis  režimas,  atsako  valdiklis  neveikia  ir  naudojama  iš  anksto  
užprogramuota  puolimo  ir  paleidimo  kreivė.  Šiame  režime  ataka  
nustatyta  į  10  ms,  o  paleidimas  –  į  150  ms.  Visus  kitus  kompresoriaus  
parametrus  vis  tiek  galima  reguliuoti  rankiniu  būdu.

Patarimas  vartotojui:  Paprasčiausiu  lygiu  ribotuvas  yra  kompresorius,  kuris  nustatytas  taip,  kad  
signalo  lygis  nepadidėtų  virš  slenksčio.  Pavyzdžiui,  jei  slenksčio  rankenėlė  nustatyta  ties  
0  dB,  o  santykis  pasuktas  iki  galo  pagal  laikrodžio  rodyklę,  kompresorius  tampa  ribotuvu  ties  0  dB,  
todėl  išvesties  signalas  negali  viršyti  0  dB  nepriklausomai  nuo  įvesties  signalo  lygio.  Paprastai  10:1  
ir  didesni  suspaudimo  laipsniai  laikomi  ribojančiais.

Šis  koduotuvas  nustato,  o  matuoklis  rodo  kompresoriaus  atsako  nustatymą  
pasirinktam  kanalui  arba  išvesties  magistralei.  Reagavimo  valdiklis  vienu  metu  nustato  
kompresoriaus  puolimo  ir  atleidimo  smailes.  Trumpas  atsako  laikas  nedelsiant  
įjungia  kompresorių  ir  greitai  grąžina  stiprinimo  sumažinimą  iki  nulio,  kai  signalas  
nukrenta  žemiau  kompresoriaus  slenksčio.  Sklandus  atsako  laikas  leidžia  signalo  pradžios  
komponentui  arba  „pradiniam  pereinamajam  veiksniui“  praeiti  nesuspaustam  ir  
pailgina  laiką,  iki  kurio  stiprinimo  sumažinimas  grįžta  į  nulį.

Kompresoriaus  atsakas.  Nustato  ir  rodo  pasirinkto  įvesties  kanalo  arba  išvesties  
magistralės  kompresoriaus  atsako  nustatymą.



4.3  Dinamikos  apdorojimas  ir  EQ
4 Riebalų  kanalas StudioLive®  16.0.2  USB  

savininko  vadovas

4.3.5  Ekvalaizeris

Šis  kodavimo  įrenginys  nustato  ir  matuoklis  rodo  centrinį  ekvalaizerio  žemosios  juostos  
dažnį.  Centrinis  dažnis  yra  pralaidumo  juostos  vidurys  (vidurkis)  tarp  apatinio  ir  viršutinio  
ribinio  dažnio,  apibrėžiančio  juostos  ribas.

Žemo  EQ  dažnio  valdymas.  Nustatomas  ir  rodomas  
žemos  ekvalaizerio  juostos  centrinis  dažnis.

18

Šis  mygtukas  aktyvina  ekvalaizerio  žemosios  juostos  valdymą  pasirinktam  
kanalui  arba  magistralei.  Mygtukas  užsidegs,  nurodydamas,  kad  juosta  aktyvi.

Žemas  EQ  stiprinimo  valdymas.  Nustato  ir  rodo  centrinio  
dažnio  stiprinimo  slopinimą  arba  padidinimą.

Žemo  EQ  įjungimo/išjungimo  mygtukas.  Suaktyvina  pasirinktos  įvesties  

arba  išvesties  magistralės  žemos  dažnių  juostos  EQ  valdymą.

Galite  reguliuoti  centrinį  dažnį  nuo  36  iki  465  Hz.

Fat  Channel  EQ  galima  naudoti  kiekvienai  įvesties  ir  išvesties  magistralei.  Šis  3  juostų  
pusiau  parametrinis  ekvalaizeris  siūlo  pasirenkamus  kiekvienos  juostos  valdiklius,  todėl  
labai  lengva  sukurti  savo  instrumentų  garsą  ir  bendrą  mišinį.



4 „Fat  Channel  4.3“  

dinamikos  apdorojimas  ir  ekvalaizeris

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Vidutinio  EQ  dažnio  valdymas.  Nustato  ir  rodo  vidurinio  ekvalaizerio  centrinį  dažnį.

Žemos  lentynos  EQ  mygtukas.  Įjungia  žemų  lentynų  ekvalaizerį  

pasirinktai  įvesties  arba  išvesties  magistralei.

Vidutinis  Hi  Q  mygtukas.  Įgalina  siaurą  dažnių  juostos  plotį  pasirinktoje  

įvesties  arba  išvesties  magistralėje.

Šis  mygtukas  suaktyvina  pasirinktos  įvesties  arba  išvesties  ekvalaizerio  vidurinės  juostos  valdiklius.  

Mygtukas  užsidegs,  nurodydamas,  kad  juosta  aktyvi.

Šis  kodavimo  įrenginys  nustato,  o  matuoklis  rodo  stiprinimo  sumažinimą  arba  

padidinimą  žemos  juostos  centriniame  dažnyje.  Centrinio  dažnio  lygį  galima  

nustatyti  nuo  -15  iki  +15  dB.

Šis  koduotuvas  nustato,  o  matuoklis  rodo  stiprinimo  sumažinimą  arba  

padidinimą  centriniame  vidutinės  juostos  dažnyje.  Centrinio  dažnio  lygį  galima  

nustatyti  nuo  -15  iki  +15  dB.

Vidutinio  EQ  įjungimo/išjungimo  mygtukas.  Suaktyvina  pasirinktos  

įvesties  arba  išvesties  magistralės  vidutinio  EQ  valdiklius.

Vidutinio  EQ  stiprinimo  valdymas.  Nustato  ir  rodo  vidurinės  juostos  centrinio  

dažnio  stiprinimo  slopinimą  arba  padidinimą.

19

Patarimas  vartotojui:  žemai  išdėstytas  ekvalaizeris  yra  tarsi  žemųjų  dažnių  valdymo  rankenėlė  ant  stereo.  

Šiame  režime  centrinio  dažnio  valdikliu  parenkamas  lentynų  dažnis.

Šis  kodavimo  įrenginys  nustato  ir  matuoklis  rodo  vidurinį  dažnį  vidutinei  juostai.  Galite  reguliuoti  

centrinį  dažnį  nuo  260  Hz  iki  3,5  kHz.

Kai  lentynos  mygtukas  neįjungtas,  žema  juosta  yra  pusiau  parametrinė.  Įjungus  mygtuką  „Self“,  žema  juosta  

paverčiama  žemų  lentynų  ekvalaizeriu,  kuris  fiksuotu  kiekiu  pakeičia  žemų  dažnių  juostą  vartotojo  

pasirinktu  lentynų  dažniu  ir  žemiau.

Q  yra  EQ  juostos  centrinio  dažnio  ir  dažnių  juostos  pločio  santykis.  Esant  pastoviam  centriniam  

dažniui,  didesnės  Q  reikšmės  rodo  siauresnį  dažnių  juostos  plotį,  todėl  Q  dažnai  tapatinamas  su  

pralaidumu.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  Q  yra  0,55.  Kai  paspaudžiamas  Hi  Q  mygtukas,  Q  

nustatymas  padidinamas  iki  2,0,  todėl  pralaidumas  susiaurėja,  kad  valdymas  būtų  tikslesnis.



4.3  Dinamikos  apdorojimas  ir  EQ
4 Riebalų  kanalas StudioLive®  16.0.2  USB  

savininko  vadovas

Kai  lentynos  mygtukas  neįjungtas,  aukšta  juosta  yra  pusiau  parametrinis  EQ.  
Įjungus  lentynos  mygtuką,  aukšta  juosta  paverčiama  aukštų  lentynų  ekvalaizeriu,  
kuris  fiksuotu  kiekiu  pakeičia  aukštų  dažnių  juostą  vartotojo  pasirinktu  lentynų  
dažniu  ir  virš  jo.

Šis  koduotuvas  nustato,  o  matuoklis  rodo  aukštosios  juostos  centrinį  dažnį.  Galite  
reguliuoti  centrinį  dažnį  nuo  1,4  iki  18  kHz.

Pagrindinė  magistralė  automatiškai  siunčia  signalą  po  riebalų  kanalo  dinamikos  ir  EQ.

Patarimas  vartotojui:  aukštas  ekvalaizeris  yra  tarsi  aukštųjų  dažnių  valdymo  rankenėlė  ant  stereo.  Šiame  
režime  centrinio  dažnio  valdikliu  parenkamas  lentynų  dažnis.

Aukštas  EQ  stiprinimo  valdymas.  Nustato  ir  rodo  stiprinimo  slopinimą  arba  
padidinimą  aukšto  EQ  juostos  centriniame  dažnyje.

Pastaba:  visi  USB  siuntimai  yra  iš  anksto  fader,  išskyrus  pagrindinius  išėjimus.  Daugiau  informacijos  
apie  StudioLive  naudojimą  kaip  garso  sąsają  rasite  StudioLive  16.0.2  USB  programinės  įrangos  
bibliotekos  informaciniame  vadove.

Aukšto  EQ  įjungimo/išjungimo  mygtukas.  Suaktyvina  pasirinktos  
įvesties  arba  išvesties  magistralės  aukšto  EQ  valdymą.

Šis  koduotuvas  nustato  ir  matuoklis  rodo  stiprinimo  sumažinimą  arba  
padidinimą  centriniame  High  EQ  dažnių  diapazone.  Centrinio  dažnio  lygį  
galima  nustatyti  nuo  -15  iki  +15  dB.

20

Šis  mygtukas  aktyvina  pasirinkto  kanalo  arba  magistralės  aukštosios  juostos  valdymą.  
Mygtukas  užsidegs,  nurodydamas,  kad  juosta  aktyvi.

Fat  Channel  suteikia  galimybę  siųsti  tik  neapdorotą  garsą  į  kompiuterį  arba  įtraukti  Fat  Channel  
nustatymus  į  įrašytą  signalą.  Kai  įjungtas  mygtukas  Dig  Out,  jis  užsidegs,  nurodydamas,  kad  signalas,  
siunčiamas  į  USB  magistralę,  yra  apdorotas  po  EQ  ir  po  dinamikos.  Kai  mygtukas  išjungtas,  į  USB  
magistralę  siunčiamas  signalas  yra  prieš  riebalų  kanalą.

Aukštos  lentynos  EQ  mygtukas.  Įjungia  pasirinktos  įvesties  arba  
išvesties  magistralės  aukštų  lentynų  EQ.

Aukšto  EQ  dažnio  valdymas.  Nustato  ir  rodo  aukšto  EQ  centrinį  dažnį.

Mygtukas  Dig  Out  galimas  tik  tada,  kai  pasirinktas  vienas  iš  kanalų  įėjimų.

4.3.6  Dig  Out:  EQ  ir  dinamikos  įrašymas



Riebalų  kanalų  išankstiniai  nustatymai:  kopijuoti,  įklijuoti,  įkelti

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Riebalų  kanalas4  
4.4

Riebalų  kanalų  išankstiniai  nustatymai:  kopijuoti,  įklijuoti,  įkelti4.4

4.4.1  Kopijavimas  ir  įklijavimas

pasirinktas  kanalas  neužsidega.

kad  Fat  Channel  nustatymai  buvo  sėkmingai  įklijuoti.

2.  Norėdami  įklijuoti  dabartinio  kanalo  Fat  Channel  nustatymą  į  kitą  kanalą  arba  magistralę,

Norėdami  nukopijuoti  Fat  Channel  nustatymą  iš  vieno  kanalo  arba  magistralės  į  bet  kurį  kitą  kanalą  ar  magistralę:

21

tiesiog  paspauskite  to  kanalo  mygtuką  Pasirinkti.  Jis  nustos  mirksėti  ir  užsidegs.

1.  Paspauskite  mygtuką  Kopijuoti.  Kiekvienas  „StudioLive“  pasirinkimo  mygtukas,  išskyrus  mygtuką

3.  Pasirinkę  kiekvieną  kanalą,  į  kurį  norite  įklijuoti  nustatymus,

pradės  mirksėti  pasirinktam  kanalui.  Pasirinkti  mygtukas,  skirtas

Be  to,  kad  galima  sukurti  ir  išsaugoti  pasirinktinius  „Fat  Channel“  išankstinius  
nustatymus,  kiekvieną  „Fat  Channel“  nustatymą  galima  nukopijuoti  iš  
vieno  kanalo  arba  magistralės  į  bet  kurį  kitą  kanalą  ar  magistralę.

paspauskite  mygtuką  Įkelti.  „StudioLive“  grįš  į  įprastą  būseną,  tai  rodo



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovasRiebalų  kanalų  išankstiniai  nustatymai:  kopijuoti,  įklijuoti,  įkelti

Riebalų  kanalas4  
4.4

4.4.2  Riebalų  kanalų  nustatymų  įkėlimas

rodomas  iš  anksto  nustatytų  kanalų  įkėlimo  meniu.

4.  Pasirinkę  paspauskite  mygtuką  Atšaukti.  Jei  bet  kuriuo  metu  jūs

2.  Iš  Fat  Channel  paspauskite  mygtuką  Įkelti.  Jūs  pastebėsite,  kad  LCD  dabar

kodavimo  įrenginį,  kad  surastumėte  išankstinį  nustatymą,  kurį  norite  naudoti.

norimą  kanalą.

22

kanalas,  į  kurį  bus  įkeltas  išankstinis  nustatymas.  Naudokite  vertę

Patarimas  galingam  vartotojui:  įkėlimas  išliks  aktyvus,  kol  dar  kartą  paspausite  mygtuką,  kad  jį  išjungtumėte,  
net  jei  pasirinksite  kitą  kanalą.  Dėl  šios  priežasties  galite  greitai  pridėti  išankstinį  nustatymą  prie  kiekvieno  
kanalo  ir  suteikti  sau  pradinį  tašką  rinkti  savo  mišinį.

1.  Norėdami  įkelti  išankstinį  nustatymą  į  bet  kurį  „StudioLive“  kanalą,  pirmiausia  paspauskite  mygtuką  „Pasirinkti“.

3.  Kanalo  išankstinio  nustatymo  įkėlimo  meniu  visada  rodomas  pasirinktas

„StudioLive“  yra  su  išankstinių  kanalų  juostų  nustatymų  rinkiniu,  kurį  sukūrė  

profesionalūs  „PreSonus“  produktų  vartotojai.  Šie  išankstiniai  nustatymai  suteikia  
puikią  galimybę  greitai  ir  lengvai  sukurti  mišinį.  „StudioLive“  taip  pat  leidžia  jums  
sukurti  savo  išankstinių  nustatymų  biblioteką.

jei  norite  atšaukti  šią  operaciją,  tiesiog  dar  kartą  paspauskite  mygtuką  Įkelti.



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovasRiebalų  kanalų  išankstiniai  nustatymai:  kopijuoti,  įklijuoti,  įkelti

Riebalų  kanalas4  
4.4

4.4.3  Riebalų  kanalų  nustatymų  išsaugojimas

3.  Norėdami  pereiti  į  kategorijos  vietą,  paspauskite  mygtuką  Kitas.  Sukurkite  kategoriją,  kuriai  tiktų  jūsų  išankstinis  

nustatymas  (DRM,  VOX,  GTR  ir  kt.).

Išankstinius  „Fat  Channel“  nustatymus  galima  išsaugoti  ir  pritaikyti,  kai  rasite  naujų  ir  naudingų  „Fat  

Channel“  nustatymų,  kuriuos  norėtumėte  išsaugoti  ir  naudoti  būsimuose  mišiniuose.

šviečia,  kol  iš  anksto  nustatytas  kanalas  įrašomas  į  StudioLive  vidinę  atmintį.  Išsaugojus  išankstinį  kanalo  

nustatymą,  mygtukas  Parduoti  grįš  į  neapšviestą  būseną.

4.  Dar  kartą  paspauskite  mygtuką  Kitas,  kad  pereitumėte  prie  pirmosios  iš  anksto  nustatyto  pavadinimo  raidės.

1.  Jei  Fat  Channel  sukūrėte  kanalų  juostos  nuostatą,  kurią  norite  įrašyti  į  išankstinių  kanalų  biblioteką,  paspauskite  

Fat  Channel  mygtuką  Išsaugoti.  Pastebėsite,  kad  skystųjų  kristalų  ekrane  bus  rodomas  iš  anksto  nustatytų  

kanalų  išsaugojimo  meniu.

23

5.  Pasukite  vertės  kodavimo  įrenginį  pagal  laikrodžio  rodyklę  arba  prieš  laikrodžio  rodyklę,  kad  pakeistumėte

2.  Norėdami  pradėti,  naudokite  vertės  kodavimo  įtaisą  ir  slinkite  į  tuščią  kanalo  vietą

laišką.  „StudioLive“  leidžia  tinkinti  pavadinimą  naudojant  didžiąsias  ir  mažąsias  raides,  taip  pat  

pasirinkti  skaitmenis  ir  skyrybos  ženklus.  Galite  įterpti  tarpą  tiesiog  paspausdami  bakstelėjimo  

mygtuką.

Iš  anksto  nustatyta  biblioteka.

6.  Kai  būsite  patenkinti  pakeitimais,  paspauskite  mygtuką  Išsaugoti.  Taip  bus



4.4.4  Kanalų  išankstinių  nustatymų  biblioteka

46

23

HRN:  saksofonas

DRM:  aukšta  skrybėlė

DRM:  Kick  Jazz

10

25

01

18

48

30

09

02

DRM:  Snare  1

39

47

GTR:  Akustinis

DRM:  Overhead  Jazz

19

06

GTR:  Akustinis  pirštų  stilius

HRN:  Trombonas

14

BAS:  Slap

DRM:  riebalų  spąstai

HRN:  Sax  Solo

43

29

DRM:  Kick  Hip-Hop

HRN:  Trimitas

VOX:  2  kalba

VOX:  1  kalba

KLR:  Cowbell

VOX:  Vyras  2

DRM:  Kick  2

20

GTR:  džiazas

07

37

36

15

GTR:  Akustinis  trinktelėjimas

RAKTAS:  elektrinis  pianinas

16

VOX:  Vyras  3

24

08

38

DRM:  Kick  Funk  1

KLR:  tamburinas

21

GTR:  Funk

26

35

KLR:  Bongos

03

RAKTAS:  Piano  Electric  2

DRM:  Toms  Low

44

41

45

32

11

50

05

GTR:  Rokas  1

49

DRM:  Toms  High

17

04

RAKTAS:  Vibes

GTR:  Rokas  2

TUŠČIA  VIETA

42

VOX:  Moteris  2

DRM:  Toms  Mid

40

27

RAKTAS:  Piano  Jazz

28

33

51-99

12

BAS:  elektrinis  1

VOX:  Moteris  1

RAKTAS:  Šiltas  fortepijonas

GTR:  metalas

BAS:  elektrinis  2

VOX:  Moteris  3

DRM:  Snare  Crackalak

KLR:  Congas13

VOX:  Vyras  1

DRM:  Kick  Funk  2

34

RAKTAS:  Piano  Bright

22

31

DRM:  Snare  Snappy

DRM:  Overhead  Rock

DRM:  Kick  1

BAS:  vertikaliai

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovasRiebalų  kanalų  išankstiniai  nustatymai:  kopijuoti,  įklijuoti,  įkelti

Riebalų  kanalas4  
4.4

Jūsų  „StudioLive“  yra  su  50  „Fat  Channel“  išankstinių  nustatymų,  kuriuos  sukūrė  
profesionalūs  „PreSonus“  vartotojai.  Šiuos  išankstinius  nustatymus  galima  keisti,  
pervardyti  ir  perrašyti;  tačiau  yra  49  papildomos  tuščios  saugyklos  vietos,  
kuriose  galite  sukurti  savo  pasirinktinę  kanalų  juostos  nustatymų  biblioteką.

24



4  4.5  Matavimas
Riebalų  kanalas StudioLive®  16.0.2  USB  

savininko  vadovas

4.5 Matavimas

4.5.1  „StudioLive“  matavimo  valdikliai

4  Pagrindinės  magistralės  išvesties  lygis

Stiprumo  mažinimo  matavimo  mygtukas.  Įjungia  ir  išjungia  stiprinimo  mažinimo  matavimą.

Perjungia  matuoklius,  kad  būtų  rodomas  „Aux“  ir  „Main“  autobusų  postdinamikos,  po  
fader  lygis.  Naudojami  tik  paskutiniai  šeši  metrai.  7  matuoklis  rodo  Aux  1  išvestį,  8  
matuoklis  rodo  Aux  2  išvestį,  9/10  matuoklis  rodo  Aux  3  išvestį,  11/12  skaitiklis  rodo  
Aux  4  išvestį,  o  matuoklis  13/14  ir  15/16  atitinkamai  rodo  kairę  ir  dešinę  pusę,  
pagrindinio  autobuso.

„StudioLive“  matuokliai  yra  kairėje  fader  banko  pusėje.

Rodo  stiprinimo  mažinimo  dydį,  taikomą  kiekvienam  įvesties  kanalui.  Skaitikliai  
yra  vienas  su  vienu  ryšiu  su  kanalais  (ty  1  matuoklis  rodo  1  kanalo  stiprinimo  
sumažinimą  ir  pan.).

„StudioLive“  siūlo  lankstų  matavimą  vienu  mygtuko  paspaudimu.

Kiekvienas  iš  šių  mygtukų  yra  perjungimo  jungiklis;  įjungiate  ir  išjungiate  juos  paspausdami.  
Matuoklio  būseną  taip  pat  galima  pakeisti  paspaudus  kitą  mygtuką  skiltyje  „Meter“  arba  bet  
kurį  „StudioLive“  pasirinkimo  mygtuką  arba  vieną  iš  „Aux  Encoder  Mode“  mygtukų.  Daugiau  
informacijos  apie  Aux  Encoder  režimus  rasite  5.2  skyriuje .

Fader  Locate  mygtukas.  Įjungia  ir  išjungia  „Fader-Recall“  matavimą.

Patarimas  vartotojui:  Svarbu  paminėti,  kad  matuokliai  tiesiog  perdengia  pasirinktą  riebalų  kanalo  
būseną.  Pavyzdžiui,  jei  pasirinkote  1  kanalą  ir  paspausite  išvesties  mygtuką  skiltyje  Meter,  skilties  
„Fat  Channel“  rankenėlės  ir  mygtukai  vis  tiek  bus  aktyvūs.  To  pranašumas  yra  tas,  kad  galite  koreguoti  

riebalų  kanalą  ir  stebėti  visą  mišinį.

Rodo  išsaugotos  scenos  fader  padėtį.  Prisimindami  fader  padėtį,  reguliuokite  fader,  kol  
matuoklyje  bus  matomas  tik  centrinis  šviesos  diodas.  Norėdami  priminti  išsaugotą  Aux  arba  Main  
fader  padėtį,  tiesiog  perkelkite  faderį.  Skaitikliai  akimirksniu  apsisuks  ir  parodys  išsaugotą  
kiekvieno  išvesties  faderio  padėtį.  Vietai  nustatyti  naudojami  tie  patys  matuokliai,  kurie  rodo  
išėjimus.  Daugiau  informacijos  rasite  6.2.4  skyriuje .

12  metrų  riebalų  kanalo  skyriuje  gali  stebėti:

25

4  Kiekvieno  kanalo  įvesties  signalas,  post-gain  ir  išankstinė  
dinamika,  išankstinis  EQ  ir  išankstinis  faderis

Įvesties  matavimo  mygtukas.  Įjungia  ir  išjungia  PFL  įvesties  matavimą.

4  Stiprinimo  sumažinimas  kiekvienam  įvesties  kanalui

Perjungia  matuoklius,  kad  būtų  rodomas  įvesties  magistralės  išankstinis  dinamikos  ir  fader  lygis.

4  Kiekvienos  iš  keturių  Aux  magistralių  išvesties  lygis

Skaitikliai  yra  vienas  prieš  vieną  (1  matuoklis  rodo  1  kanalo  lygį  ir  pan.).  Stereo  kanalų,  susietų  
stereofoniniu  būdu,  įvesties  signalas  yra  kairiojo  ir  dešiniojo  įėjimų  suma.

Galiausiai  matuokliai  gali  būti  naudojami  išsaugotos  scenos  fader  nustatymams  atšaukti.

Išvesties  matavimo  mygtukas.  Įjungia  ir  išjungia  AFL  išvesties  matavimą.



5 Pagrindiniai  valdikliai

5.1 Įvesties  kanalų  valdikliai

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Pagrindiniai  
valdikliai  5  5.1  Įvesties  kanalų  valdikliai

Paspaudus  mygtuką  Pasirinkti,  sufokusuojamas  jo  kanalo  storasis  kanalas,  todėl  galite  
pridėti  dinamikos  apdorojimą,  EQ,  panoraminį  vaizdą  ir  kt.

„StudioLive“  turi  visus  standartinius  analoginio  maišytuvo  įvesties  valdiklius.  Be  to,  „StudioLive“  
suteikia  papildomo  lankstumo  nukreipiant  atkūrimo  srautą  iš  garso  įrašymo  programinės  įrangos  į  
maišytuvą  per  USB  magistralę,  tarsi  tai  būtų  analoginė  įvestis.  Tai  leidžia  įtraukti  skaitmeninius  
garso  takelius  į  pagrindinį  mišinį  ir  įterpti  papildinių  efektus  bei  programinės  įrangos  instrumentus  
iš  savo  garso  programos.

Kiekviename  įvesties  kanale  yra  60  mm  fader  lygiui  reguliuoti.  
Vieneto  stiprinimas  (0  dB)  žymimas  „U“.

Įvesties  kanalo  pasirinkimo  mygtukas.  Įgalina  riebalų  kanalų  apdorojimą  ir  nukreipimą.

Kanalo  faderis.  Valdo  bendrą  kanalo  lygį.

26

Šio  mygtuko  funkciją  lemia  MultiMode  valdymo  jungikliai.  Priklausomai  nuo  to,  kuris  režimas  
įjungtas,  šis  mygtukas  veiks  kaip  USB  Return,  Solo  arba  Mute  mygtukas  savo  įvesties  kanalui.  Daugiau  
informacijos  apie  MultiMode  mygtukus  ir  jų  funkcijas  rasite  5.3  skyriuje.

Norėdami  nuvalyti  rašto  juostelę,  naudokite  šiek  tiek  drėgną  skudurėlį,  kad  pašalintumėte  raštą.

Įvesties  kanalas  MultiMode  mygtukas.  Įjungia  USB  grąžinimą,  solo  ir  nutildymą.

Daugiau  informacijos  rasite  StudioLive  16.0.2  USB  programinės  įrangos  bibliotekos  vadove .

Balta  sritis  virš  fader  gali  būti  naudojama  kaip  rašymo  juostelė.  Naudokite  tik  aliejinius  
pieštukus;  kitų  tipų  rašiklių  ar  pieštukų  negalima  nuvalyti.



Pagrindiniai  
valdikliai  5  5.2  Aux  ir  FX  magistralės

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

5.2

5.2.1  Analoginės  papildomos  magistralės  valdikliai

Aux  ir  FX  autobusai

27

Aux  išvesties  pasirinkimo  mygtukas.  Įgalina  riebalų  kanalų  peržiūrą.

Mygtukas  „Select“  sufokusuoja  papildomos  magistralės  „Fat  Channel“  
kanalą,  todėl  galite  pridėti  dinamikos  apdorojimą  ir  EQ.

Aux  magistralė  suteikia  išėjimus,  kad  būtų  galima  sukurti  pagalbinius  mišinius,  kurie  yra  atskirti  
nuo  pagrindinio  mišinio.  Jūsų  StudioLive  yra  6  papildomos  magistralės:  Aux  1–4,  turinčios  
fizinius  išvesties  lizdus,  ir  EFX  A  ir  B,  kurios  yra  vidinės  efektų  magistralės.
Aux  magistralės  gali  būti  naudojamos  daugeliui  programų,  iš  kurių  dvi  dažniausiai  yra  monitorių  
mišinių  kūrimas  ir  išorinių  efektų  procesorių  įterpimas  į  mišinį.  Kaip  ir  pagrindinis  derinys,  
„StudioLive“  leidžia  prie  šių  papildomų  magistralių  pridėti  visuotinį  dinamikos  apdorojimą  ir  
EQ,  be  atskirų  kanalų  apdorojimo.

Aux  Output  Fader.  Valdo  bendrą  Aux  išvesties  lygį.

Kiekviename  Aux  yra  60  mm  fader  lygiui  reguliuoti.

Analoginės  Aux  magistralės  yra  monofoninės;  tačiau  dvi  papildomos  
magistralės  gali  būti  susietos,  kad  būtų  sukurta  stereo  magistralė.

Vieneto  stiprinimas  (0  dB)  žymimas  „U“.

Aux  MultiMode  mygtukas.  Solo  ir  (arba)  nutildo  Aux  išvestį.

Balta  sritis  virš  fader  gali  būti  naudojama  kaip  rašymo  juostelė.  Naudokite  tik  
aliejinius  pieštukus;  kitų  tipų  rašiklių  ar  pieštukų  negalima  nuvalyti.

Šio  mygtuko  funkciją  lemia  MultiMode  valdymo  jungikliai.

Norėdami  nuvalyti  rašto  juostelę,  naudokite  šiek  tiek  drėgną  skudurėlį,  kad  pašalintumėte  raštą.

Pastaba:  USB  grąžinimas  galimas  tik  16  įvesties  magistralės  kanalų.  Kai  įjungtas  USB  grįžimo  
režimas,  veiks  tik  kanalo  kelių  režimų  mygtukai.  Daugiau  informacijos  apie  USB  grąžinimą  
rasite  StudioLive  16.0.2  USB  programinės  įrangos  bibliotekos  informaciniame  vadove.

Priklausomai  nuo  to,  kuris  režimas  įjungtas,  šis  mygtukas  veiks  kaip  Solo  arba  Mute  
mygtukas  savo  įvesties  kanalui.  Daugiau  informacijos  apie  MultiMode  mygtukus  ir  
jų  funkcijas  rasite  5.3  skyriuje.



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

5  
5.2  Aux  ir  FX  autobusai

Pagrindiniai  valdikliai

5.2.2  Vidiniai  FX  magistralės  valdikliai

5.2.3  Aux  ir  FX  magistralės  kanalų  siuntimai

Aux  1-4  kodavimo  režimo  mygtukai.  Įgalina  papildomą  maišymą  riebalų  kanale.

FX  lygio  valdymas.  Reguliuoja  pagrindinį  efektų  siuntimo  mišinio  lygį.

Kai  įjungtas  bet  kuris  iš  šių  mygtukų,  12  riebalų  kanalo  koduotuvų  tampa  papildomo  siuntimo  lygio  
valdikliais  kiekvienam  savo  atitinkamam  įvesties  kanalui  į  įjungtą  Aux  magistralę  (Aux  1-4).  Skaitikliai  
parodys  kiekvieno  įvesties  kanalo  siuntimo  kiekį.
Stereo  kanalų  kodavimo  įrenginiai  nustato  siuntimo  lygį  tiek  kairiajai,  tiek  dešiniajai  įvestims,  jei  

įjungtas  stereofoninis  susiejimas.  Daugiau  informacijos  rasite  5.1  skyriuje.

Ši  rankenėlė  valdo  bendrą  vidinių  efektų  derinio  išvesties  lygį.

Dešinėje  Fat  Channel  pusėje  rasite  pagrindinius  dviejų  vidinių  efektų  magistralių  –  EFX  A  ir  EFX  B  –  
valdiklius:

Kai  Aux  pora  yra  susieta  stereofoniniu  ryšiu,  Aux  2  ir  Aux  4  mygtukai  leidžia  valdyti  kiekvieną  
Aux  poros  kanalą,  o  12  riebalų  kanalo  koduotuvų  tampa  kiekvieno  atitinkamo  įvesties  kanalo  
valdikliais.  Matuokliai  parodys  kiekvieno  įvesties  kanalo  panoraminį  nustatymą.  Naudokite  Aux  1  ir  
Aux  3  Encoder  režimo  mygtukus,  kad  nustatytumėte  kiekvieno  kanalo  siuntimo  lygį  į  Aux  porą.

Vidinių  efektų  magistralės  pasirinkimo  mygtukas.  Įgalina  riebalų  kanalų  peržiūrą.

28

Be  kiekvieno  kanalo  ir  magistralės  dinamikos  nustatymo  ir  kiekvieno  kanalo  bei  išvesties  matavimo,  
Fat  Channel  leidžia  kurti  papildomus  miksus  ir  greitai  peržiūrėti  kiekvieno  kanalo  siuntimo  lygį.

Mygtukas  „Select“  sufokusuoja  „Fat“  kanalą  efektų  magistralei,  todėl  galite  
pridėti  dinamikos  apdorojimą  ir  EQ.

Pagrindinis  priskyrimo  mygtukas.  Priskiria /  atšaukia  FX  magistralę  pagrindiniam  išėjimui.

Šiam  tikslui  naudojami  kodavimo  režimo  mygtukai,  esantys  kairėje  nuo  riebalų  

kanalo.  Kiekvienas  iš  šių  mygtukų  leidžia  peržiūrėti  ir  nustatyti  kiekvieno  
kanalo  siuntimo  lygį  į  tą  aux  arba  FX  derinį.

Šis  mygtukas  nukreips  savo  vidinių  efektų  (EFX)  magistralę  į  pagrindinę  išvestį.

FXA  ir  FXB  kodavimo  režimo  mygtukai.  Įgalina  FXA  arba  FXB  

magistralės  maišymą  riebalų  kanale.

Jis  užsidegs  geltonai,  kai  autobusas  bus  prijungtas  prie  elektros  tinklo.  Norėdami  

nutildyti  efektų  magistralę  pagrindiniame  išvestyje,  tiesiog  panaikinkite  jos  priskyrimą.

Kai  įjungtas  vienas  iš  šių  mygtukų,  12  riebalų  kanalo  kodavimo  įrenginių  tampa  FX  siuntimo  lygio  

valdikliais  kiekvienam  atitinkamam  įvesties  kanalui  į  įjungtą  magistralę  (FXA  arba  FXB).  Skaitikliai  parodys  
kiekvieno  įvesties  kanalo  siuntimo  kiekį.  Stereo  kanalų  kodavimo  įrenginiai  nustato  siuntimo  lygį  
tiek  kairiajai,  tiek  dešiniajai  įvestims,  jei  įjungtas  stereofoninis  susiejimas.  Daugiau  informacijos  rasite  

5.1  skyriuje.

Šis  mygtukas  nukreips  savo  vidinių  efektų  (EFX)  magistralę  į  visus  keturis  Aux  

išėjimus.  Jis  užsidegs  geltonai,  kai  autobusas  bus  pritvirtintas  prie  papildomų  
autobusų.  Norėdami  nutildyti  efektų  magistralę  aux,  tiesiog  panaikinkite  jos  priskyrimą.

Aux  Assign  mygtukas.  Priskiria /  atšaukia  FX  magistralę  Aux  1-4.



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Pagrindiniai  valdikliai5  
5.2  Aux  ir  FX  autobusai

5.2.4  Monitoriaus  mišinių  kūrimas

3.  Paspaudę  pasirinkimo  mygtuką,  skirtą  Aux  1,  galite  pridėti  dinamikos  apdorojimą  ir  EQ  į  bendrą  
monitorių  derinį.  Tai  ypač  naudinga  norint  pašalinti  grįžtamąjį  ryšį  monitoriuje.  
Atminkite,  kad  ekvalaizeris  taip  pat  gali  būti  naudojamas  norint  padidinti  instrumento  
buvimą,  padidinant  tam  tikrą  dažnių  diapazoną,  nebūtinai  padidinant  mišinio  garsumą.  Tai  
puikiai  tinka  norint,  kad  pagrindinė  gitara  įsijungtų  į  gitaristo  monitoriaus  mišinį  ir  
suteiktų  papildomą  dundėjimą  bosisto  mišinyje.

Labai  svarbu  sukurti  pasirinktinius  monitorių  mišinius.  Jei  muzikantai  negirdės  savęs  ar  savo  grupės  
draugų,  nukentės  jų  pasirodymas.  Monitoriaus  derinys  gali  būti  mono  arba  stereo.

29

2.  Naudokite  kodavimo  įrenginius  taip  pat,  kaip  naudojate  faderius,  norėdami  nustatyti  pagrindinio  
mišinio  išvesties  lygį.  Paklauskite  savo  muzikantų,  ko  jie  norėtų  savo  monitorių  rinkinyje,  ir  
naudokite  jų  prašymus  kaip  atskaitos  tašką.

Norėdami  solo  Aux  1,  paspauskite  Solo  MultiMode  jungiklį,  tada  paspauskite  Aux  1  MultiMode  
mygtuką.

1.  Norėdami  pradėti,  paspauskite  Aux  1  Encoder  Mode  mygtuką.  „Fat  Channel“  matuokliai  
parodys  kiekvieno  įvesties  kanalo  siuntimo  į  Aux  1  lygį.  Po  kiekvienu  matuokliu  esantys  
kodavimo  įrenginiai  valdo  kanalo  lygį  Aux  1  mišinyje.

Galite  klausytis  savo  kuriamų  Aux  mišinių  naudodami  ausines  arba  
valdymo  kambario  monitorių,  tiesiog  pajungę  Aux  ir  skiltyje  Monitorius  kaip  
šaltinį  pasirinkę  Solo.

Pavyzdžiui,  sukurkime  mono  monitorių  derinį  Aux  1.

4.  Naudokite  Aux  1  fader,  kad  valdytumėte  viso  Aux  mišinio  lygį.

Dažniausiai  atskiras  tiesioginio  monitoriaus  mišinys  yra  monofoninis  ir  siunčiamas  į  grindų  pleišto  
arba  šoninio  užpildymo  monitorių.  (Akivaizdi  išimtis  yra  į  ausis  įdedamos  monitorių  sistemos.)  Studijos  
monitorių  derinys  dažniausiai  yra  stereofoninis  ir  siunčiamas  į  ausinių  stiprintuvą,  todėl  reikalingas  
ir  kairiojo,  ir  dešiniojo  kanalo  įvestis.  Abiem  atvejais  papildomos  magistralės  funkcija  yra  ta  pati.



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

5  
5.2  Aux  ir  FX  autobusai

Pagrindiniai  valdikliai

5.2.5  Vidinių  FX  mišinių  kūrimas

Paspaudę  FXA  Select  mygtuką,  galite  pridėti  dinamikos  apdorojimą  ir  EQ  į  bendrą  FXA  derinį.  Jie  
puikiai  tinka  pridėti  sustaino,  pašalinti  per  daug  žiedo  ir  pan.

Yra  bent  du  pagrindiniai  FX  mišinio  kūrimo  pranašumai,  o  ne  efekto  įterpimas  į  kanalą.  
Pirma,  keli  kanalai  gali  būti  siunčiami  į  vieną  procesorių.  Tai  ne  tik  labai  supaprastina  
valdomų  parametrų  skaičių,  bet  ir  gali  sukurti  vientisą  jūsų  mišinio  garsą.  Antrasis  FX  
mišinio  kūrimo  pranašumas  yra  tas,  kad  galite  keisti  lygį,  siunčiamą  iš  kiekvieno  
kanalo  į  procesorių,  o  ne  pataisyti  išvestį  tiesiai  į  efektą.  Tai  leidžia  bet  kuriam  kanalui  
pridėti  daug  arba  šiek  tiek  efekto.

Tarkime,  kad  naudojate  reverbą,  kad  pagyvintumėte  santykinai  negyvas  patalpas.  
Galite  nusiųsti  šiek  tiek  kiekvienos  įvesties  į  reverbą,  bet  tikriausiai  nenorėsite,  kad  būtų  
apdorojama  daug  būgnų  ir  bosų,  nes  per  daug  reverb  gali  sumažinti  jų  poveikį  ir  palikti  
mišinį  be  tvirto  pagrindo.  Taigi,  užuot  pasukę  būgno  kanalo  aux-send  lygį  iki  galo  aukštyn,  
pasukite  jį  taip,  kad  matuoklis  rodytų  nuo  20%  iki  30%  prisotinimo.  Tokiu  būdu  
reverbas  paveiks  tik  nedidelę  smūgio  būgno  įvesties  dalį.

2.  Tada  paspauskite  mygtuką  FXA  Encoder  Mode.  Riebalų  kanalų  matuokliai  parodys  kiekvieno  
įvesties  kanalo  siuntimo  į  FXA  lygį.  Po  kiekvienu  matuokliu  esantys  kodavimo  įrenginiai  
kontroliuoja  kanalo  lygį  FXA  mišinyje.  Naudokite  šiuos  koduotuvus  taip  pat,  kaip  naudojate  
faderius,  norėdami  nustatyti  pagrindinio  mišinio  išvesties  lygį.  Kuo  aukštesnis  FX  mišinio  
kanalo  lygis,  tuo  apdorotesnis  („šlapesnis“)  jis  skambės.

30

1.  Norėdami  pradėti,  nuspręskite,  į  kuriuos  išėjimus  norite  nukreipti  savo  FX  mišinį,  tada  paspauskite  
atitinkamą  FXA  magistralės  priskyrimo  mygtuką.  Pavyzdžiui,  jei  norite  išgirsti  efektus  savo  
pagrindiniame  mišinyje,  paspauskite  pagrindinio  priskyrimo  mygtuką.

Norėdami  padidinti  arba  sumažinti  bendrą  FX  mišinio  siuntimo  lygį,  naudokite  FXA  lygio  rankenėlę.

„StudioLive“  turi  dvi  vidines  efektų  magistrales.  Jie  naudojami  beveik  taip  pat,  kaip  

papildomos  magistralės,  kuriant  monitorių  mišinius.



Pagrindiniai  
valdikliai  5  5.3  MultiModes

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Kai  įjungtas  solo  režimas,  kiekvieno  kanalo  MultiMode  mygtukai  veikia  kaip  solo  mygtukai  kiekvienam  
kanalui  ir  Aux.  Kai  veikiant  šiuo  režimu  paspaudžiamas  MultiMode  mygtukas,  jis  perkelia  savo  kanalą  į  
pagrindinius  išėjimus  arba  į  monitoriaus  išvestis,  priklausomai  nuo  to,  ar  PFL  (prieš  fader  klausymas),  
AFL  (po  fader  klausymo)  ar  SIP  (vienas  vietoje). )  yra  pasirinktas  skiltyje  Solo  autobusas.  
Išsamesnės  informacijos  ieškokite  5.6  skyriuje .

Kai  įjungtas  USB  grįžimo  režimas,  kiekvieno  kanalo  MultiMode  mygtukai  veikia  kaip  kiekvieno  
kanalo  USB  įvesties  mygtukai.  Tai  nukreips  užkoduotą  atkūrimo  srautą  iš  jūsų  garso  programinės  

įrangos  į  StudioLive  kanalų  įvestis.  Įjungus  USB  grįžtamąjį  ryšį,  jį  galima  nukreipti  ir  apdoroti  taip  pat,  kaip  
ir  analoginius  įvesties  signalus.

Kai  veikia  USB  grįžimo  režimas,  kiekvienas  įjungtas  MultiMode  mygtukas  užsidegs  oranžine  spalva,  kad  

įspės  jus,  kad  USB  grįžimas  įjungtas  tam  kanalui.

Norėdami  siųsti  FXA  mišinį  į  monitoriaus  mišinį,  paspauskite  Aux  Assign  mygtuką.

Kiekvienas  „StudioLive  16.0.2  USB“  kanalas  ir  „Aux“  turi  „MultiMode“  mygtuką.  

Šie  mygtukai  leidžia  vienu  metu  išjungti  arba  nutildyti  kanalą  arba  Aux,  taip  
pat  įjungti  kanalo  USB  grąžinimą.

Pavyzdžiui,  jei  norite,  kad  tam  tikras  įrašytas  takelis  būtų  atkurtas  3  maišytuvo  kanale,  tiesiog  nukreipkite  
tą  takelį  savo  garso  programinėje  įrangoje  į  StudioLive  Output  3.  Šį  mygtuką  taip  pat  galima  naudoti  
įterpiant  į  mišinį  papildinio  efektą.  Norėdami  gauti  daugiau  informacijos  apie  šią  funkciją,  peržiūrėkite  
StudioLive  16.0.2  USB  programinės  įrangos  bibliotekos  informacinį  vadovą.

Informacijos  apie  iš  anksto  nustatytų  efektų,  tipo  ar  parametrų  keitimą  rasite  6.1  skyriuje.

Patarimas  vartotojui:  kai  įjungtas  USB  grąžinimas,  analoginė  įvestis  apeinama  į  maišymo  magistralę.  Dėl  
šios  priežasties  neįjunkite  USB  grąžinimo,  kai  „StudioLive“  nėra  prijungtas  ir  nesinchronizuotas  su  
kompiuteriu,  nes  tai  nutildys  analoginę  įvestį  visame  pasaulyje.

Šių  mygtukų  funkciją  nustato  valdymo  mygtukai,  esantys  tiesiai  MultiMode  mygtukų  
eilutės  kairėje.

Kai  veikia  solo  režimas,  kiekvienas  įjungtas  MultiMode  mygtukas  užsidegs  

geltona  spalva,  įspėdamas,  kad  kanalas  yra  solo.

31

5.3.1  USB  grįžimo  režimas.

MultiModes5.3

5.3.2  Solo  režimas



Pagrindiniai  valdikliai5  

5.4  Pagrindinė  išvesties  magistralė

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Pagrindinis  pasirinkimo  mygtukas.  Įgalina  riebalų  kanalų  peržiūrą.

Kai  kanalas  arba  magistralė  pasirenkama  atskirai,  ji  bus  automatiškai  
pasirinkta  ir  užsidegs  pasirinkimo  mygtukas.

Pagrindinis  faderis.  Valdo  pagrindinės  išvesties  lygį.

„Talkback“  mikrofono  lygis.  Valdo  bendrą  „Talkback“  mikrofono  lygį.

Fader  valdo  bendrą  pagrindinės  stereo  išvesties  lygį.

Patarimas  galingam  vartotojui:  kai  įjungtas  Solo  In  Place,  solo  režimu  bus  rodomi  ir  solo,  ir  vėlesni  

nutildymai  per  MultiMode  mygtukus;  y.,  jei  solo  1  kanalą  būdami  Solo  In  Place,  1  kanalo  MultiMode  mygtukas  

užsidegs  geltonai;  visi  kiti  MultiMode  mygtukai  šviečia  raudonai.  Tačiau  bet  koks  MultiMode  mygtukas,  kurį  

paspaudžiate,  veiks  tik  tam  kanalui.

Šia  rankenėle  valdomas  bendras  „Talkback“  mikrofono  įvesties  garsumas.  

„Talkback“  mikrofono  apdaila  yra  galiniame  skydelyje  šalia  įvesties.  Daugiau  

informacijos  rasite  3.1  skyriuje.

Išvesties  pasirinkimo  mygtukai.  Priskiria  „Talkback“  mikrofoną  Aux  1-2  arba  Aux  3-4.

Balta  sritis  virš  fader  gali  būti  naudojama  kaip  rašymo  juostelė.  Naudokite  tik  aliejinius  

pieštukus.  Kitų  tipų  rašiklių  ar  pieštukų  negalima  nuvalyti.

Šie  mygtukai  priskiria  „Talkback“  mikrofoną  nurodytiems  išėjimams.  Šie  mygtukai  įjungiami /  

išjungiami  ir  užsidegs,  nurodydami,  kad  Talkback  išvestis  yra  aktyvi.  „Talkback“  mikrofoną  galima  

priskirti  kiekvienam  Aux  išėjimui  tuo  pačiu  metu.

Norėdami  nuvalyti  rašto  juostelę,  naudokite  šiek  tiek  drėgną  skudurėlį,  kad  pašalintumėte  raštą.  Nerija  taip  

pat  veikia  gana  gerai.

Pokalbio  mygtukas.  Įjungia /  išjungia  „Talkback“  mikrofoną.

Kai  įjungtas  nutildymo  režimas,  kiekvieno  kanalo  MultiMode  mygtukai  veikia  kaip  kiekvieno  kanalo  ir  Aux  

mygtukai.  Kai  šiuo  režimu  paspaudžiamas  MultiMode  mygtukas,  jis  nutildo  pagrindinio  ir  papildomos  

išvesties  kanalą.

Šiuo  užrakinimo  mygtuku  įjungiamas  ir  išjungiamas  „Talkback“  mikrofonas.  
Jis  užsidegs,  nurodydamas,  kad  „Talkback“  mikrofonas  yra  aktyvus.

Kai  veikia  nutildymo  režimas,  kiekvienas  įjungtas  MultiMode  mygtukas  užsidegs  

raudona  spalva,  įspėdamas,  kad  kanalas  nutildytas.

32

„StudioLive“  galiniame  skydelyje  yra  „Talkback“  mikrofono  įvestis.  Tai  gali  būti  nukreipta  į  Aux  išėjimus.  Svarbu  

pažymėti,  kad  šiame  skyriuje  yra  sugrupuoti  Aux  išėjimai.  Pavyzdžiui,  jei  naudojate  Aux  3  kaip  monitorių  mišinį  

su  boso  grotuvo  grindų  pleištu,  o  Aux  4  kaip  derinį  su  klaviatūros  grotuvo  ausyje  esančiais  monitoriais,  

pokalbio  signalas  bus  siunčiamas  į  abu  monitorius,  todėl  nieko  nesakykite.  nenorėtumėte,  kad  abu  girdėtų!

Mygtukas  Pasirinkti  suaktyvina  pagrindinės  magistralės  riebalų  kanalą,  todėl  

galite  pridėti  dinamikos  apdorojimą  ir  EQ.

Patarimas  galingam  naudotojui:  jei  jūsų  muzikantai  scenoje  naudoja  ausis  stebintį  vaizdą,  jie  gali  jaustis  
atskirti  nuo  publikos  ir  reikalauti  atmosferos  mikrofono.  Šiuo  tikslu  galite  naudoti  „Talkback“  įvestį,  o  

ne  naudoti  kanalą.

5.3.3  Nutildymo  mygtukas

5.5

5.4

„Talkback“  sistema

Pagrindinė  išvesties  magistralė



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

5  
5.6  Tik  autobusas

Pagrindiniai  valdikliai

Tik  autobusas5.6

Destruktyvus  solo  darbas  taip  pat  yra  puikus  būdas  individualiai  sureguliuoti  kiekvieno  kanalo  dinamiką  

tiesioginio  maišymo  situacijose  arba  atlikti  chirurginį  montažą  studijoje.  SIP  režimas  nutildo  kiekvieną  kanalą  

ir  magistralę,  kuri  nėra  sujungta  pagrindinėje  magistralėje  (ty  jei  3  kanalas  yra  solo,  iš  tinklo  girdėsite  tik  

3  kanalą).  Tai  puikus  koregavimo  įrankis,  tačiau  jis  gali  greitai  sunaikinti  gyvą  mišinį.  Vėlgi,  labai  

rekomenduojame  išjungti  šį  režimą,  kai  tik  prasidės  pasirodymas.

AFL  perjungimo  mygtukas.  Įjungia  AFL  solo  režimą.

33

AFL  mygtukas  įjungia  „After-Fader  Listening“  funkciją  „Solo“  magistralėje.  Solo  bet  kuriame  

kanale  arba  papildomas  autobusas  nukreipia  jį  į  Solo  autobusą  ir  neturi  įtakos  pagrindiniam  
ar  papildomiems  mišiniams.  AFL  nėra  papildomose  autobusuose.

Patarimas  vartotojui:  AFL  siunčia  įvesties  kanalo  signalą  į  Solo  magistralę,  kad  galėtumėte  valdyti  solo  

signalo  lygį  naudodami  faderį.  Tai  yra  numatytasis  StudioLive  nustatymas.

„StudioLive“  turi  nepriklausomą  „Solo“  autobusą.  Ši  funkcija  itin  naudinga  nustatant  monitorių  

mišinių  lygius,  renkant  kiekvieno  kanalo  dinamikos  apdorojimą  ir  sprendžiant  problemas  tiesioginio  
pasirodymo  metu  nepertraukiant  pagrindinio  mišinio.

SIP  (Solo  In  Place)  įjungimo/išjungimo  mygtukas.  Įjungia  „Solo  In  Place“  režimą.

Solo  autobuso  lygio  valdymas.  Reguliuoja  bendrą  solo  autobuso  garsumą.

Ši  rankenėlė  reguliuoja  bendrą  „Solo“  magistralės  lygį.

SIP  („Solo  In  Place“)  arba  „destruktyvus  solo  įrašymas“  nutildo  kiekvieną  „StudioLive“  nepakartojamą  
kanalą.  Nutildyti  kanalai  bus  nutildyti  pagrindiniuose  išėjimuose.  Atminkite,  kad  nors  galite  rankiniu  

būdu  įjungti  kanalo  garsą,  šį  režimą  tiesioginio  pasirodymo  metu  reikia  naudoti  labai  atsargiai.  Tik  

įvesties  kanalai  gali  būti  dedami  į  destruktyvų  solo  kūrimą.  Aux  magistralės  neįjungtos  į  SIP  
režimą.

PFL  perjungimo  mygtukas.  Įjungia  PFL  solo  režimą.

Norėdami  įjungti  SIP,  paspauskite  ir  palaikykite  mygtuką,  kol  jis  užsidegs  raudonai.  Tai  užtikrina,  

kad  netyčia  negalėsite  patekti  į  destruktyvų  solo  režimą.

PFL  mygtukas  įjungia  „Pre-Fader  Listening“  funkciją  „Solo“  magistralėje.  Solo  bet  kuriame  kanale  arba  
papildomas  autobusas  nukreipia  jį  į  Solo  autobusą  ir  neturi  įtakos  pagrindiniam  ar  papildomiems  mišiniams.

Patarimas  vartotojui:  SIP  (Solo  In  Place)  taip  pat  žinomas  kaip  „destruktyvus  solo“.  Kai  kanalai  yra  pavieniai  

šiuo  režimu,  kiekvienas  kanalas,  kuris  nėra  solo,  bus  nutildytas  ir  tik  solo  kanalai  bus  siunčiami  į  jiems  

priskirtus  išėjimus.  Nors  šis  režimas  yra  naudingas  renkant  dinamiką  garso  patikrinimo  metu,  šis  režimas  yra  
pavojingas  tiesioginio  pasirodymo  metu.  Rekomenduojame  šį  režimą  išjungti  maišant  tiesioginius  įvykius.

Patarimas  vartotojui:  PFL  siunčia  įvesties  kanalo  signalą  į  Solo  magistralę,  kol  jis  pasiekia  fader,  todėl  fader  

neturi  įtakos  solo  signalui.

Aux  magistralės  soloing  visada  yra  PFL,  nepaisant  to,  ar  šis  režimas  įjungtas.



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Pagrindiniai  
valdikliai  5  5.6  Solo  Bus

5.6.1  Solo  magistralės  naudojimas  stebėjimui

stebėti.

Miksuojant  gyvai  arba  įrašant  kelis  muzikantus  vienu  metu,  dažnai  reikia  greitai  pasiklausyti  
tik  vieno  instrumento  ar  grupės.  „Solo“  ir  „Monitor“  autobusai  gali  būti  naudojami  
kartu.  Svarbu  pažymėti,  kad  jei  norite  stebėti  naudodami  garsiakalbius,  o  ne  ausines,  
garsiakalbius  būtina  prijungti  prie  valdymo  kambario  išėjimų,  esančių  jūsų  StudioLive  
gale,  o  ne  prie  vienos  iš  pagrindinių  išvesties  porų.

34

3.  Pasukite  Solo  lygio  rankenėlę  skiltyje  Solo  iki  maždaug  12  valandos.

Pirmiausia  nuspręskite,  ar  norite  klausytis  solinių  kanalų  prieš  ar  po  fader  
nustatymo.  Jei  norite  stebėti  prieš  fader  lygį,  paspauskite  PFL  mygtuką  savo  Solo  
magistralės  skiltyje.

4.  Monitoriaus  magistralės  skyriuje  paspauskite  mygtuką  Solo.

1.  Tada  paspauskite  mygtuką  Solo  Mode.

2.  Paspauskite  MultiMode  režimo  mygtukus  ant  norimų  kanalų  ir  priedų

5.  Naudodami  ausinių  arba  monitoriaus  lygio  valdiklius,  skambinkite  patogiai  klausytis
apimtis.



Pagrindiniai  valdikliai5  
5.6  Tik  autobusas

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

35

6.  Galite  padidinti  bendrą  Solo  magistralės  garsumą  naudodami  lygio  rankenėlę

3.  Paspauskite  solo  režimo  mygtuką.

Šį  vadovą  pradėjome  nuo  greito  ir  paprasto  būdo,  kaip  nustatyti  „StudioLive“  įvesties  lygius,  
kad  užtikrintumėte  aukščiausią  įmanomą  įvesties  lygį  nenukirpdami  analoginių  į  skaitmeninius  
keitiklių.  Kitas  žingsnis  –  nustatyti  mišinį,  kiekvienam  kanalui  surenkant  dinamikos,  EQ  ir  fader  
nustatymus.

Solo  skyrius.

4.  Dauguma  inžinierių  pradeda  nuo  būgnų  ir  dirba  iš  apačios  į  viršų,  todėl  paspauskite  būgno  mikrofono  
kanalo  mygtuką  MultiMode.  Atkreipkite  dėmesį,  kad  visi  kiti  „StudioLive“  kanalai  buvo  nutildyti  
ir  pasirinktas  būgno  kanalas.

Įveskite  Solo  In  Place  (SIP).  Kaip  minėta  anksčiau,  „Solo  In  Place“  yra  puikus  būdas  skambinti  
savo  mišiniu,  netrikdant  muzikantų  paskutinės  minutės  repeticijų  ir  nesukeliant  publikos  
improvizuoto  jam  seanso  scenoje.

Patarimas  galingam  vartotojui:  šią  funkciją  taip  pat  galima  naudoti  norint  klausytis  monitoriaus  
mišinio,  kuris  nukreipiamas  į  aux  send.  Tarkime,  scenoje  esantis  vokalistas  skundžiasi,  kad  jo  monitoriuje  
yra  per  daug  žemųjų  dažnių,  bet  esate  tikri,  kad  į  tą  konkrečią  aux  send  nėra  siunčiami  bosai.
Galite  klysti,  bet  greičiausiai  atviras  mikrofonas  scenoje  ima  boso  signalą.  Norėdami  nustatyti  
priežastį,  paleiskite  tik  atitinkamą  aux  send  ir  dar  kartą  pasirinkite  monitorių /  ausinių  mygtuką  Solo.  
Dabar  galite  klausytis  lygiai  to  paties  mišinio,  kaip  ir  jūsų  neramus  vokalistas,  ir  greitai  pataisyti  jo  
monitoriaus  mišinį.  Ši  programa  taip  pat  naudinga  sprendžiant  grįžtamojo  ryšio  problemą.

1.  Norėdami  pradėti,  paspauskite  ir  palaikykite  SIP  mygtuką  skiltyje  Solo,  kol  jis  užsidegs.

2.  Pakelkite  visus  kanalų  faderius  ir  pagrindinį  faderį  iki  vienybės  stiprinimo.

5.6.2  Solo  in  Place  (SIP)  naudojimas  norint  nustatyti  mišinį



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Pagrindiniai  valdikliai5  
5.7  Monitoriaus  magistralė

4  Dinamikos  apdorojimo  ir  EQ  rinkimas  kanale  arba  Aux  mikse

5.  Riebalų  kanalas  rodys  dinamikos  apdorojimą,  ekvalaizerį,  išvesties  maršrutą  ir  spyruoklinio  
būgno  nustatymus.  Naudodami  „Fat  Channel“  kodavimo  įrenginius  ir  matuoklius,  
nustatykite  šio  kanalo  kompresorių  ir  EQ.

Monitoriaus  lygis.  Reguliuoja  bendrą  monitoriaus  išvesties  lygį.

4  Geresnio  derinio  sukūrimas  instrumentinėms  sekcijoms  (ragams,  styginiams  ir  kt.)

Šia  rankenėle  reguliuojamas  bendras  valdymo  kambario  monitoriaus  išėjimų  lygis.

6.  Kai  būsite  patenkinti,  vėl  sumažinkite  kanalo  fader.

36

7.  Tada  paspauskite  „MultiMode“  mygtuką  ant  „snare-mic“  kanalo  ir  kartokite  4–6  veiksmus.  
Tokiu  būdu  tęskite  su  kiekvienu  būgnų  mikrofonu,  tada  pereikite  prie  kitų  instrumentų,  
prijungtų  prie  „StudioLive“.  Baigę  naudoti  visus  instrumentus,  dar  kartą  paspauskite  SIP  
mygtuką  ir  lėtai  iškvieskite  faderius,  kad  nustatytumėte  mišinį.

USB  mygtukas.  Monitoriaus  magistralei  priskiria  USB  grąžinimus  1  ir  2.

USB  monitoriaus  mygtukas  pataiso  USB  1  ir  2  grąžinimus  į  monitoriaus  magistralę.  Šios  įvesties  
lygį  valdo  garso  įrašą  leidžiančioje  kompiuterio  programoje  (pvz.,  „Studio  One  Artist“)  nustatytas  
lygis.  Norėdami  gauti  daugiau  informacijos  apie  pagrindinius  USB  grąžinimus,  peržiūrėkite  
StudioLive  16.0.2  USB  programinės  įrangos  bibliotekos  informacinį  vadovą.

Solo  mygtukas.  Priskiria  solo  magistralę  monitoriaus  išėjimams.

„StudioLive“  turi  ausinių  išvestį  ir  valdymo  kambario  išėjimus,  suteikiančius  galimybę  stebėti  kelis  
„StudioLive“  šaltinius.  Monitoriaus  magistralė  „StudioLive“  leidžia  stebėti  pagrindinius  išėjimus,  
„Solo“  magistralę  ir  pagrindinę  USB  grįžimą  iš  kompiuterio.  Kadangi  „Monitor“  magistralė  yra  
sumavimo  stiprintuvas,  jūs  netgi  galite  stebėti  „World  Series“  savo  ausinėse,  kai  rodomas  
garsas.

„Solo  Bus  Monitor“  mygtukas  sujungia  bet  kurį  solo  kanalą  arba  papildomą  
magistralę  prie  monitoriaus  magistralės.  Tai  gali  būti  naudinga  įvairiais  būdais.  Pavyzdžiui:

Telefonų  lygis.  Reguliuoja  bendrą  ausinių  išvesties  lygį.

4  Aux-send  monitorių  mišinio  klausymas

Ausinių  išvestis  yra  maišytuvo  priekyje,  po  pagrindiniu  faderiu.

Ši  rankenėlė  reguliuoja  bendrą  ausinių  išvesties  lygį.

5.7 Monitoriaus  magistralė



Pagrindiniai  valdikliai  5  
5.7  Monitoriaus  magistralė

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Mygtukas  Main  Mix  Monitor  nukreipia  tą  patį  signalą,  kuris  siunčiamas  iš  pagrindinių  išėjimų  į  

monitoriaus  magistralę.  Šis  signalas  visada  yra  prieš  faderį.

37

Patarimas  vartotojui:  kadangi  monitoriaus  magistralė  yra  sumavimo  stiprintuvas,  vienu  metu  galite  klausytis  

solo  ir  pagrindinių  magistralių.  Susumavę  pagrindinį  mišinį  ir  solo  magistralę,  galite  padidinti  keičiamo  

kanalo  garsumą  nepaveikdami  klausytojų  girdimo  mišinio.  Norėdami  tai  padaryti,  savo  monitoriuose  įjunkite  

pagrindinį  mišinį  ir  solo  magistralę.  Paleiskite  kanalus,  su  kuriais  turite  dirbti,  ir  padidinkite  solo  išvesties  

lygį,  kad  kanalai  būtų  garsesni  nei  pagrindinis  mišinys.  Tai  ypač  naudinga  bandant  nustatyti  nelyginio  dažnio  

ar  tono  šaltinį  laidos  viduryje.

Pagrindinis  mygtukas.  Priskiria  pagrindinį  mišinį  monitoriaus  magistralei.



Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas6

Skaitmeninis  FX  (efektų)  meniu6.1

Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  
valdymas  6.1  Skaitmeninis  FX  (efektų)  meniu

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

6

Norėdami  naršyti  ekrane,  naudokite  mygtukus  Kitas  ir  Ankstesnis.  Norėdami  pakeisti  
parametrą,  naudokite  vertės  kodavimo  įrenginį,  esantį  tiesiai  po  LCD  ekranu.  Kiekvieno  
parametro  spalva  bus  apversta,  kai  jis  bus  pasirinktas  keisti.

Efektas  A  priskiriamas  EFX  A  magistralei,  o  efektas  B  priskiriamas  EFX  B  magistralei.

38

4  Rinkdamiesi  iš  anksto  nustatytus  efektus  naudokite  vertės  
kodavimo  priemonę,  kad  slinktumėte  bibliotekoje.

Pirmasis  FX  meniu  puslapis  yra  QuickView  ekranas.  Jame  rodomi  abu  efektai,  priskirti  vidinėms  
efektų  magistralei,  ir  pagrindinis  kiekvieno  iš  jų  parametras.

Norėdami  pasiekti  efektų  biblioteką  ir  pakoreguoti  efektų  parametrus,  skiltyje  Pagrindinis  valdymas  
paspauskite  mygtuką  FX.

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  su  visais  meniu  StudioLive  prisimena,  kuriame  puslapyje  buvote,  
kai  nuėjote  į  kitą  meniu.  Norėdami  greitai  pereiti  į  1  puslapį,  tiesiog  du  kartus  paspauskite  meniu  
mygtuką  (pvz.,  norėdami  grįžti  į  1  FX  meniu  puslapį,  du  kartus  paspauskite  FX  mygtuką).

Iš  skaitmeninių  efektų  |  Pagrindinio  valdymo  skiltyje  galite  pasirinkti  ir  keisti  dviejų  
vidinių  efektų  procesorių  parametrus,  taip  pat  galite  išsaugoti  ir  atkurti  visus  StudioLive  
nustatymus.  Kadangi  beveik  visos  „StudioLive“  funkcijos  yra  valdomos  iš  maišymo  
paviršiaus  (o  ne  naudojant  meniu  ir  submeniu),  daugiausia  naudosite  šį  skyrių  vidinių  
efektų  procesoriams  reguliuoti  ir  išankstiniams  nustatymams  bei  scenoms  išsaugoti  ir  
atkurti.

4  Mygtukas  Kitas  slinks  šiame  ekrane  tokia  tvarka:  FX  A  bibliotekos  pasirinkimas,  FX  A  pagrindinis  
parametras,  FX  B  bibliotekos  pasirinkimas,  FX  B  pagrindinis  parametras.

„StudioLive“  turi  du  vidinius  efektų  procesorius.  Kiekvienas  procesorius  gali  pasiekti  
„StudioLive“  aukštos  kokybės  reverbų  ir  vėlavimų  pasirinkimą.  Kiekviena  iš  šių  efektinių  
magistralių  gali  būti  nukreipta  į  papildomas  magistrales  arba  pagrindinius  išėjimus.



Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas  6  
6.1.1  FX  išankstinių  nustatymų  kūrimas

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

2.  Naudodami  vertės  kodavimo  priemonę  naršykite  FX  tipo  bibliotekoje,  kol  rasite

FX  meniu  1  puslapis  suteikia  prieigą  prie  iš  anksto  nustatytų  efektų  
bibliotekos.  2  ir  3  puslapiai  suteikia  prieigą  prie  13  FX  tipų.  Išankstinis  FX  
nustatymas  atliekamas  koreguojant  numatytuosius  FX  tipo  parametrus,  
todėl  vienas  FX  tipas  gali  būti  daugybės  skirtingų  išankstinių  nustatymų  pagrindas.

Paspauskite  Puslapio  žemyn  mygtuką,  kad  pereitumėte  į  kitą  FX  meniu  puslapį.  2  ir  3  FX  meniu  
puslapiuose  rodomi  atitinkamai  kiti  FX  A  ir  FX  B  parametrai.

„StudioLive“  yra  50  pasirinktinių  reverb  ir  delsos  nustatymų,  kuriuos  sukūrė  „PreSonus“,  
biblioteka.  Be  šių  išankstinių  nustatymų,  yra  49  galimos  jūsų  pasirinktinių  efektų  bibliotekos  
vietos.  Gamyklos  išankstinius  nustatymus  galima  keisti,  pervardyti  ir  perrašyti.

FX  tipas,  kurį  norite  naudoti.

3.  Paspauskite  Recall  mygtuką,  kad  įkeltumėte  FX  tipą  ir  numatytuosius  parametrus.

Šie  parametrai  keisis  priklausomai  nuo  pasirinkto  efekto  tipo.

Sukurkite  išankstinį  FX  nustatymą  naudodami  gamykloje  nustatytą  pradinį  tašką  arba  
pradėkite  nuo  nulio  su  pasirinktu  FX  tipu.  Šiame  skyriuje  aprašomas  pastarasis  metodas.

Dar  kartą  naudokite  mygtukus  Kitas  ir  Ankstesnis,  kad  naršytumėte  ekrane,  o  reikšmių  
koduotuvu  pakeiskite  pasirinktą  parametrą.

39

1.  Paspauskite  mygtuką  FX  Eikite  į  FX  meniu  2  puslapį.

Kai  pasieksite  savo  pasirinkimą,  paspauskite  mygtuką  Atšaukti,  kad  jį  įkeltumėte.

6.1.1  FX  išankstinių  nustatymų  kūrimas



Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas  6  
6.1.1  FX  išankstinių  nustatymų  kūrimas

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

5.  4  ir  5  puslapiuose  galite  išsaugoti  FX  A  ir  pakeitimus

9.  Norėdami  pakeisti,  pasukite  vertės  kodavimo  įrenginį  pagal  laikrodžio  rodyklę  arba  prieš  laikrodžio  rodyklę

Reverberacija  –  arba  reverb,  kaip  jis  plačiau  žinomas  –  yra  bene  plačiausiai  naudojamas  
efektas.  Natūralus  aidėjimas  sukuriamas  garso  bangomis,  atsispindinčiomis  nuo  
paviršiaus  ar  daugelio  paviršių.  Pavyzdžiui,  einant  per  medinę  sceną  didelėje  salėje,  
beveik  akimirksniu  atsiranda  tūkstančiai  atspindžių,  kai  garso  bangos  atsimuša  į  grindis,  
sienas  ir  lubas.

laiškas.  „StudioLive“  leidžia  tinkinti  pavadinimą

FX  B  atitinkamai  į  tą  pačią  arba  į  naują  vietą,

Tai  žinomi  kaip  ankstyvieji  atspindžiai,  o  jų  modelis  suteikia  psichoakustinių  nuorodų  
apie  erdvės,  kurioje  esate,  pobūdį,  net  jei  jos  nematote.  Kai  kiekvienas  atspindys  
atsispindi  nuo  daugiau  paviršių,  garso  sudėtingumas  didėja,  o  aidėjimas  lėtai  nyksta.

Priežastis,  kodėl  garso  įrašuose  plačiai  naudojamas  aidėjimas,  yra  gana  akivaizdi:  žmonės  
negyvena  vakuume.  Kadangi  mūsų  smegenys  gauna  užuominas  apie  mus  supančios  erdvės  
prigimtį,  iš  dalies  pagrįstą  garso  atspindžiais,  erdvės  pojūtis  garso  įrašą  daro  natūraliau  ir  todėl  
maloniau.

ir  pritaikyti  savo  kūrinio  pavadinimą.

didžiosios  ir  mažosios  raidės  bei  skaitmenų  pasirinkimas  ir

Galimi  šie  devynių  „StudioLive“  siūlomų  reverb  tipų  parametrai:

skyrybos  ženklai.  Paspauskite  bakstelėjimo  mygtuką,  kad  greitai  įterptumėte  tarpą.

Skilimas.  Skilimas  yra  laikas  (sekundėmis),  kurio  reikia,  kad  atspindžiai  (ataidėjimas)  išnyktų.  
Daugumoje  šiuolaikinių  muzikos  kūrinių  aidėjimo  slopinimo  laikas  yra  nuo  vienos  iki  trijų  
sekundžių.  Reverb  nustatymas  su  stipriais  ankstyvais  atspindžiais  ir  greitu  slopinimu  yra  puikus  
būdas  sukurti  stereo  efektą  iš  monofoninio  šaltinio.

6.  Norėdami  pereiti  į  šiuos  puslapius,  tiesiog  paspauskite  mygtuką  Parduotuvė,  kol  turite  lauką

Išankstinis  delsimas.  Išankstinis  delsimas  –  tai  laikas  (milisekundėmis)  nuo  pradinio  garso  
pabaigos  iki  momento,  kai  pasigirsta  pirmieji  atspindžiai.  Įsivaizduokite,  kad  vėl  esate  ant  scenos  
didelėje  muzikos  salėje.  Šį  kartą  jūs  stovite  ant  paties  krašto

pasirinktas  norimas  efektas.

10.  Kai  būsite  patenkinti  pakeitimais,  paspauskite  mygtuką  Parduotuvė.  Taip  bus

7.  Naudokite  vertės  kodavimo  priemonę,  kad  pakeistumėte  bibliotekos  vietą,  į  kurią

šviečia,  kol  iš  anksto  nustatyti  efektai  įrašomi  į  StudioLive  vidinę  atmintį.

40

išsaugosite  iš  anksto  nustatytus  naujus  efektus,  nebent  to  norėsite

Išsaugojus  išankstinį  nustatymą,  mygtukas  Parduoti  grįš  į  nedegančią  būseną.

4.  Norėdami  paragauti,  naudokite  mygtuką  Kitas  ir  vertės  koduotę,  kad  pasirinktumėte  FX  išankstinį  nustatymą.

8.  Norėdami  pereiti  prie  pirmosios  iš  anksto  nustatyto  pavadinimo  raidės,  paspauskite  mygtuką  Kitas.

perrašyti  šiuo  metu  pasirinktą  iš  anksto  nustatytą  vietą.

6.1.2  Reverb  ir  jo  parametrai



Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas  6  
6.1.1  FX  išankstinių  nustatymų  kūrimas

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

F_Q.  Taip  nustatomas  filtro  delsos  Q  vertė.  Q  yra  centrinio  dažnio  ir  juostos  pločio  santykis.  Kai  
centrinis  dažnis  yra  pastovus,  dažnių  juostos  plotis  yra  atvirkščiai  proporcingas  Q,  taigi,  
kai  pakeliate  Q,  susiaurėjate  juostos  plotį.

Pastaba:  Išankstinio  uždelsimo  valdymas  galimas  ne  kiekvienam  aidėjimo  tipui.

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  nors  turite  pasirinkti  parametrą  „Laikas“,  kad  galėtumėte  naudoti  
mygtuką  „Tap“,  tai  padaryti  reikia  tik  pirmą  kartą,  kai  tam  efektui  pasiekti  naudojate  mygtuką  Tap.  
Kai  mygtukas  „Tap“  buvo  naudojamas  valdyti  laiko  parametrą  bet  kurioje  FX  magistralėje,  jis  
visada  valdys  to  konkretaus  delsos  laiką,  nesvarbu,  kokį  puslapį  šiuo  metu  peržiūrite.

41

Norėdami  priskirti  mygtuką  Palieskite  valdyti  kitą  delsą,  tiesiog  pereikite  prie  to  delsos  parametro  
Time  ir  naudokite  mygtuką  norėdami  įvesti  norimą  delsos  laiką.

Ankstyvieji  apmąstymai.  Ankstyvieji  atspindžiai  yra  tie,  kurie  klausytoją  pasiekia  
praėjus  kelioms  milisekundėms  po  tiesioginio  signalo  atvykimo.  Žmogaus  
smegenys  juos  naudoja,  kad  nustatytų  kambario,  kuriame  jis  yra,  dydį.  Jei  bandote  
imituoti  tam  tikro  tipo  kambarį,  šis  valdymas  bus  labai  svarbus.  Šis  valdiklis  
leidžia  nustatyti  ankstyvųjų  atspindžių  lygį  (decibelais).
Kuo  garsesni  ankstyvieji  atspindžiai,  tuo  kambarys  atrodys  mažesnis.

Laikas  X.  Laikas  X  yra  ritmo  vertė,  kurią  naudojate  kaip  tempo  atskaitą.  Pagrindinis  
matavimo  vienetas  yra  ketvirčio  nata,  taigi,  pavyzdžiui,  jei  taktai,  kuriuos  
bakstelėsite,  reiškia  muzikos  ketvirčio  natas,  nustatykite  X  laiką  į  1,00.  Jei  tai  
aštuntosios  natos,  nustatykite  Time  X  į  0,50;  pusės  natos  būtų  2.00  ir  t.t.  Tokiu  būdu  
galite  tiksliai  sinchronizuoti  arba  sinchronizuoti  uždelsimo  aidus  su  muzika  realiuoju  
laiku.

Pastaba:  Stereo  delsa  siūlo  du  Time  X  valdiklius.  Naudojant  Ping  Pong  delsą,  Pong  X  parametras  
tarnauja  tam  pačiam  tikslui.

Pastaba:  „Early  Reflections“  valdymas  pasiekiamas  ne  visų  tipų  aidėjimuose.

Kintamasis  atsiliepimas.  Kintamasis  grįžtamasis  ryšys  arba  regeneracija  sukuria  daugybę  
nykstančių  pakartojimų.  Padidinus  grįžtamojo  ryšio  reikšmę,  didėja  aidų  skaičius,  taip  pat  
rezonansas,  kuris  susidaro  vienam  aidui  išnykus  kitam.

Vėlavimas  iš  esmės  sukuria  aidą,  nors  dažnai  galite  naudoti  delsą,  kad  
sukurtumėte  sudėtingesnius  laiku  pagrįstus  efektus.  Šaltinio  signalas  atidėtas,  
todėl  jis  išgirstas  vėliau,  nei  įvyko  iš  tikrųjų.

F_Dažnis.  Nustato  centrinį  filtro  delsos  dažnį  Hz.

Galimi  šie  keturių  „StudioLive“  siūlomų  delsos  tipų  parametrai:

F_Gain.  Nustatomas  filtro  delsos  centrinio  dažnio  padidinimas.

ant  scenos  ir  šaukti  „Labas  pasauli!  link  salės  centro.  Prieš  išgirsdami  pirmuosius  pastebimus  
balso  atspindžius,  bus  trumpa  pauzė,  nes  garso  bangos  gali  nukeliauti  daug  toliau,  kol  susidurs  
su  paviršiumi  ir  atsimuš  atgal.  (Žinoma,  yra  ir  artimesnių  paviršių  –  ypač  grindys  ir  lubos  
priešais  sceną  –,  tačiau  ten  pateks  tik  nedidelė  dalis  tiesioginio  garso,  todėl  tie  atspindžiai  bus  
daug  mažiau  pastebimi.)  Išankstinio  uždelsimo  parametro  reguliavimas  aidėjimas  leidžia  
pakeisti  matomą  kambario  dydį,  nekeičiant  bendro  skilimo  laiko.  Tai  suteiks  jūsų  mišiniui  šiek  
tiek  daugiau  skaidrumo,  nes  paliksite  vietos  tarp  originalaus  garso  ir  jo  aidėjimo.

Šis  parametras  valdomas  mygtuku  Tap  Tempo.  Naudodami  „StudioLive“  mygtuką  „Tap“  galite  
pagreitinti  arba  sulėtinti  šiuos  kartojimus  arba,  dažniau,  nustatyti  pakartojimų  laiką  pagal  muzikos  
tempą.

Laikas.  Tai  laikas  (milisekundėmis)  tarp  šaltinio  signalo  ir  jo  aido.  Paprasčiausias  
uždelsimo  efektas  yra  vienas  kartojimas.  Trumpas  uždelsimas  nuo  30  iki  100  ms  gali  
būti  naudojamas  norint  sukurti  grįžtamąjį  aidą,  o  ilgesni  uždelsimo  laikai  sukuria  
tolimesnį  aidą.  Uždelsimo  laiką,  kuris  yra  per  trumpas,  kad  būtų  galima  išgirsti  
kaip  atskirą  aidą,  galima  naudoti  tirštinimo  efektams  sukurti.  Ar  šie  aidai  atitinka  
tempą,  priklauso  nuo  stilistinio  pasirinkimo.

6.1.3  Vėlavimas  ir  jo  parametrai



6.1.4 Skaitmeninių  efektų  iš  anksto  nustatyta  biblioteka

F34

Ilgas  Slap

F26

APLINKA

Linoleumo  kambarys

GateVerb  Long

F50

MONO  VĖLAVIMAS

F47

Analoginė  kelionė

PlateVerb  būgnai

Aukštos  lubos

F4

Mažasis  klubas

Katedra

Natūralus

F36

Arena

F44

M:  Trumpa  uodega

Plytelių  vonios  kambarys

F25

F17

F14

F6

F41

F49

Studija  A

F38

Ping-pong  delsimas

Radijo  kabina

Ilgą  uodegą

F46

F3

ŠILTA  SALĖ

M:  Ilgas  pliaukštelėjimas

DIDELĖ  SALĖ

F27

STEREO  ATLAIDA

Ping-pong  kelionė

F7

F22

Miegamasis

ŠVIESI  SALĖ

MAŽAS  KAMBARYS

F30

PINGONGO  ATLĖJIMAS

FILTRO  ATLAIDA

F9

DIDELĖ  SALĖ

M:  Trijulė

F19

F33

Rąstinis  namelis

bažnyčia

F32

Plytų  namas

Ping-Pong  Violetinė

Slap  Quick

Analoginis  Slap

PlateVerb  Storas

Ping-pong  Slap

GateVerb  Med

F11

Plytų  klubas

Spinta

F43

F51-

gimnazija

F35

Lietus

F16

Plytelių  grindys

F48

F5

PlateVerb  Vox

F40

F29

F13

F21

F2

Betoninės  grindys

F45

MAŽOJI  SALĖ

M:  Trumpas  Slap

Plytelių  kambarys

Erdvus

99

ŠVIESUS  KAMBARYS

Ping-pong  Spacey

Analoginis  8

F24

Didysis  klubas

SALĖ  SU  UŽTURA

Studija  B

ST:  Trijulė

F37

PLOKŠTĖ

VARTOTOJŲ  SUKURTI  NUSTATYMAI

F18

F1

Gyvas

M:  Trijulė

GateVerb  Extreme

F8

F42

F31

F15

Virtuvė

F23

PlateVerb  Shimmer

F12

F39

GateVerb  Trumpas

F28

Medinės  grindys

F10

F20

Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas6  

6.1.1  FX  išankstinių  nustatymų  kūrimas

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

POS. TIPAS TIPASVARDAS VARDASPOS.

42



Skaitmeninių  efektų  tipai6.1.5

VARDAS PARAM  (L2)POS PARAM  (L2)PARAM  (L1) PARAM  (L2)PARAM  (L2) PARAM  (L2)PARAM  (L2)

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

6  

6.1.1  FX  išankstinių  nustatymų  kūrimas
Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas

43

Jūsų  StudioLive  yra  13  skirtingų  efektų  tipų,  iš  kurių  galite  sukurti  savo  pasirinktinius  
išankstinius  nustatymus  arba  perkurti  įtrauktą  išankstinių  nustatymų  biblioteką.

Numatytasis:  0,69

Numatytasis:  24.0

Aplinka

Atsiliepimas

Diapazonas:  0,25  ~  

2,00

Diapazonas:  -40,0  ~  

-20,0

Numatytasis:  1.00

Atsiliepimai2

Diapazonas:  5,00  ~  

1,28  tūkst

Numatytasis:  -22

Reverb
Numatytasis:  2,39

Delsimas

Numatytasis:  645

Diapazonas:  1,00  ~  

40,0

Reverb

Diapazonas:  0,25  ~  

2,00

Diapazonas:  100  ~  

3,00  tūkst

Skilimas  (-ai)

Atsiliepimas

Skilimas  (-ai)

Numatytasis:  0,25

Diapazonas:  0,25  ~  

2,00

Išankstinis  delsimas  (ms)

Išankstinis  delsimas  (ms)

Kambarys

Numatytasis:  0,25

Diapazonas:  0,59  ~  

2,19

Ankstyvas  atspindys  (dB)

Diapazonas:  0,25  ~  

2,00

T1

Laikas  1  X

Išankstinis  delsimas  (ms)

Diapazonas:  -22,0  ~  

-10,0

Skilimas  (-ai)

Atsiliepimas

Numatytasis:  1.00

Numatytasis:  0,25

Numatytasis:  1.00

Plokštelė

T11

Numatytasis:  50.0

T3

Diapazonas:  0,000  

~  24,0

Šilta  salė  T6

Numatytasis:  12.0

Diapazonas:  0,000  

~  0,94

Reverb

Numatytasis:  -22.0

Diapazonas:  0,000  

~  0,94

F_Freq  (Hz)

Diapazonas:  0,000  

~  0,94

Numatytasis:  1,39

Numatytasis:  1.00

Numatytasis:  0,25

Stereo

Diapazonas:  1,00  ~  

50,0

T9

Delsimas

Skilimas  (-ai)

Numatytasis:  35.0

Diapazonas:  0,19  ~  

2,00

Ankstyvas  atspindys  (dB)

LR  sklaida

Išankstinis  delsimas  (ms)

Reverb

Išankstinis  delsimas  (ms)

Pong  X

Numatytasis:  800

Diapazonas:  0,79  ~  

2,39

Skilimas  (-ai)

Ankstyvas  atspindys  (dB)

Stalo  tenisas

Reverb

Delsimas

Diapazonas:  -35,0  ~  

-15,0

Mažas

Laikas  (ms)

Numatytasis:  1,39

Ankstyvas  atspindys  (dB)

Mono

Išankstinis  delsimas  (ms)

Laikas  2  X

Numatytasis:  40

Numatytasis:  12.0

Uždara  salė  T7

T13

Reverb

Diapazonas:  5,00  ~  

1,28  tūkst

Numatytasis:  -30.0

F_Gain

Mažoji  salė  T4

LR  sklaida

Numatytasis:  -15.0

Kambarys

Numatytasis:  0,50

Numatytasis:  645

Numatytasis:  0,69

Numatytasis:  1.00

Diapazonas:  1,00  ~  

60,0

Delsimas

Numatytasis:  1.00
T12

Numatytasis:  10.0

Skilimas  (-ai)

Diapazonas:  0,25  ~  

2,00

Laikas  (ms)

Ankstyvas  atspindys  (dB)

Delsimas

Išankstinis  delsimas  (ms)

Numatytasis:  -30.0

Numatytasis:  0,50

Diapazonas:  0,39  ~  

0,59

Diapazonas:  0,59  ~  

1,79

Diapazonas:  0,000  

~  1,00

Reverb

Diapazonas:  0,29  –  

1,09

Pong  X

Diapazonas:  -35,0  ~  

-15,0

Reverb

Diapazonas:  0,79  ~  

2,50

Numatytasis:  12.0

Numatytasis:  1,59

Diapazonas:  0,50  ~  

4,00

T2

Delsimas

Laikas  X

Numatytasis:  20.0

Numatytasis:  645

Diapazonas:  1,39  ~  

5,00

T10

Atsiliepimai1

Diapazonas:  5,00  ~  

80,0

Didžioji  salė

Diapazonas:  0,000  

~  0,94

Numatytasis:  -16.0

Diapazonas:  5,00  ~  

1,28  tūkst

Šviesi  salė

F_Q

Laikas  (ms)

Diapazonas:  0,000  

~  1,00

Diapazonas:  10,0  ~  

100,0

Diapazonas:  1,00  ~  

40,0

Numatytasis:  1.00

Reverb

Diapazonas:  5,00  ~  

1,28  tūkst

Skilimas  (-ai)

Numatytasis:  1.00

Skilimas  (-ai)

Delsimas

Numatytasis:  0,25

Išankstinis  delsimas  (ms)

Diapazonas:  1,00  ~  

40,0

Laikas  (ms)

Diapazonas:  0,50  ~  

1,79

Diapazonas:  40,0  ~  

90,0

Ankstyvas  atspindys  (dB)

Laikas  X

Diapazonas:  0,000  

~  0,94

Diapazonas:  -25,0  ~  

-8,00

Numatytasis:  645

Diapazonas:  -40,0  ~  

-20,0

Skilimas  (-ai)

Filtras

Q8

Numatytasis:  0,79

Ryškus

Numatytasis:  1,59

T5

Diapazonas:  0,25  ~  

2,00



6.2.1

6.2

6.2.2  Scenos  kūrimas

S1:  nulis  (plokštės  nustatymas  iš  naujo)

Scenos

NUSTATYMAI

N/A

MAINTAS

0  dB

VIDURYS

N/A

IŠJUNGTA

BŪSENA:  IŠJUNGTA

NULL

N/A

H/L

75  Hz

130  Hz

NULL

LIMIT

THR

MAINTAS

IŠJUNGTA

AUX  IN  A/B

C

N/A

GAIN

N/A

IŠJUNGTA

N/A

IŠJUNGTA

THR

DAŽN

PASKIRTIS

N/A

2:1

IŠJUNGTA

BŪSENA:  IŠJUNGTA

IŠĖJIMO  LYGIS

N/A

VALSTYBĖ:

MAŽAS

VIENAS

N/A

NULL

5  kHz

0  dB

N/A

MAŽAS

FX  A /  FX  B

PAN

PIKA

N/A

STEREO  LINK

BŪSENA:  IŠJUNGTA

MONITORIAUS  AUTOBUSAS

IŠJUNGTA

TRIUKŠMO  VARTAI

-84  dB

MAINTAS

MUTE

SU

ŽIURKĖ

PRIE  ANTGALIŲ

N/A

BŪSENA:  IŠJUNGTA

N/A

NULL

N/ANULL

N/A N/A

P/S

GAIN

IŠJUNGTA

EQ AUKŠTAS

PIKA

N/A

N/A

0  dB

TIK  AUTOBUSAS

96  Hz

N/A

HIPPAUS

THR

N/A

0  dB

0  dB

N/A

N/A

KOMPRESORIUS

ĮVESTIES  KANALAI

RESP

N/A

IŠJUNGTA

NULL

IŠJUNGTA

6  
6.2  Scenos

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas

Jų  parametrai  bus  nustatyti  taip:

„Fat  Channel“  bus  atkurtas  į  tą  patį  nustatymą  kiekvienai  „StudioLive“  
įvesties  ir  išvesties  funkcijai.  Kiekvienas  iš  dinamikos  procesorių  ir  trys  
EQ  juostos  bus  išjungtos.

Norint  sukurti  sceną,  reikia  tiesiog  surinkti  rinkinį,  kurį  norėtumėte  naudoti  vėliau,  
ir  jį  išsaugoti.  Tai  turi  akivaizdžių  pranašumų  tiek  studijiniam,  tiek  gyvam  garsui.  
Pavyzdžiui,  studijoje  įrašę  ir  prisiminę  sceną  galite  pereiti  prie  kitos  dainos  ar  projekto  
ir  vėliau  grįžti  prie  esamo  mišinio.

44

S1  padėtyje  yra  scena,  pavadinta  „Zero  Out“ (plokštės  atstatymas).  Šios  scenos  negalima  perrašyti  
ir  kiekvienam  parametrui  grąžinamas  numatytasis  nustatymas.  Viskas,  ką  jums  reikia  padaryti,  
tai  nuleisti  faderius  ir  grąžinti  visas  apdailos  rankenėles  ir  išvesties  garsumo  rankenėles  (Solo  
magistralė,  FX  A  ir  FX  B  išvestis,  telefonai  ir  monitorius)  į  žemiausią  padėtį.

Tiesioginių  pasirodymų  su  keliomis  grupėmis  metu  galite  nustatyti  tinkintus  kiekvienos  
grupės  mišinius  garso  patikrinimo  metu  ir  prisiminti  mišinį,  kai  grupė  išeina  į  sceną.

„StudioLive“  leidžia  kurti  ir  saugoti  scenų  biblioteką.  Scena  yra  tarsi  jūsų  mišinio  momentinė  
nuotrauka.  Jis  saugo  kiekvieną  Fat  Channel  parametrą  kiekvienam  įėjimui  ir  magistralei,  
taip  pat  kiekvieno  fader  padėtį,  Aux  ir  efektų  mišinius,  kanalų  nutildymus  ir  solo  bei  
įvesties  šaltinį  (analoginę  įvestį  arba  USB  atkūrimo  srautą).

„StudioLive“  bus  nulinis  taip:

Patarimas  vartotojui:  prieš  pradedant  bet  kokią  naują  maišymo  situaciją,  visada  rekomenduojama  
prisiminti  nulio  išėjimo  (plokštės  atstatymo)  sceną.  Tai  lengviausias  būdas  užtikrinti,  kad  nebūtų  
jokių  užsitęsusių  parametrų  nustatymų,  dėl  kurių  naujajame  mišinyje  gali  kilti  problemų.

ĮVESTYS  IR  AUTOBUSAI

RIEBALŲ  KANALŲ  PARAMETRAI



Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

6  
6.2  Scenos

Jei  nenorite  prisiminti  tam  tikro  parametrų  rinkinio,  tiesiog  naudokite  mygtukus  Kitas  ir  Ankstesnis,  

kad  naršytumėte  ekrane.  Kai  pasirenkamas  parametras,  kurį  norite  išjungti,  pasukite  vertės  

kodavimo  įrenginį  prieš  laikrodžio  rodyklę,  kad  perkeltumėte  jį  į  No  (išjungta)  padėtį.  

Išjungę  parametrus,  kurių  nenorite  atšaukti,  paspauskite  mygtuką  Atšaukti.

Taip  pat  galite  išsaugoti  pasirinktinius  mišinius  kiekvienai  vietai,  kurią  grupė  groja  pakartotinai.

4.  Tęskite  šį  procesą,  kol  būsite  patenkinti  pakeitimais,  tada  paspauskite

45

mygtuką  Parduotuvė.  Jis  užsidegs,  kol  scena  bus  rašoma  į

1.  Norėdami  išsaugoti  sceną,  paspauskite  scenos  mygtuką  ir  perjunkite  bet  kurį  puslapį  iki  sekundės

ekrane  arba  paspauskite  Store,  kad  automatiškai  pereitumėte  į  šį  meniu.

„StudioLive“  vidinė  atmintis.  Išsaugojus  sceną,  mygtukas  „Store“  veiks
grįžti  į  neapšviestą  būseną.

2.  Bus  pasirinktos  atminties  vietos.  Naudokite  vertės  koduotuvą

kad  slinktumėte  į  laisvą  vietą  scenos  bibliotekoje.

3.  Dabar  pavadinkite  savo  sceną:  paspauskite  mygtuką  Kitas,  kad  pereitumėte  prie  pirmosios  raidės

Norėdami  priminti  sceną,  paspauskite  scenos  mygtuką  ir  naudokite  reikšmės  

kodavimo  priemonę,  kad  slinktumėte  scenos  bibliotekoje.

iš  anksto  nustatyto  pavadinimo  ir  pasukite  vertės  kodavimo  įrenginį  pagal  laikrodžio  

rodyklę  arba  prieš  laikrodžio  rodyklę,  kad  pakeistumėte  raidę.  „StudioLive“  leidžia  tinkinti

Suradę  sceną,  kurią  norite  priminti,  paspauskite  Recall  mygtuką.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  

„StudioLive“  atšauks  visus  išsaugotus  parametrus  (riebalų  kanalo  nustatymus,  kanalų  nutildymą  ir  solo  režimą,  

papildomus  miksus  ir  vidinių  efektų  parametrus),  išskyrus  fader,  rankenėlės  ir  grafinio  ekvalaizero  pozicijas.

ir  skyrybos  ženklus.  Paspauskite  bakstelėjimo  mygtuką,  kad  greitai  įterptumėte  tarpą.

pavadinimas  su  didžiosiomis  ir  mažosiomis  raidėmis  bei  skaitmenų  pasirinkimas

6.2.3  Scenos  priminimas



6  
6.2  Scenos

Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

4  puodai:  visos  skaitmeninių  rankenėlių  padėtys:

4  Nutildyti:  visos  nutildymo  būsenos.  Tai  apima  įvesties  kanalus,  Aux,  FXA  ir  FXB.

4  EQ  ir  Dyn:  visų  riebalų  kanalų  dinamikos  apdorojimas,  filtro  parametrai  
ir  kiekvieno  kanalo  ir  magistralės  padėtis.

9  FXA  ir  FXB  lygiai

4  Aux  Mix:  visi  papildomi  mišiniai  parametrai,  įskaitant:

4  FX:  visi  vidinių  efektų  parametrai,  priskirti  FXA  ir  FXB.

9  Solo  autobuso  lygis

9  telefonų  lygis

4  Priskiriama:  visos  išvesties  ir  magistralės  maršrutizavimas.  Tai  įtraukia:

9  kanalai  siunčiami  į  papildomus  mišinius

9  Monitoriaus  lygis

9  kanalas  siunčia  į  FXA  ir  FXB

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  jei  įgalinsite  rankenėlių  pozicijas  (grupės  „puodų“  priminimas)  
kaip  scenos  atšaukimo  dalį,  visos  skaitmeninės  rankenėlės  (FXA  ir  FXB  lygiai,  solo  magistralė,  
telefonai,  monitorius)  liks  savo  saugomose  pozicijose,  kol  perkeliami  rankiniu  būdu.  Pasukus  
rankenėlę,  jos  vertė  peršoks  į  dabartinės  fizinės  padėties  vertę.  Todėl,  jei  ketinate  išsaugoti  sceną  ir  
vėliau  prisiminti  „puodų“  grupę,  labai  rekomenduojama  naudoti  atšaukimo  lapą,  pateiktą  šio  vadovo  
gale,  kad  pastebėtumėte  išsaugotą  šių  valdiklių  padėtį.

9  FX  magistralės  nukreipimas  į  elektros  tinklą  ir  priedus

Svarbu  pažymėti,  kad  atšaukimo  grupės  neturi  įtakos  parametrams,  kurie  yra  
saugomi  scenoje.  Visi  saugomi  parametrai  išsaugomi  scenoje,  neatsižvelgiant  į  tai,  
kurios  atšaukimo  grupės  yra  įjungtos.

9  Stereo  ryšys  visiems  kanalams  ir  autobusams

9  Pre1/Pre2  padėtis  kiekvienai  Aux  ir  FX  magistralei

4  faderiai:  visos  fader  pozicijos.

46

9  USB  grįžta  į  įvestis

4  GEQ:  grafinio  ekvalaizerio  nustatymai  stereografiniam  ekvalaizeriui.

„StudioLive“  atšaukiami  parametrai  yra  sugrupuoti  taip:

9  Stebėkite  magistralės  užduotis

9  kanalų  ir  autobusų  solo  būsenos



Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas6  

6.3  Grafinis  ekvalaizeris

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

6.2.4  Fader  Locate

Grafinis  ekvalaizeris

6.2.5  AutoStore

6.3

Patarimas  galingam  vartotojui:  kol  aktyvus  Fader  Locate  režimas,  jūsų  StudioLive  faderiai  nevaldys  
lygio.  Per  juos  sklindančio  garso  lygis  bus  nustatytas  pagal  išsaugotą  fader  padėtį,  o  ne  
dabartinę  fizinio  fader  vietą.  Kai  iškviečiate  kiekvieną  faderį  į  jų  scenos  vietą,  dar  kartą  
paspauskite  mygtuką  Rasti.  Taip  išeisite  iš  Fader  Locate  režimo  ir  iš  naujo  suaktyvinsite  fader,  kad  
jie  valdytų  savo  kanalų  ir  magistralių  lygį.

Judinkite  faderius  aukštyn  arba  žemyn,  kol  kiekviename  matuoklyje  užsidegs  tik  
centrinis  šviesos  diodas,  kad  atkurtumėte  išsaugotą  padėtį.  Norėdami  priminti  
išsaugotą  Aux  arba  Main  fader  padėtį,  tiesiog  perkelkite  faderį.  Skaitikliai  akimirksniu  
apsisuks  ir  parodys  išsaugotą  kiekvieno  išvesties  faderio  padėtį.  Vietai  nustatyti  
naudojami  tie  patys  matuokliai,  kurie  rodo  išėjimus.  Daugiau  informacijos  rasite  4.5  skyriuje.

Pastaba:  jei  pakeisite  išsaugotą  sceną,  AutoStore  neišsaugos  šių  pakeitimų  kaip  nuolatinės  scenos  
dalies.  Visi  StudioLive  bibliotekos  scenos  pakeitimai  turi  būti  išsaugoti  naudojant  scenos  meniu,  
kaip  aprašyta  pirmoje  šio  skyriaus  dalyje.

„StudioLive  16.0.2  USB“  turi  31  juostos,  1/3  oktavos  grafinį  ekvalaizerį,  kurį  galima  įterpti  į  
pagrindinę  išvesties  magistralę.  Grafinis  EQ  yra  kelių  juostų  ekvalaizeris,  kuris  naudoja  
slankiklius  kiekvienos  dažnių  juostos  amplitudei  reguliuoti.  Jis  gavo  savo  pavadinimą  iš  
slankiklių  padėties,  kurios  grafiškai  rodo  gautą  dažnio  ir  atsako  kreivę.  Kol  GEQ  meniu  yra  
aktyvus,  riebalų  kanalo  kodavimo  įrenginiai  naudojami  amplitudės  reguliavimui,  o  
matuoklio  šviesos  diodai  rodo  „slankiklio“  pozicijas.  Centrinis  dažnis  ir  dažnių  juostos  
plotis  yra  fiksuoti;  kiekvienos  juostos  lygis  (amplitudė)  yra  vienintelis  reguliuojamas  
parametras.

47

Jei  įjungsite  fader  pozicijas  kaip  scenos  atšaukimo  dalį,  „StudioLive“  automatiškai  
perjungs  matuoklius  į  „Fader  Locate“  režimą,  kai  paspausite  Recall  mygtuką.  
Mygtukas  „Fader  Locate“  užsidegs,  o  „Fat  Channel“  matuoklio  skyriuje  bus  rodoma  
atšaukta  fader  padėtis.

Nebūtina  kurti  „StudioLive“  scenos,  kad  ją  išjungus  būtų  išsaugoti  jos  nustatymai.  
Periodiškai  pastebėsite,  kad  mygtukas  „Store“  sumirksi  vieną  kartą,  nurodant,  kad  esami  
„StudioLive“  nustatymai  buvo  išsaugoti  vidinėje  atmintyje.  „StudioLive“  padarys  kiekvieno  
maišytuvo  parametro  dabartinės  padėties  momentinę  nuotrauką,  kai  dešimt  sekundžių  
nebus  atlikta  jokių  pakeitimų.  Jei  norite  įsitikinti,  kad  prieš  išjungiant  „StudioLive“  išliks  
dabartiniai  nustatymai,  tiesiog  palaukite  kelias  sekundes,  kol  pradės  mirksėti  mygtukas  
„Store“.  Tai  rodo,  kad  dabar  saugu  išjungti  „StudioLive“.  Kai  kitą  kartą  jį  įjungsite,  visi  
nustatymai  bus  atšaukti  automatiškai.



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

6  

6.3  Grafinis  ekvalaizeris
Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas

Žemas  vidutinis  (nuo  250  Hz  iki  2  kHz).  Apskritai  norėsite  pabrėžti  apatinę  šio  diapazono  
dalį  ir  sumažinti  viršutinę  dalį.  Padidinus  diapazoną  nuo  250  Hz  iki  500  Hz,  bus  
paryškinta  studijos  atmosfera,  o  žemųjų  dažnių  ir  žemesnio  dažnio  instrumentai  bus  
aiškesni.  Diapazonas  nuo  500  Hz  iki  2  kHz  gali  sukelti  vidutinio  dažnio  instrumentų  
(gitaros,  snare,  saksofono  ir  kt.)  triukšmą,  o  per  daug  padidinus  nuo  1  kHz  iki  2  kHz,  jūsų  
mišinys  gali  skambėti  plonai  arba  „smulkiai“.

Skirtingai  nuo  įprastų  konstrukcijų,  "juostų"  dažnis  ir  pralaidumas  priklauso  nuo  
vartotojo  įvestos  kreivės.  Tai  leidžia  daug  griežčiau  suderinti  tą  kreivę.  Dėl  šio  naujoviško  
dizaino  „StudioLive  EQ“  tikslumas  iš  pradžių  gali  atrodyti  „neteisingas“.  Kreivės  
pritaikymo  procesas  gali  atlikti  labai  stačius  perėjimus  ir,  skirtingai  nuo  įprastų  
analoginių  grafinių  EQ,  tai,  ką  matote

Grafiniai  ekvalaizeriai  paprastai  naudojami  siekiant  sureguliuoti  bendrą  mišinį,  kad  būtų  
sukurta  estetika,  kurią  bandote  pasiekti.  Pvz.,  jei  maišote  roko  grupę,  galbūt  norėsite  
sustiprinti  žemesnę  grupę,  kad  gautumėte  daugiau  smūgių  ir  tomų.  Apskritai  
nenorite  daryti  drastiškų  amplitudės  koregavimo  tam  tikroje  dažnių  juostoje.  
Atliekant  mažesnius,  laipsniškus  platesnio  spektro  koregavimus,  jūsų  galutinis  derinys  
bus  užbaigtas,  kad  garsas  būtų  labiau  nušlifuotas.

Analoginiame  ekvalaizeryje  tai  pasiekiama  kruopščiai  parenkant  filtro  pralaidumą  ir  
nusprendus,  kaip  jis  kinta  priklausomai  nuo  stiprinimo  ir  kaip  filtrai  sumuojami  arba  
pakopiniai.  Apskritai  siauresnis  dažnių  juostos  plotis  reiškia  tikslesnį  EQ.  Tačiau  
tradiciniuose  grafiniuose  EQ  modeliuose  kiekvienos  juostos  centrinis  dažnis  yra  fiksuotas.

48

Aukštos  vidutinės  (nuo  2  kHz  iki  4  kHz).  Šiame  diapazone  yra  
mušamųjų  ir  ritmo  instrumentų  atakos  dalis.  Aukšti  viduriai  taip  pat  
yra  atsakingi  už  vidutinių  instrumentų  projekciją.

Kad  padėtų  jums  atlikti  šiuos  reguliavimus,  pateikiama  apžvalga,  
kurie  dažniai  turi  įtakos  skirtingoms  garso  charakteristikoms:

„PreSonus“  pasirinko  kitokį  požiūrį  į  „StudioLive“.  „StudioLive“  grafinis  ekvalaizeris  yra  
lentynų  filtrų  rinkinys,  iš  kurio  kreivės  pritaikymo  būdu  išgaunami  tokie  koeficientai  
kaip  ribinis  dažnis,  pralaidumas  ir  stiprinimas.  Vartotojo  įvesta  kreivė  pirmiausia  
perimtina.  Tada  sistema  veikia  su  vidine  kreive,  sudaryta  iš  128  juostų,  kad  surastų  
pirmojo  lentynų  filtro  koeficientus,  kurie,  atėmus  iš  vartotojo  kreivės,  sukels  
plokštiausią  įmanomą  atsaką:  0  dB.  Tada  gautas  atsakas  naudojamas  antrojo  lentynų  
filtro  koeficientams  rasti  per  tą  patį  optimizavimo  procesą.  Visų  galimų  lentynų  filtrų  
koeficientai  randami  per  rekursinį  procesą.

Buvimas  (nuo  4  kHz  iki  6  kHz).  Šis  dažnių  diapazonas  iš  dalies  yra  atsakingas  
už  mišinio  aiškumą  ir  leidžia  valdyti  atstumo  suvokimą.  Jei  padidinsite  šį  
dažnių  diapazoną,  mišinys  bus  suvokiamas  kaip  arčiau  klausytojo.  Sumažėjus  
maždaug  5  kHz,  mišinys  skambės  toliau,  bet  ir  skaidresnis.

Žemieji  dažniai  (nuo  16  Hz  iki  60  Hz).  Žemiausi  iš  šių  žemųjų  dažnių  yra  jaučiami,  o  ne  
girdimi,  kaip  greitkelio  ūžesys  ar  žemės  drebėjimas.  Šie  dažniai  suteikia  jūsų  mišiniui  
galios  pojūtį,  net  kai  jie  pasitaiko  tik  retkarčiais.  Tačiau  pernelyg  sureikšminus  dažnius  
šiame  diapazone  susidarys  purvinas  mišinys.

Žemieji  dažniai  (60–250  Hz).  Kadangi  šiame  diapazone  yra  pagrindinės  ritmo  sekcijos  
natos,  bet  kokie  EQ  pakeitimai  paveiks  jūsų  mišinio  balansą,  todėl  jis  bus  storas  
arba  plonas.  Per  daug  dėmesio  bus  sukurta  klestinčiam  mišiniui.

Blizgesys  (nuo  6  kHz  iki  16  kHz).  Nors  šis  diapazonas  valdo  jūsų  
mišinio  ryškumą  ir  aiškumą,  per  didelis  jo  padidinimas  gali  sukelti  
nukirpimą,  todėl  stebėkite  pagrindinį  matuoklį.

„StudioLive“  grafinis  ekvalaizeris  pasižymi  naujovišku  dizainu,  išskiriančiu  
jį  iš  tradicinių  grafinių  EQ.  Tradiciškai  31  juostos  grafinis  ekvalaizeris  naudoja  
31  antros  eilės  lentynų  filtrą  su  fiksuotais  dažniais,  kad  imituotų  kreivę,  kurią  
naudotojas  nustato  per  31  priekinio  skydelio  slankiklį.  Gerai  suprojektuotas  
grafinis  EQ  sukuria  išėjimo  dažnio  atsaką,  kuris  kuo  labiau  atitinka  kreivę,  
grafiškai  rodomą  slankikliais.



Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  
valdymas  6  6.3  Grafinis  ekvalaizeris

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

LCD  ekrane  atsidarys  GEQ  meniu.  Kai  GEQ  puslapis  aktyvus,  Fat  Channel  matuokliai  ir  
koduotuvai  tampa  grafinio  EQ  valdikliais.

tu  gauni.  Kruopščiai  nubrėžta,  lygi  kreivė  StudioLive  EQ  beveik  neturės  dažnio  virpėjimo.  
„StudioLive  EQ“  taip  pat  gali  padaryti  labai  aštrius  įpjovimus.
Norėdami  išplėsti  tam  tikros  juostos  įpjovą  ar  nelygumą,  tiesiog  priartinkite  gretimas  
juostas  prie  tos  juostos  stiprinimo  ir  atitinkamai  pasikeis  pralaidumas.

Pastebėsite,  kad  visuose  matuokliuose  šviečia  vienas  šviesos  diodas,  rodantis  esamą  
kiekvienos  juostos  stiprinimo  padėtį,  o  pasirinktos  juostos  matuoklis  lauke  Rodyti  juostą  
yra  apverstas  taip,  kad  šviečia  visi  šviesos  diodai,  išskyrus  šviesos  diodą,  kuris  rodo  esamą  
stiprinimo  padėtį.  tai  grupei.  Lauke  Show  Band  nebūtina  pasirinkti  juostos,  kad  jos  
koduotuvas  būtų  aktyvus.  Visi  koduotuvai  yra  aktyvūs,  todėl  vienu  metu  galite  keisti  12  

juostų  iš  31.

Kai  paliesite  rankenėlę,  pastebėsite,  kad  jos  juostos  numeris,  dažnis  ir  stiprinimas  rodomi  
GEQ  meniu.  31  juosta  svyruoja  nuo  20  Hz  iki  20  kHz.  Kiekvienos  juostos  dažnis  yra  fiksuotas.  
Kai  GEQ  pirmą  kartą  paleidžiamas,  11–22  juostos  atitinkamai  valdomos  koduotuvais  
nuo  1  iki  15/16.  Kai  GEQ  meniu  lauke  Rodyti  juostą  pasirenkama  10  juosta,  matuokliai  
pasisuks,  o  koduotojai  nuo  1  iki  15/16  atitinkamai  valdys  juostas  nuo  1  iki  12.

Per  greitai  atlikus  drastiškus  koregavimus,  gali  atsirasti  garso  artefaktas,  nes  nauja  
kreivė  perbraižoma  ir  kerta  garso  piką.  Jei  nustatydami  grafinį  EQ  girdite  garso  artefaktus,  
pabandykite  sukurti  sklandesnę  kreivę.

49

Kai  GEQ  meniu  lauke  Rodyti  juostą  pasirenkama  juosta  23,  matuokliai  taip  pat  pasisuks,  o  
koduotojai  nuo  1  iki  15/16  valdys  23-31  juostas.

Norėdami  įjungti  ir  pakeisti  grafinį  EQ,  paspauskite  GEQ  kodavimo  režimo  mygtuką.

Norėdami  išeiti  iš  GEQ,  paspauskite  bet  kurį  kitą  kodavimo  režimo  arba  
pagrindinio  valdymo  mygtuką.  Kiekvienas  pagrindinio  valdymo  mygtukas  
atidarys  atitinkamą  meniu,  o  kiekvienas  kodavimo  režimo  mygtukas  paleis  FX  meniu.

Patarimas  galingam  vartotojui:  GEQ  meniu  pasirinkite  lauką  Rodyti  juostą  ir  naudokite  vertės  
rankenėlę,  kad  slinktumėte  per  visas  grafinio  EQ  juostas,  kad  gautumėte  greitą  visos  kreivės  apžvalgą.

6.3.1  Graphic  EQ  meniu  ir  valdikliai



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  
valdymas  6  6.3  Grafinis  ekvalaizeris

6.3.2  Išankstinių  GEQ  nustatymų  išsaugojimas  ir  įkėlimas

4.  Dar  kartą  paspauskite  mygtuką  Kitas,  kad  pereitumėte  prie  pirmosios  išankstinio  nustatymo  raidės

Kaip  ir  visus  kitus  „StudioLive“  parametrus,  grafinius  EQ  nustatymus  

galima  išsaugoti  ir  atšaukti.

1.  Paspauskite  mygtuką  GEQ.

vardas.  Pasukite  vertės  kodavimo  įrenginį  pagal  laikrodžio  rodyklę  arba  prieš  laikrodžio  

rodyklę,  kad  pakeistumėte  raidę.  „StudioLive“  leidžia  tinkinti  pavadinimą  naudojant  didžiąsias  ir  
mažąsias  raides,  taip  pat  pasirinkti  skaitmenis  ir  skyrybos  ženklus.  Galite  įterpti  tarpą  tiesiog  

paspausdami  bakstelėjimo  mygtuką.

1.  Jei  sukūrėte  grafinį  EQ  nustatymą,  kurį  norite  įrašyti  į  GEQ  išankstinių  nustatymų  biblioteką,  paspauskite  

Save  mygtuką  Fat  Channel,  kol  tas  grafinis  EQ  aktyvus.

50

5.  Kai  būsite  patenkinti  pakeitimais,  paspauskite  mygtuką  Store.

2.  Pastebėsite,  kad  LCD  ekrane  bus  rodomas  GEQ  Save  meniu.

3.  Norėdami  pradėti,  naudokite  vertės  kodavimo  priemonę,  kad  

slinkite  į  tuščią  vietą  GEQ  išankstinių  nustatymų  bibliotekoje.

Jis  užsidegs,  kol  GEQ  išankstinis  nustatymas  bus  įrašomas  į  „StudioLive“  vidinę  atmintį.  

Išsaugojus  išankstinį  GEQ  nustatymą,  mygtukas  „Store“  grįš  į  neapšviestą  būseną.

Norėdami  įkelti  GEQ  išankstinį  nustatymą  į  „StudioLive“:



6.4 Sistemos  meniu

6.4.1  LCD  kontrastas  ir  LCD  foninis  apšvietimas

Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  
valdymas  6  6.4  Sistemos  meniu

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

2.  Iš  Fat  Channel  paspauskite  mygtuką  Įkelti.

Norėdami  patekti  į  sistemos  meniu,  paspauskite  sistemos  mygtuką.  Pirmame  puslapyje  
galite  reguliuoti  LCD  kontrastą  ir  LCD  foninį  apšvietimą,  kad  galėtumėte  žiūrėti  
optimaliai  savo  darbo  aplinkoje.  Šie  nustatymai  išlieka,  kai  įrenginys  išjungiamas.

3.  Pastebėsite,  kad  LCD  ekrane  dabar  rodomas  GEQ  Load  meniu.  Naudoti

51

Vertės  koduotuvas,  norint  rasti  išankstinį  nustatymą,  kurį  norite  naudoti.

Daugumoje  skaitmeninių  konsolių  vadovų  frazė  „Sistemos  meniu“  įkvepia  
baimės  jausmą.  Tačiau  naudodami  „StudioLive“  neturite  ko  bijoti.  
„StudioLive“  sistemos  meniu  atlieka  tik  keletą  paprastų  funkcijų,  kurių  
dauguma  yra  labai  mažai  susijusios  su  laidų  maišymu.

4.  Pasirinkę  paspauskite  mygtuką  Atšaukti.  Jei  bet  kuriuo  metu  jūs
jei  norite  atšaukti  šią  operaciją,  tiesiog  dar  kartą  paspauskite  mygtuką  Įkelti.



Pre  2:  siunčia  kiekvieną  kanalą  į  aux  magistralę  po  visų  Fat  Channel  parametrų  (poliškumo  invertavimo,  

aukšto  dažnio  filtro,  vartų,  kompresoriaus,  ekvalaizerio  ir  ribotuvo),  bet  prieš  fader.

„StudioLive  16.0.2  USB“  gali  būti  nuotoliniu  būdu  valdomas  naudojant  DAW,  MIDI  kojinį  jungiklį,  MIDI  klaviatūrą  

ir  daugybę  kitų  MIDI  valdymo  įrenginių.  Sistemos  meniu  3  ir  4  puslapiuose  galite  įjungti  MIDI  valdymo  

režimą,  taip  pat  pasirinkti,  kuriuose  MIDI  kanaluose  bus  valdoma  StudioLive,  taip  pat  kokie  MIDI  
valdymo  keitimo  pranešimai  bus  naudojami.  Daugiau  informacijos  rasite  6.5  skyriuje

Post:  siunčia  kiekvieną  kanalą  į  aux  magistralę  po  visų  Fat  Channel  parametrų  (poliškumo  invertas,  aukšto  

dažnio  filtras,  vartai,  kompresorius,  ekvalaizeris  ir  ribotuvas)  ir  po  fader.

Paspauskite  mygtuką  „Page  Down“,  kad  pasiektumėte  „Aux  Pre  Position“  puslapį.  Pagal  numatytuosius  
nustatymus  visos  keturios  papildomos  magistralės  yra  nustatytos  į  Pre  1.  Taip  visi  16  kanalų  siunčiami  

į  Aux  magistralę  prieš  faderį,  ribotuvą,  ekvalaizerį  ir  kompresorių  bei  po  fazės  reverso  jungiklio,  aukšto  

dažnio  filtro  ir  triukšmo.  vartai.  Dvi  vidinės  efektų  magistralės  yra  nustatytos  į  Post,  kuri  siunčia  kiekvieną  

kanalą  po  visos  Fat  Channel  dinamikos  ir  EQ  bei  fader.

52

Patarimas  patyrusiam  naudotojui:  naudokite  „Pre  2“  padėtį  ausinių  ir  į  ausį  įtaisytų  mišinių  rinkiniams,  

kad  atlikėjai  atrodytų  patobulintas  „studijos“  garsas.  Šio  nustatymo  reikėtų  vengti  naudojant  grindų  pleištus,  

nes  suspaudimas  gali  sukelti  grįžtamojo  ryšio  problemų!

Šiame  meniu  galite  pasirinkti  vieną  iš  trijų  kiekvieno  papildomo  mišinio  siuntimo  pozicijų:

Jei  turite  dvi  stereofoniniu  ryšiu  susietas  papildomas  magistrales,  jums  tereikia  „Link  
Master“  nustatyti  išankstinę  padėtį.  Atminkite,  kad  nuorodų  vedlys  yra  pagalbinis  elementas,  
kuris  buvo  pasirinktas  kuriant  nuorodą.  Norėdami  nustatyti,  kuri  Aux  yra  Link  Master,  tiesiog  

pasirinkite  vieną  iš  poros  Aux  magistralių.  Nuorodos  pagrindinio  asmens  ID  bus  rodomas  
Select  Channel  LED  rodinyje.

Pre  1:  siunčia  kiekvieną  kanalą  į  Aux  magistralę  po  poliškumo  

invertavimo,  aukšto  dažnio  filtro  ir  užtvaro.

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

6  

6.4  Sistemos  meniu
Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas

6.4.2  Papildoma  siuntimo  padėtis

6.4.3  MIDI  valdymo  režimas



4  FXA  išvestis

Paskutiniame  sistemos  meniu  puslapyje  rodoma  programinės  įrangos  versija,  šiuo  metu  įkelta  į  jūsų  

StudioLive.  Paprastai  šį  ekraną  matysite  tik  atnaujindami  sistemą,  kad  patvirtintumėte,  jog  nauja  

programinė  įranga  buvo  sėkmingai  įkelta.

Jūsų  StudioLive  yra  blokavimo  režimas,  leidžiantis  sukurti  slaptažodį  ir  užrakinti  valdiklius.  

Tai  ypač  naudinga  tais  atvejais,  kai  keli  žmonės  paleidžia  garsą,  bet  tik  vienas  ar  du  yra  

pakankamai  išmanantys,  kad  galėtų  nustatyti  dinamikos  apdorojimą  ir  panašiai.

4  FXB  išankstinio  nustatymo  atšaukimas

4  FXB  Priskirkite  prie  maitinimo  tinklo

4  Pagrindinis  išvesties  lygis

„StudioLive  16.0.2  USB“  turi  išskirtinį  MIDI  valdymo  režimą,  kuris  įjungus  leidžia  nuotoliniu  

būdu  valdyti  šiuos  „StudioLive“  parametrus  iš  MIDI  įrenginio  arba  DAW:

4  FXB  išvestis

53

4  FXA  išankstinio  nustatymo  atšaukimas

Norėdami  įjungti  MIDI  valdymo  režimą,  eikite  į  sistemos  meniu  3  puslapį  ir  nustatykite  MIDI  

valdymo  režimą  į  „Įjungta“,  sukant  vertės  kodavimo  įrenginį.

4  Scenos  prisiminimas

Tai  įgalins  jūsų  StudioLive  16.0.2  USB  MIDI  funkcijas,  kad  maišytuvą  būtų  galima  valdyti  

bet  kuriuo  standartiniu  MIDI  valdikliu.

Iš  karto  išėmus  „StudioLive“  negalima  užrakinti,  todėl  nesijaudinkite,  kad  paspausite  netinkamą  

mygtuką.  Norėdami  įjungti  Lockout  funkciją,  pirmiausia  turite  prisijungti  ir  sinchronizuoti  savo  StudioLive  

su  kompiuteriu.  Norėdami  gauti  daugiau  informacijos  apie  šią  funkciją,  peržiūrėkite  StudioLive  16.0.2  

USB  programinės  įrangos  bibliotekos  informacinį  vadovą.

4  FXA  Priskirkite  prie  maitinimo  tinklo

6.5  MIDI  valdymo  režimo  naudojimas  nuotoliniam  „StudioLive“  valdymui

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas6

MIDI  valdymo  režimo  naudojimas  nuotoliniam  „StudioLive“  valdymui

6.4.4  Blokavimo  režimas

6.5

6.4.5  Programinės  aparatinės  įrangos  versija



6.5.3  Valdymo  keitimo  pranešimų  naudojimas  garsumui  ir  FX  priskyrimams  valdyti

6.5.1  MIDI  supratimas

6.5.2  Scenų  ir  išankstinių  FX  nustatymų  atšaukimas  nuotoliniu  būdu

6.5  MIDI  valdymo  režimo  naudojimas  nuotoliniam  „StudioLive“  valdymui

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas6

Naudodami  mygtukus  Kitas  ir  ankstesnis,  pereikite  prie  kiekvieno  kanalo  lauko  ir  nustatykite  
MIDI  kanalą  naudodami  vertės  kodavimo  įrenginį.  Galite  pasirinkti  bet  kurį  kanalą  nuo  1  iki  16.

Prieš  pradėdami  naudoti  MIDI  valdymo  režimą,  turite  suprasti  keletą  paprastų  
MIDI  terminų:  MIDI  kanalai,  programos  keitimo  pranešimai  ir  valdymo  
keitimo  pranešimai.

Norėdami  gauti  informacijos  apie  Studio  One  Artist  ar  kito  DAW  
naudojimą  savo  StudioLive  valdymui,  peržiūrėkite  StudioLive  16.0.2  
USB  programinės  įrangos  bibliotekos  informacinį  vadovą.

pranešimai  siunčiami  į  įrenginį,  norint  pakeisti  konkrečias  parametrų  reikšmes.  MIDI  
valdymo  pakeitimo  pranešimas  gali  būti  naudojamas  daugeliui  dalykų,  įskaitant  garsumą,  
panardinimą,  ilgalaikį  įjungimą /  išjungimą  ir  moduliavimą.  „StudioLive  16.0.2  USB“  naudoja  

valdymo  keitimo  pranešimus,  kad  pakeistų  FX  A  ir  FX  B  ir  pagrindinio  mišinio  lygius,  taip  
pat  nutildytų  ir  įjungtų  abi  magistrales.  Galite  pasirinkti,  į  kurį  valdymo  pakeitimo  
pranešimą  norite  atsakyti  šiais  parametrais.

MIDI  reiškia  „Muzikos  instrumentų  skaitmeninė  sąsaja“.  MIDI  leidžia  keistis  informacija  apie  
atlikimą  (muzikines  natas,  programų  pakeitimus,  sintezės  parametrus  ir  daug  daugiau)  tarp  
elektroninių  muzikos  instrumentų,  efektų  įrenginių,  kompiuterių,  suderinamos  

programinės  įrangos  ir  kt.  Jis  taip  pat  buvo  pritaikytas  daugeliui  kitų  programų,  tiek  
muzikinių,  tiek  nemuzikinių.

Norėdami  pradėti,  pirmiausia  turite  priskirti  unikalius  MIDI  kanalus  FXA,  FXB  ir  scenos  
iškvietimui  sistemos  meniu  3  puslapyje.  Tai  leis  į  kiekvieną  iš  šių  trijų  iš  anksto  nustatytų  
bibliotekų  siųsti  skirtingą  programos  keitimo  pranešimą,  kad  galėtumėte  naršyti  po  
kiekvieną  iš  anksto  nustatytą  biblioteką.

Galite  siųsti  iki  16  atskirų  pranešimų  į  MIDI  įrenginį  tuo  pačiu  metu.  Vienu  metu  
kiekviename  kanale  gali  būti  siunčiamas  tik  vienas  MIDI  įvykis,  tačiau  keli  pranešimai  gali  
būti  perduodami  nuosekliai  (vienas  po  kito).

4  Programos  keitimo  pranešimai.  Programos  keitimo  pranešimai  siunčiami  į  įrenginį,  siekiant  paprašyti  
pakeisti  nurodytą  MIDI  kanalą.  StudioLive  16.0.2  USB  naudoja  paprastus  programos  keitimo  
pranešimus,  kad  atšauktų  scenas  ir  FX  išankstinius  nustatymus.

4  MIDI  kanalai.  MIDI  duomenys  siunčiami  ir  priimami  16  kanalų.  Tai  įgalina

Priskyrę  skirtingus  MIDI  kanalus  FXA,  FXB  ir  scenos  atšaukimui,  jums  tiesiog  
reikia  išsiųsti  programos  keitimo  pranešimą  vienu  iš  tų  kanalų,  naudodami  išorinį  
MIDI  valdiklį.

„StudioLive“  galima  valdyti  naudojant  MIDI  valdiklį,  prijungtą  prie  MIDI  įvesties  lizdo,  

esančio  jo  gale,  ir  MIDI  srautą,  perduodamą  per  USB  iš  kompiuterio.  Šiame  skyriuje  
aptarsime  aparatinės  įrangos  MIDI  valdiklio  naudojimą,  kad  pakeistumėte  valdomus  
parametrus  „StudioLive“.

4  Valdykite  keitimo  pranešimus.  Kaip  rodo  jų  pavadinimas,  valdykite  keitimą

Jūsų  StudioLive  naudoja  CC  pranešimus,  kad  valdytų  pagrindinį  ir  FX  išvesties  
garsumą  ir  FX  priskyrimą /  atšaukimą  prie  maitinimo  tinklo.  Nors  išsamioje  MIDI  
specifikacijoje  nurodytiems  CC  pranešimų  numeriams  priskiriami  tam  tikri  valdikliai,  šiems  
parametrams  galite  naudoti  bet  kurį  CC  pranešimo  numerį.

Galite  pasirinkti,  kuriame  MIDI  kanale  norite,  kad  jūsų  StudioLive  gautų  šiuos  pranešimus.  
Kiekvienam  iš  jų  norėsite  pasirinkti  skirtingą  kanalą.

54



6.5.4  „StudioLive  16.0.2“  valdymas  naudojant  „Behringer  FCB1010“

6.5  MIDI  valdymo  režimo  naudojimas  nuotoliniam  „StudioLive“  valdymui

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas6

Mygtukais  Kitas  ir  Ankstesnis  eikite  į  laukus  FXA,  FXB  ir  Pagrindinis  išvesties  lygis  ir  nustatykite  
Control  Change  pranešimo  numerį,  kurį  norite  naudoti  kiekvienos  magistralės  išvesties  
garsumui  valdyti.  Galite  pasirinkti  bet  kurį  skaičių  nuo  0  iki  127.

Baigę  šią  mokymo  programą,  turėsite  tris  naujus  „Behringer  
FCB1010“  pedalo  nustatymus:

Norint  nustatyti  tinkamą  FXA,  FXB  ir  pagrindinio  išvesties  lygio  garsumą,  garsumo  valdymo  
pakeitimo  pranešimuose  turi  būti  reikšmės  nuo  0  iki  127.  FXA  ir  FXB  Assign  to  Mains  yra  
paprastas  perjungimo  pranešimas,  todėl  jis  nepriklauso  nuo  vertės.

4  Išankstinis  nustatymas  6  leidžia  valdyti  FXA  pagrindinės  magistralės  priskyrimą  
(efektyviai  nutildyti  ir  išjungti  efektą  maitinimo  tinkle)  iš  6  pedalo  jūsų  
FCB1010.  Taip  pat  galite  valdyti  pagrindinį  StudioLive  išvesties  garsumą  
naudodami  Expression  Pedal  A.

Kai  baigsite,  kiekvienas  šio  puslapio  parametras  turi  turėti  skirtingą  CC  pranešimo  numerį.  
Tai  padarius,  jums  tiesiog  reikia  nusiųsti  vieną  iš  priskirtų  valdymo  keitimo  pranešimų  į  
„StudioLive“  nurodytu  MIDI  kanalu,  naudodami  aparatinės  įrangos  MIDI  valdiklį  arba  DAW.

4  3  išankstinis  nustatymas  primena  „F20:  High  Ceilings“  FXA  jūsų  StudioLive.

Pirmiausia  nustatykite,  kad  „StudioLive“  būtų  nuotoliniu  būdu  valdomas  kojiniu  pedalu.

Šioje  pamokoje  bus  parodyta,  kaip  greitai  sukonfigūruoti  StudioLive  16.0.2  USB,  kad  galėtumėte  jį  
valdyti  naudodami  Behringer  FCB1010.  Čia  aprašyta  sąrankos  konfigūracija  yra  tik  pavyzdys;  galite  
tinkinti  savo  sąranką  atlikdami  šiuos  paprastus  veiksmus.

Kituose  dviejuose  skyriuose  pateikiamos  populiariausių  MIDI  kojinių  jungiklių  
pedalų  sąrankos  instrukcijos,  kurios  buvo  prieinamos,  kai  buvo  parašytas  šis  
vadovas.  Jei  nenaudojate  vieno  iš  šių  įrenginių,  skaitykite  dokumentaciją,  pateiktą  
kartu  su  MIDI  valdikliu,  kad  sužinotumėte,  kaip  siųsti  valdymo  keitimo  ir  
programos  keitimo  pranešimus  tam  tikrame  MIDI  kanale.

„StudioLive“  nustatymas,  kad  jį  būtų  galima  valdyti  naudojant  MIDI

55

Norėdami  pradėti,  eikite  į  sistemos  meniu  4  puslapį  ir  naudokite  reikšmių  koduotuvą,  kad  
priskirtumėte  unikalų  MIDI  kanalą,  kuriuo  bus  perduodami  CC  pranešimai  į  savo  StudioLive.

Kad  FCB1010  galėtų  valdyti  StudioLive,  kaip  aprašyta  toliau,  turite  atlikti  

veiksmus,  nurodytus  kiekvienoje  mokymo  programos  dalyje.

Šiame  pavyzdyje  mes  nustatome  StudioLive,  kad  gautų  scenos  pakeitimus  1  MIDI  kanale,  
FXA  išankstinių  nustatymų  pakeitimus  MIDI  kanale  2  ir  FXB  išankstinių  nustatymų  
pakeitimus  3  MIDI  kanale.  Apskritai  turėtumėte  nustatyti  savo  StudioLive  taip,  kad  
kiekviena  biblioteka  ( Scene,  FXA,  FXB)  gauna  programos  keitimo  pranešimus  savo  MIDI  
kanalu.  Pavojus,  kai,  pavyzdžiui,  tame  pačiame  MIDI  kanale  bus  atšaukta  scena  ir  iš  
anksto  nustatytas  FXA  nustatymas,  yra  tas,  kad  perjungę  į  3  sceną,  tuo  pačiu  metu  pakeisite  
FXA  išankstinį  nustatymą  į  F3:  Closet!

Kiekviename  šios  mokymo  programos  skyriuje  daugiausia  dėmesio  bus  skiriama  tam  tikrai  sąrankos  sričiai.

Pavyzdžiui,  mes  taip  pat  turime  išvesties  lygius  ir  FXA /  FXB  priskirti  pagrindiniam  tinklui  savo  
MIDI  kanaluose  (4  kanalas).  Jūsų  sąrankai  puikiai  tinka,  kai  šie  valdikliai  bendrina  MIDI  kanalą  
su  viena  iš  atšaukimo  grupių.  Kaip  minėta  anksčiau,  šie  parametrai  valdomi  naudojant  valdymo  
keitimo  pranešimus,

Tada  eikite  į  laukus  Mute  Effects  ir  pasirinkite  CC  pranešimo  numerį,  kad  
priskirtumėte /  atšauktumėte  FXA  ir  FXB  priskyrimą  pagrindinei  magistralei.

4  Preset  1  primena  2  sceną  jūsų  StudioLive.



6 StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas
6.5  MIDI  valdymo  režimo  naudojimas  nuotoliniam  „StudioLive“  valdymui

7.  Tada  priskirsite  MIDI  kanalą  FXA  Recall.

Įvairių  MIDI  kanalų  nustatymas  FCB1010

Be  MIDI  kanalų  ir  valdymo  keitimo  pranešimų  nustatymo,  taip  pat  turėsite  nustatyti  MIDI  valdymo  
režimą  į  On  ir  įsitikinkite,  kad  MIDI  šaltinis  yra  nustatytas  į  StudioLive  MIDI  įvestį.  Žr.  StudioLive  16.0.2  USB  

programinės  įrangos  informacinį  vadovą

4.  Dar  kartą  paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  pasirinktumėte  MIDI  kanalą  1  pedalui.

Eikite  į  „StudioLive“  sistemos  meniu  3  ir  4  puslapius  ir  nustatykite  kiekvieną  
puslapį,  kaip  parodyta  šiuose  paveikslėliuose:

6.  Du  kartus  paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  patvirtintumėte  pakeitimą  ir  grįžtumėte  į  MIDI  funkciją.

12.  Pakartokite  8–11  veiksmus  4  ir  5  pedalams,  kiekvienam  pasirinkdami  3  MIDI  kanalą.

1.  Įjunkite  FCB1010  į  visuotinės  konfigūracijos  režimą  laikydami  nuspaustą  pedalą,  
kai  įjungiate  FCB1010.

„PreSonus“  rekomenduoja  nenaudoti  tiesioginio  pasirinkimo  režimo.  Kai  jūsų  FCB1010  įsijungs,  
pamatysite,  kad  dega  žalias  šviesos  diodas  virš  tiesioginio  pasirinkimo.  Įsitikinkite,  kad  10  
pedalo  raudonas  šviesos  diodas  nešviečia.

8.  Paspauskite  aukštyn  pedalą  dar  kartą,  kad  pasirinktumėte  2  pedalo  MIDI  kanalą.

Tada  turite  sukonfigūruoti  FCB  1010  pedalus,  kad  galėtumėte  siųsti  informaciją  skirtingais  MIDI  
kanalais.  1  pedalą  naudosime  tik  scenos  keitimui,  2  ir  3  pedalus  FXA  atšaukimui  ir  4  ir  5  pedalus  
FXB  atšaukimui.  Galite  pritaikyti  pedalą  pagal  savo  poreikius;  šios  instrukcijos  yra  tik  gairės.

Paspauskite  pedalą  2,  kad  mirksėtų  raudonas  šviesos  diodas.

11.  Pakartokite  8–10  veiksmus  su  3  pedalu.

ne  Programos  keitimo  pranešimai,  todėl  konflikto  tikimybė  nėra,  nebent  tą  patį  CC  pranešimą  

priskirsite  dviem  skirtingiems  StudioLive  parametrams.

3.  Paspauskite  1  pedalą,  kad  mirksėtų  raudonas  šviesos  diodas.

9.  Šį  kartą  pasirinksite  2  MIDI  kanalą.  Paspauskite  2  pedalą,  kad  šviesos  
diodo  rodmuo  būtų  rodomas  „2“.

2.  Paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  pasirinktumėte  MIDI  funkciją.

10.  Du  kartus  paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  patvirtintumėte  pakeitimą  ir  grįžtumėte  į  MIDI  funkciją.

Norėdami  gauti  informacijos  apie  „StudioLive“  valdymą  per  USB  naudojant  „Studio  One  Artist“.

5.  Mūsų  tikslais  scenos  iškvietimas  priskiriamas  1  MIDI  kanalui.  Paspauskite  1  

pedalą,  kad  šviesos  diodo  rodmenyje  būtų  rodoma  „1“.

56



6 StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas
6.5  MIDI  valdymo  režimo  naudojimas  nuotoliniam  „StudioLive“  valdymui

3.  Paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  patvirtintumėte.

panaikinkite  FX  priskyrimą  prie  maitinimo  tinklo  ir  valdykite  pagrindinio  išvesties  lygį.

atšaukti  priskyrimą  prie  tinklo,  o  vieną  –  pagrindiniam  garsumo  valdymui.  Taip  pat  galite  naudoti  šias  instrukcijas,  

kad  sukurtumėte  likusių  valdomų  parametrų  išankstinius  nustatymus.  Sukursime  „StudioLive“  išankstinių  nustatymų  

banką  00  banke.  Jei  šiame  banke  jau  išsaugojote  išankstinius  nustatymus,  galite  naudoti  bet  kurį  iš  kitų  devynių  bankų.

8.  Paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  patvirtintumėte.

1.  Pirmiausia  paspauskite  6  pedalą,  kad  pasirinktumėte  6  išankstinį  nustatymą  ir  įsitikinkite,  kad  vis  dar  pasirinktas  00  bankas.

Išankstinių  nustatymų  kūrimas  FCB1010

6.  Paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  priskirtumėte  programos  keitimą.

6.  Paspauskite  ir  palaikykite  žemyn  pedalą,  kad  išeitumėte  iš  visuotinės  konfigūracijos  režimo.

2.  Pakartokite  scenos  iškvietimo  veiksmus  3–9,  naudodami  Expression  Pedal  A  pasirinkite  FX  išankstinį  nustatymą  20.

4.  Du  kartus  paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  patvirtintumėte  pakeitimą  ir  grįžtumėte  į  MIDI  funkciją

3.  Paspauskite  ir  palaikykite  žemyn  pedalą,  kad  įeitumėte  į  išankstinės  konfigūracijos  režimą.  

(Matysite  mirksintį  žalią  šviesos  diodą.)

1.  Pasirinkite  00  banką  naudodami  aukštyn  arba  žemyn  pedalus.

2.  Paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  pasirinktumėte  6  pedalo  MIDI  kanalą.

FXA  išankstinio  nustatymo  atšaukimas

1.  Paspauskite  pedalą  6,  kad  mirksėtų  raudonas  šviesos  diodas.

57

Scenos  prisiminimas

9.  Norėdami  išeiti,  paspauskite  ir  palaikykite  žemyn  pedalą.

4.  Paspauskite  pedalą  6,  kad  mirksėtų  raudonas  šviesos  diodas.

7.  Pasirinkite  02  sceną  naudodami  Pedal  2  arba  Expression  Pedal  A.

Tu  beveik  baigei!  Dabar  reikia  nustatyti  visuotinį  MIDI  kanalą,  kuriame  jūsų  FCB1010  valdys  FXA  ir  FXB  

išvesties  lygius,  priskirti /

Mūsų  pavyzdyje  mes  sukursime  vieną  išankstinį  nustatymą  scenos  atšaukimui,  vieną  FXA  priskyrimui /

5.  Paspauskite  1  pedalą,  kad  mirksėtų  raudonas  šviesos  diodas.

Sukurkime  išankstinį  nustatymą,  skirtą  FXA  priskirti /  atšaukti  pagrindinei  magistralei  ir  valdyti  pagrindinį  išvesties  

garsumą  naudodami  FCB1010  ekspresijos  pedalą.

2.  Paspauskite  ir  palaikykite  žemyn  pedalą,  kad  įeitumėte  į  išankstinės  konfigūracijos  režimą.  

(Matysite  mirksintį  žalią  šviesos  diodą.)

5.  Pakartokite  1–3  veiksmus  su  7–9  pedalais.

4.  Paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  patvirtintumėte.

FXA  priskirti /  atšaukti  pagrindinę  magistralę  ir  pagrindinio  išvesties  lygio  valdymą

2.  Paspauskite  1  pedalą,  kad  pasirinktumėte  1  išankstinį  nustatymą.

3.  Mūsų  pavyzdyje  visuotinės  MIDI  funkcijos  yra  nustatytos  į  MIDI  kanalą  4.  Bet  jūs  galite  priskirti  visuotines  MIDI  funkcijas  

tam  pačiam  kanalui,  kaip  ir  bet  kuriai  atšaukimo  funkcijai,  jei  norite.  Paspauskite  pedalą  4,  kad  šviesos  diodo  

rodmuo  būtų  rodomas  „4“.

1.  Norėdami  nustatyti  FXA  išankstinių  nustatymų  pakeitimų  valdymą  pedalu,  paspauskite  3  pedalą,  kad  jūsų  FCB1010  

būtų  pasirinktas  3  išankstinis  nustatymas.  Įsitikinkite,  kad  bankas  00  vis  dar  pasirinktas.



6.5.5  „StudioLive  16.0.2“  valdymas  naudojant  „Roland  FC-300“

6 StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  valdymas
6.5  MIDI  valdymo  režimo  naudojimas  nuotoliniam  „StudioLive“  valdymui

6.  Naudodami  Expression  Pedal  A  pasirinkite  CC  64.

15.  Vieną  kartą  paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  patvirtintumėte.

4  Preset  1  primena  2  sceną  jūsų  StudioLive.

9.  Paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  priskirtumėte  valdymo  keitimą.

8.  Paspauskite  pedalą  8,  kad  mirksėtų  raudonas  šviesos  diodas.

Išankstinių  nustatymų  išbandymas

4  Expression  Pedal  1:  FXA  išvesties  lygis

4  CTL2:  priskirti /  atšaukti  FXA  priskyrimą  pagrindinei  magistralei

11.  Vieną  kartą  paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  pasirinktumėte  mažiausią  vertę.

12.  Perkelkite  Expression  Pedal  A  į  žemiausią  padėtį,  kad  pasirinktumėte  00.

4  Išankstinis  nustatymas  6  leidžia  valdyti  FXA  pagrindinės  magistralės  priskyrimą  (efektyviai  nutildyti  

ir  išjungti  efektą  maitinimo  tinkle)  iš  6  pedalo  jūsų  FCB1010.  Taip  pat  galite  valdyti  pagrindinį  

StudioLive  išvesties  garsumą  naudodami  Expression  Pedal  A.

4  Expression  Pedal  2:  Pagrindinis  išvesties  lygis

10.  Naudodami  Expression  Pedal  A  pasirinkite  CC  42.

4  3  išankstinis  nustatymas  primena  „F20:  High  Ceilings“  FXA  jūsų  StudioLive.

„StudioLive“  nustatymas,  kad  jis  būtų  valdomas  naudojant  MIDI

Šiame  pavyzdyje  mes  nustatome  StudioLive,  kad  gautų  scenos  pakeitimus  1  MIDI  kanale,  FXA  išankstinių  

nustatymų  pakeitimus  MIDI  kanale  2  ir  FXB  išankstinių  nustatymų  pakeitimus  3  MIDI  kanale.  Apskritai  

turėtumėte  nustatyti  savo  StudioLive  taip,  kad  kiekviena  biblioteka  ( Scene,  FXA,  FXB)  gauna  programos  keitimo  

pranešimus  savo  MIDI  kanalu.  Pvz.,  Scene  Recall  ir  FXA  išankstinių  nustatymų  atšaukimas  tame  pačiame  MIDI  

kanale  kyla  pavojus,  kad  perjungus  į

Kiekviename  šios  mokymo  programos  skyriuje  daugiausia  dėmesio  bus  skiriama  tam  tikrai  sąrankos  sričiai.  Kad  

FC-300  galėtų  valdyti  StudioLive,  kaip  aprašyta  toliau,  turite  atlikti  kiekvienoje  šios  pamokos  dalyje  nurodytus  veiksmus.  

Kai  baigsite  mokymo  programą,  FC-300  turėsite  naują  pataisą,  kuri  valdys  jūsų  StudioLive  taip:

5.  Paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  priskirtumėte  valdymo  pakeitimą.

14.  Perkelkite  Expression  Pedal  A  į  aukščiausią  padėtį,  kad  pasirinktumėte  127.

„Roland  FC-300  Patch  Mode“  siūlo  daug  lanksčių  būdų,  kaip  valdyti  „StudioLive  16.0.2“  USB.  Kiekvienas  pataisas  

leidžia  priskirti  kelis  MIDI  valdiklius  bet  kuriam  iš  keturių  valdymo  pedalų.  Šiame  pavyzdyje  sukursime  pataisą,  

kuri  akimirksniu  atšauks  sceną,  o  kitiems  pedalams  priskirsime  iš  anksto  nustatytą  FXA  atšaukimą  ir  FXA  

priskyrimą  pagrindinei  magistralei.  Galiausiai  vienas  ekspresijos  pedalas  valdys  FXA  išvesties  lygį,  o  kitas  –  pagrindinį  

išvesties  garsumą.

13.  Vieną  kartą  paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  pasirinktumėte  didžiausią  vertę.

Ši  pamoka  parodys,  kaip  greitai  sukonfigūruoti  StudioLive  16.0.2  USB,  kad  galėtumėte  jį  valdyti  naudodami  Roland  

FC-300.  Čia  aprašyta  sąrankos  konfigūracija  yra  tik  pavyzdys;  galite  tinkinti  savo  sąranką  atlikdami  šiuos  paprastus  

veiksmus.

7.  Du  kartus  paspauskite  aukštyn  pedalą,  kad  patvirtintumėte.

Pirmiausia  turite  nustatyti,  kad  „StudioLive“  būtų  nuotoliniu  būdu  valdomas  kojiniu  pedalu.

58

16.  Norėdami  išeiti,  paspauskite  ir  palaikykite  žemyn  pedalą.

4  CTL1:  Atšaukti  iš  anksto  nustatytą  F10:  Betoninės  grindys  FXA



6 StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  
valdymas  6.5  MIDI  valdymo  režimo  naudojimas  nuotoliniam  „StudioLive“  valdymui

Be  MIDI  kanalų  nustatymo  ir  valdymo  keitimo  pranešimų,  taip  pat  turėsite  nustatyti  
MIDI  valdymo  režimą  į  On.  Norėdami  gauti  daugiau  informacijos,  peržiūrėkite  
StudioLive  16.0.2  USB  programinės  įrangos  bibliotekos  informacinį  vadovą

Eikite  į  „StudioLive“  sistemos  meniu  3  ir  4  puslapius  ir  nustatykite  
kiekvieną  puslapį,  kaip  parodyta  šiuose  paveikslėliuose:

pirmoji  pedalų  eilė,  nuspauskite  pedalą  1/6.

5.  Dar  kartą  paspauskite  mygtuką  Rašyti.  Pamatysite  „001:  -----  -----“.

Prieš  nustatydami  FC-300,  šiame  pavyzdyje  turite  nustatyti  savo  StudioLive.

4.  Paspauskite  rašymo  mygtuką,  kad  LCD  būtų  rodomas  „Edit  MIDI“.

10.  Nustatykite  MIDI  kanalą  į  1.

numerį.  Nuo  įvesto  skaičiaus  priklausys,  kuri  scena  bus  atšaukta.

59

Dabar,  kai  jūsų  StudioLive  yra  nustatytas  bendrauti  su  Roland  FC-300,  turėsite  sukurti  
naują  pataisą.  Atminkite,  kad  norėdami  valdyti  „StudioLive“,  kaip  aprašyta  anksčiau,  
turite  atlikti  visus  šioje  mokymo  programoje  nurodytus  veiksmus.  Šios  mokymo  
programos  pabaigoje  aptarsime,  kaip  pavadinti  ir  išsaugoti  naują  pataisą,  kad  

galėtumėte  ją  vėl  naudoti  ateityje.

Momentinis  scenos  prisiminimas

7.  Paspauskite  vertės  didinimo  mygtuką,  kad  skystųjų  kristalų  ekrane  būtų  rodoma  „001:PC  CH#01  PC#001“.

Naujo  „Roland  FC-300“  pataiso  kūrimas

6.  Paspauskite  dešinįjį  parametrų  mygtuką.

9.  Dešiniuoju  mygtuku  Parameter  pereikite  į  kitą  lauką:  MIDI  kanalo  numeris.

Pavyzdžiui,  mes  taip  pat  turime  išvesties  lygius  ir  FXA /  FXB  priskirti  pagrindiniam  tinklui  savo  
MIDI  kanale  (4  kanalas).  Jūsų  sąrankai  puikiai  tinka,  kai  šie  valdikliai  bendrina  MIDI  kanalą  su  viena  
iš  atšaukimo  grupių.  Kaip  minėta  anksčiau,  šie  parametrai  valdomi  naudojant  valdymo  keitimo,  o  
ne  programos  keitimo  pranešimus,  todėl  nėra  jokios  konflikto  tikimybės,  nebent  tą  patį  CC  
pranešimą  priskirsite  dviem  skirtingiems  StudioLive  parametrams.

2.  Įsitikinkite,  kad  dega  raudonas  šviesos  diodas

8.  Pirmajame  lauke  numatytasis  programos  keitimas  („PC“).  Štai  kaip

1.  Spauskite  režimo  mygtuką,  kol  užsidegs  Patch  Mode  LED  lemputė.

3  scena,  tuo  pačiu  metu  pakeisite  FXA  išankstinį  nustatymą  į  F3:  spinta!

kaip  valdyti  „StudioLive“  per  USB  naudojant  „Studio  One  Artist“.

„StudioLive“  primena  scenas,  todėl  galite  palikti  šį  lauką  tokį,  koks  jis  yra.

3.  Paspauskite  dešinįjį  parametrų  mygtuką.  LCD  ekrane  pasirodys  užrašas  PATCH:  On  MIDI.

11.  Dešiniuoju  mygtuku  Parametras  pereikite  į  kitą  lauką:  Programos  keitimas



6 StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  
valdymas  6.5  MIDI  valdymo  režimo  naudojimas  nuotoliniam  „StudioLive“  valdymui

8.  Dešiniuoju  mygtuku  Parametras  pereikite  į  kitą  lauką:  Programos  keitimas

2.  Dar  kartą  paspauskite  mygtuką  Rašyti.  Pamatysite  „001:  -----  -----“.

10.  Du  kartus  paspauskite  mygtuką  Exit  ir  pereikite  prie  FXA  Assign/Unassign  to  Mains.

3.  Norėdami  pereiti  į  lauką  CC#,  naudokite  dešinįjį  mygtuką  Parameter.

FXA  ir  pagrindinės  magistralės  išvesties  lygiai

6.  Dešiniuoju  parametrų  mygtuku  pereikite  prie  CH#  Tx  lauko  ir  paspauskite  mygtuką  „Value  

Down“,  kol  MIDI  kanalų  reikšmė  bus  „04“.

Tęskite  pataisos  pavadinimo  suteikimą  ir  išsaugojimą.

4.  Paspauskite  vertės  didinimo  mygtuką,  kad  skystųjų  kristalų  ekrane  būtų  rodoma  „001:PC  CH#01  PC#001“.

Tada  nustatysime  CTL  Pedal  2  valdyti  pagrindinę  FXA  priskyrimą  („nutildymas“).

2.  Dešiniuoju  parametrų  mygtuku  pereikite  prie  CH#  Tx  lauko  ir  paspauskite  mygtuką  „Value  

Down“,  kol  MIDI  kanalo  reikšmė  bus  „04“.

13.  Du  kartus  paspauskite  mygtuką  Exit  ir  pereikite  prie  FXA  išankstinio  nustatymo  atšaukimo.

Mygtukas  žemyn,  kol  MIDI  kanalo  reikšmė  bus  „04“.

7.  Nustatykite  MIDI  kanalą  į  2.

1.  Spauskite  dešinįjį  parametrų  mygtuką,  kol  LCD  ekrane  pasirodys  „CTL2:  Assign“.

3.  Norėdami  pereiti  į  lauką  CC#,  naudokite  dešinįjį  mygtuką  Parameter.

5.  Spauskite  dešinįjį  parametrų  mygtuką,  kol  LCD  ekrane  pasirodys  „EXP2:  Assign“.

Tada  nustatysime  1  CTL  pedalą,  kad  atšauktų  išankstinį  FXA  nustatymą.  Spauskite  dešinįjį  

parametrų  mygtuką,  kol  LCD  ekrane  pasirodys  „CTL1:  On  MIDI“.

numerį.  Nuo  įvesto  skaičiaus  priklausys,  kuris  FX  išankstinis  nustatymas  bus  atšauktas.

4.  Naudokite  vertės  aukštyn  ir  žemyn  mygtukus,  kad  nustatytumėte  valdymo  keitimo  numerį  į  64.

7.  Norėdami  pereiti  į  lauką  CC#,  naudokite  dešinįjį  mygtuką  Parameter.

9.  Naudodamiesi  mygtuku  Vertė  padidinkite  programos  keitimo  numerį  į  10.

1.  Paspauskite  rašymo  mygtuką,  kad  skystųjų  kristalų  ekrane  būtų  rodoma  „Edit  MIDI“.

5.  Eikite  į  FXA  ir  pagrindinės  magistralės  išvesties  lygius.

8.  Naudokite  vertės  didinimo  ir  mažinimo  mygtukus,  kad  nustatytumėte  valdymo  keitimo  numerį  į  42.

5.  Pirmajame  lauke  numatytasis  programos  keitimas  („PC“).  Taip  StudioLive  atšaukia  išankstinius  

FX  nustatymus,  todėl  galite  palikti  šį  lauką  tokį,  koks  jis  yra.

3.  Paspauskite  dešinįjį  parametrų  mygtuką.

1.  Spauskite  dešinįjį  parametrų  mygtuką,  kol  LCD  ekrane  pasirodys  „EXP1:  Assign“.

FXA  priskirti /  atšaukti  priskyrimą  prie  tinklo

60

4.  Naudokite  vertės  didinimo  ir  mažinimo  mygtukus,  kad  nustatytumėte  valdymo  keitimo  skaičių  į  40.

12.  Naudodamiesi  mygtuku  Value  Up  nustatykite  programos  keitimo  numerį  į  002.

6.  Dešiniuoju  mygtuku  Parameter  pereikite  į  kitą  lauką:  MIDI  kanalo  numeris.

2.  Žymeklis  turi  būti  CH#  Tx  lauke.  Paspauskite  reikšmę

FXA  išankstinio  nustatymo  atšaukimas



6 StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

Skaitmeniniai  efektai  |  Pagrindinis  
valdymas  6.5  MIDI  valdymo  režimo  naudojimas  nuotoliniam  „StudioLive“  valdymui

2.  Naudokite  mygtukus  Vertė  aukštyn  ir  žemyn  bei  kairįjį/dešinįjį  parametrą

Įsitikinkite,  kad  pirmoje  pedalų  eilėje  dega  raudonas  šviesos  diodas,  paspauskite  pedalas  1/6.  

Pamatysite,  kad  2  scena  buvo  atšaukta  jūsų  „StudioLive“.  Dabar  esate  pasirengę  valdyti  savo  StudioLive  

taip:

4.  Paspauskite  rašymo  mygtuką,  kad  skystųjų  kristalų  ekrane  būtų  rodoma  „Write  to  [WRITE]  01:“

4  Expression  Pedal  1:  FXA  išvesties  lygis

4  CTL2:  priskirti /  atšaukti  FXA  priskyrimą  pagrindinei  magistralei

3.  Paspauskite  mygtuką  Išeiti.  Dabar  būsite  pagrindiniame  LCD  ekrane.

bet  taip  pat  galite  naudoti  reikšmės  mygtukus,  kad  slinktumėte  į  tuščią  vietą

pleistro  padėtis.  Norėdami  išsaugoti,  dar  kartą  paspauskite  rašymo  mygtuką.

61

5.  Šiame  pavyzdyje  išsaugosime  pataisų  bibliotekos  pozicijoje  01

4  Expression  Pedal  2:  Pagrindinis  išvesties  lygis

1.  Spauskite  dešinįjį  parametrų  mygtuką,  kol  skystųjų  kristalų  ekrane  pasirodys  „Pataisos  pavadinimas“.

Prisimenant  „StudioLive“  scenas

6.  Dar  kartą  paspauskite  rašymo  mygtuką,  kad  patvirtintumėte.

Pavadinimo  suteikimas  ir  pataisos  išsaugojimas

mygtukus,  kad  įvestumėte  pavadinimą  (pvz.,  „Mano  išankstinis  nustatymas“).

4  CTL1:  Atšaukti  išankstinį  nustatymą  F10:  Betoninės  grindys  FXA



Mikrofono  pasirinkimas  ir  išdėstymas  yra  menas.  Norėdami  gauti  daugiau  informacijos,  
apsilankykite  bibliotekoje  arba  vietiniame  knygyne,  nes  yra  daug  knygų  ir  žurnalų  apie  
įrašymo  būdus.  Internetas  taip  pat  yra  puikus  informacijos  įrašymo  šaltinis,  kaip  ir  
mokomieji  vaizdo  įrašai.  Kai  kuriuos  iš  šių  mikrofono  išdėstymo  pasiūlymų  galima  naudoti  
tiesioginėse  programose,  taip  pat  įrašant  studijoje.

Grand  Piano

Padėkite  dinaminį  mikrofoną  per  vieną  ar  du  colius  nuo  
gitaros  stiprintuvo  garsiakalbio.  Eksperimentuokite  su  tikslia  
vieta.  Jei  įrašote  stiprintuvą  su  keliais  garsiakalbiais,  
eksperimentuokite  su  kiekvienu  iš  jų,  kad  sužinotumėte,  ar  
vienas  skamba  geriau  nei  kiti.  Padėkite  kondensacinį  mikrofoną  

maždaug  šešių  pėdų  atstumu,  nukreiptą  į  stiprintuvą.  
Eksperimentuokite  su  atstumu.  Taip  pat  eksperimentuokite  
apversdami  kambario  mikrofono  fazę,  kad  patikrintumėte,  ar  
nėra  fazės  atšaukimo  ir  sustiprinimo.  (Pasirinkite  „pilnesnio“  
garso  padėtį.)  Norėdami  naudoti  šią  techniką  tiesioginėje  programoje,  
praleiskite  kondensatoriaus  mikrofoną.

Elektrinė  gitara

Padėkite  vieną  mikrofoną  virš  aukštų  
stygų  ir  vieną  mikrofoną  virš  žemųjų  
stygų.  Eksperimentuokite  su  atstumu  
(kuo  toliau,  tuo  daugiau  vietos  

užfiksuosite).  Ši  technika  gali  būti  
naudojama  gyvai  ir  studijoms.

Toliau  pateikiamos  kelios  įrašymo  programos,  kurios  padės  jums  pradėti  dirbti  su  „StudioLive“.  
Tai  jokiu  būdu  nėra  vieninteliai  šių  instrumentų  įrašymo  būdai.

62

Stereo  mikrofono  išdėstymas7.1

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

7  Ištekliai
7.1  Stereo  mikrofono  išdėstymas

Ištekliai7



Nukreipkite  mažos  diafragmos  kondensacinį  mikrofoną  į  12-ą  
trinkelę,  esančią  maždaug  8  colių  atstumu.  Nukreipkite  didelės  
diafragmos  kondensatoriaus  mikrofoną  į  gitaros  tiltelį,  
maždaug  12  colių  nuo  gitaros.  Eksperimentuokite  su  atstumais  
ir  mikrofono  išdėstymu.  Kitas  populiarus  metodas  yra  XY  
mikrofono  išdėstymas  su  dviem  mažos  diafragmos  
kondensatoriniais  mikrofonais.  (Žr.  būgno  viršūnių  
paveikslėlį  kitame  puslapyje.)

7.1  Stereo  mikrofono  išdėstymas
StudioLive®  16.0.2  USB  

savininko  vadovas
7  Ištekliai

Bosinė  gitara  (tiesioginė  ir  garsiakalbė)

Prijunkite  elektrinę  bosinę  gitarą  į  pasyvią  tiesioginę  dėžę.  Prijunkite  instrumento  
išvestį  iš  pasyviosios  tiesioginės  dėžutės  prie  žemųjų  dažnių  stiprintuvo.  Padėkite  
dinaminį  mikrofoną  per  vieną  ar  du  colius  nuo  garsiakalbio  ir  prijunkite  jį  prie  „StudioLive“  
mikrofono  įvesties.  Prijunkite  linijos  išvestį  iš  pasyviosios  tiesioginės  dėžutės  prie  
linijos  įvesties  kitame  StudioLive  kanale.

63

Norėdami  įrašyti,  padėkite  šiuos  signalus  į  atskirus  takelius.  Maišymo  metu  galite  
sumaišyti  tiesioginį  ir  stiprintuvo  signalą  pagal  skonį.  Ši  technika  taip  pat  gali  būti  
naudojama  tiesioginėse  programose.

Akustinė  gitara



StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

7  Ištekliai
7.1  Stereo  mikrofono  išdėstymas

Būgno  pridėtinės  išlaidos  (XY  pavyzdys)

Snare  Drum  (viršuje  ir  apačioje)

Ant  XY  stereomikrofono  laikiklio  
(juostos)  uždėkite  du  mažos  diafragmos  
kondensatorinius  mikrofonus.

.

64

Nukreipkite  dinaminį  mikrofoną  į  spąstų  centrą  ir  įsitikinkite,  kad  jis  yra  taip,  kad  būgnininkas  
jo  nepataikytų.  Po  būgnu  padėkite  mažos  diafragmos  kondensacinį  mikrofoną,  nukreiptą  į  
spąstus.  Eksperimentuokite  su  abiejų  mikrofonų  išdėstymu.  Taip  pat  eksperimentuokite  
apversdami  apatinio  mikrofono  fazę.  Ši  technika  gali  būti  naudojama  tiesioginėse  
programose.

Padėkite  mikrofonus  taip,  kad  
kiekvienas  iš  jų  būtų  45  laipsnių  
kampu,  nukreiptas  žemyn  į  būgnų  
komplektą,  maždaug  7  ar  8  pėdų  aukštyje  
virš  grindų  arba  būgno  stovo.  
Eksperimentuokite  su  aukščiu.  Ši  technika  
taip  pat  gali  būti  naudojama  tiesioginėse  programose.



Skardinė

Iššokantys  P

Bumas

Apatinis  galas

Giliai

1  kHz

2  kHz

1-2  kHz

1  kHz

Purvinas

Didelis  garsas

Šnypšti

2  kHz

1  kHz

Aiškumas

urzgti

Traškus

Aštrus  puolimas

Aiškumas

300  Hz

200  Hz

Bumas

2-5  kHz

Oras

erzina

80  Hz  ir  žemiau

Sodrus  ir  sotus

Skardinė

125  Hz

Aštrus  puolimas

erzina

3  kHz

Šlykštus

Šlykštus

Plonas

1  kHz

1-2  kHz

2-3  kHz

2-5  kHz

Purvinas

300  Hz

8-12  kHz

120  Hz  ir  žemiau

Nosies

80  Hz  ir  žemiau

125  Hz

150-200  Hz

80-200  Hz

Aiškumas

7  kHz

100  Hz

125  Hz

Sibilance

Apatinis  galas

Pilnas

125  Hz  ir  žemiau

60-125  Hz

1  kHz

Bumas

Apatinis  galas

600  Hz

7-8  kHz

Šlykštus

8-12  kHz

Aiškumas

5  kHz

5  kHz  ir  daugiau

Aštrus  puolimas

Bumas

Blizgesys

Purvinas

200-400  Hz

Purvinas

Bumas

Pilnas

Apatinis  galas

120  Hz  ir  žemiau

80  Hz  ir  žemiau

80  Hz

2  kHz

8  kHz

Apatinis  galas

Apatinis  galas

Honky

Tuščiaviduriai

400  Hz

3  kHz  ir  daugiau

3  kHz

600  Hz

2  kHz

2-5  kHz

Didelis  garsas

kūnas

Daugiau  buvimo

Sparkle

200  Hz

Bumas

15  kHz

400-600  Hz

80  Hz  ir  žemiau

65

Akustinė  gitara

Pianinas

Snare  Drum

Žmogaus  Balsas

1  lentelė

Kick  Drum

Elektrinis  bosas

Elektrinė  gitara

Styginis  bosas

Toms

Styginių  skyrius

Ragai

Cimbolai

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

7

Ką  padidintiInstrumentas Kodėl  „Boost“.

Ištekliai

Ką  kirpti

7.2  EQ  dažnio  vadovai

Kodėl  pjaustyti

7.2  EQ  dažnio  vadovai



•  sumažinti  ilgų  žemųjų  dažnių  dažnį

•  žemųjų  dažnių  linijų  aiškumas

•  boso  „plikimas“

•  ryškumas  iki:

•  balso  aiškumas

•  prideda  atstumą  iki

•  vokalas:  sumažinkite  

„s“  garsą

•  fortepijono  ir  ragų  

šiluma

•  perkusijos  ataka

•  gitara  ir  snare  pilnatvė

•  pašviesinti  cimbolus,  

styginius  instrumentus,  

fleitas

•  daugiau  pirštų  garso  žemuose  

dažniuose

•  ryškesnė  roko  gitara

•  žemųjų  dažnių  linijų  

aiškumas  ir  puikumas

•  sumažinti  vokalo  ir  vidutinių  

diapazonų  purvumą

•  sumažinti  pernelyg  

ryškius  gitaros  

poteksčius

•  vokalinis  buvimas

•  žemųjų  dažnių  linijų  aiškumas

•  sumažinti  gitaros  „bumą“

•  žemesnio  fortepijono  

registro  ataka

•  stipresnio  boso  iki  žemo  

dažnio  

instrumentai  (kick,  

tom,  bass)

•  suminkština  „ploną“  gitarą

•  padidinti  gitaros  aiškumą

•  akustinis/elektrinis

•  balso  pilnatvė

•  vokalas:  sumažinti

•  sumažinti  balso  duslumą

•  paryškinti  vokalą,  

akustinę  gitarą,  

fortepijoną

•  Kick  &  Tom  ataka

•  pilnumas  iki  žemo  

dažnio  

instrumentų  

(spyris,  tomas,  bosas)

•  sustiprinti  foninį  balso  

kvėpavimą

•  tikroviškesnis

•  fortepijono  ir  akustinės  

gitaros  ataka

•  kietesni  cimbolai

•  daugiau  pirštų  garso  žemuose  dažniuose

•  sumažinti  nuobodumą

•  sumažinti  gitaros  

plonumą

•  kvėpuojantis  vokalas

•  Kick  &  Tom  ataka

•  sumažinti  spyrį  ir

•  stipriai  smūgiuojantis  

spąstas  ir  gitara

•  sumažinti  žemųjų  

dažnių  „bumą“,  kad  

derinys  būtų  aiškesnis
•  užmaskuoti  vokalą  ir

10  kHz1,5  kHz 3  kHz 15  kHz50  Hz 400  Hz 5  kHz800  Hz100  Hz 7  kHz200  Hz

PASTIPRINTI

Pjaustyti

sintezatoriai,  roko  gitaros,

instrumentai

tomas  bukumas

akustinės  gitaros,  fortepijonas

„s“  garsas

gitaros,  kurios  šiek  tiek  

nesuderinamos

(ypač  švelnesniems  

atkūrimo  lygiams)

pavyzdžiai  ir  sintezatoriai

gitarose

gitaros  ataka

fono  

instrumentai

obertonai  cimboluose

ir  smūgiuoti

7 Ištekliai StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas7.2  EQ  dažnio  vadovai

2  lentelė

66



10  Hz-20  kHz,  0 /  -0,5  dBu

Dažnio  atsakas  į  tiesioginę  išvestį  (esant  vienetui)

-102  dB

Išėjimo  varža

20  Hz-20  kHz,  0/-0,5  dBu

67

XLR  moteriškas,  subalansuotas

Įvesties  varža

Tipas

100Ω

THD  į  pagrindinę  išvestį  (1  kHz  esant  vienetui)

1  kΩ

S/N  santykis  su  tiesiogine  išvestimi  (ref  =  +4  dBu,  20  kHz  BW,  vienetinis  stiprinimas,  A-wtd)

+22  dBu

100Ω

S/N  santykis  su  pagrindine  išvestimi  (ref  =  +4  dB,  20  kHz  BW,  vieneto  stiprinimas,  A-wtd)

+22  dBu

Vardinis  išėjimo  lygis  z

Išėjimo  varža

Dažnio  atsakas  į  pagrindinę  išvestį  (esant  vienetui)

95  dB

10  kΩ

20  Hz-20  kHz,  0 /  -0,5  dBu

THD  į  tiesioginę  išvestį  (1  kHz  esant  vienetui)

Maksimalus  įvesties  lygis

¼  colio  TRS  moteriška,  subalansuota  (mono)

+13  dBu

-105  dB

Išėjimo  varža

<0,005  %,  +4  dBu,  20  Hz–20  kHz,  vieneto  stiprinimas,  unwtd

S/N  santykis  su  pagrindine  išvestimi  (ref  =  +4  dBu,  20  kHz  BW,  vienetinis  stiprinimas,  A-wtd)

¼"  TRS  moteriška,  subalansuota  (stereo  pora)

Bendrojo  režimo  atmetimo  koeficientas  (1  kHz,  kai  stiprinimas  yra  vienodas)

Tipas

Stiprinimo  valdymo  diapazonas  (±  1  dB)

Stiprinimo  valdymo  diapazonas  (±  1  dB)

Dažnio  atsakas  į  tiesioginius  išėjimus  (esant  vienetui)

Maksimalus  įvesties  lygis  (vieneto  stiprinimas)

XLR  Male,  subalansuotas  (stereo  pora);  ¼"  TRS  moteriška,  subalansuota  (stereo  pora)

Įvesties  varža  (subalansuota)

+65  dB

<0,0007%,  +4  dBu,  20  Hz–20  kHz,  vieneto  stiprinimas,  unwtd

Tipas

EIN  į  tiesioginę  išvestį

+48  VDC

-95  dB

0,005%,  +4  dBu,  20  Hz  -  20  kHz,  vieneto  stiprinimas,  unwtd

¼"  TRS  moteriškas,  subalansuotas  monofoninis

Tipas

+18  dBu

Vardinis  išėjimo  lygis

100Ω

Maksimalus  įvesties  lygis  (vieneto  stiprinimas)

Dažnio  atsakas  į  pagrindinius  išėjimus  (esant  vienetui)

+24  dBu

THD  į  tiesioginę  išvestį  (1  kHz  esant  vienetui)

-16  dB  iki  +67  dB

<0,005  %,  +4  dBu,  20  Hz–20  kHz,  vieneto  stiprinimas,  unwtd

Vardinis  išėjimo  lygis

20  Hz-20  kHz,  ±0,5  dBu

THD  į  pagrindinę  išvestį  (1  kHz  esant  vienetui)

RCA  Moteriška,  nesubalansuota  (stereo  pora)

+18  dBu

S/N  santykis  su  tiesiogine  išvestimi  (ref  =  +4  dB,  20  kHz  BW,  vienetinis  stiprinimas,  A-wtd)

Fantominė  galia  (±  2  VDC)

-20  dB  iki  +20  dB

Tipas

Tipas

+125  dB  unwtd,  +130  dB  A-wtd

Linijiniai  įėjimai,  subalansuoti

Monitoriaus  išėjimai

Linijiniai  įėjimai,  nesubalansuoti

Aux  išėjimai

Pagrindiniai  išėjimai

Mikrofono  pirminis  stiprintuvas

7.3  Techninės  specifikacijos
7  Ištekliai StudioLive®  16.0.2  USB  

savininko  vadovas

7.3 Techninės  specifikacijos



ADC  dinaminis  diapazonas  (A-wtd,  48  kHz)

-87  dBu

Reagavimo  laikas  (Ataka /  Paleidimas

100W

DAC  dinaminis  diapazonas  (A-wtd,  48  kHz)

Slenksčio  diapazonas

260  Hz  iki  3,5  kHz,  ±15  dB

Jitter  slopinimas

Svoris

Prisitaikantis  (0,2–2,5  ms)

Nuo  0,2  ms /  1,0  s  („Tight“)  iki  180  ms /  1,0  s  („Smooth“)

USB  2.0

<20  ps  rms  (20  Hz  –  20  kHz)

Atakos  laikas

36–465  Hz,  ±15  dB

+18  dBu

5,5  colio  (140  mm)

16  svarų  (7,3  kg)

Automatinis  ataka  ir  paleidimas

Vidinis  apdorojimas

Įvesties  įtampos  diapazonas

-56  dB  iki  0  dB

1,4  kHz  iki  18  kHz,  ±15  dB

68

Tipas

32  bitų,  slankusis  kablelis

Ilgis

Įvestis  į  išvestį  (ref  =  +4  dBu,  20  Hz–20  kHz,  unwtd)

Ataka  =  10  ms,  atleidimas  =  150  ms

118  dB

>60  dB  (1  ns  į  1  ps  out)

Išleidimo  laikas

Vid

0  dBFS  atskaitos  lygis

Išplėtimo  slopinimo  diapazonas

Aukštas  (aukštas  arba  dažnių  dažnių  dažnis)

Plotis

Slenksčio  diapazonas

Kreivės  tipai

Atrankos  dažnis

Galios  reikalavimai  (nuolatinis)

70  ms

Žemas  dažnis  (žemo  dažnio  arba  dažnių  juostos  dažnis)

44,1,  48  kHz

15,56  colio  (397  mm)

Gretimi  kanalai  (nuoroda  =  +4  dBu,  20  Hz–20  kHz,  unwtd)

kietas  ir  minkštas  kelias

IEC

118  dB

100–240  VAC  (gamykliškai  sukonfigūruota  paskirties  šaliai)

Drebulys

Maksimalus  aukštis

-84  dB  iki  0  dB

A/D/A  bitų  gylis

Nuo  1:1  iki  14:1

Pagrindinio  kompiuterio  sąsaja

Jungtis

2:01

2-os  eilės  lentynų  filtras  (Q  =  0,55)

24  bitai

16  colių  (406  mm)

-90  dBu

Santykis

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

7  Ištekliai
7.3  Techninės  specifikacijos

Kompresorius

Galia

Fizinis

EQ

Sistemos  skersinis  pokalbis

Laikrodis

Skaitmeninis  garsas

Triukšmo  vartai  (plėstuvas)



Pelnas

-

+

+

+

+

+

+

+

-

-

-

-

-

+

+

+

+

-

-

+

+

-

+

+

-

+

-

+

-

+

-

+

-

-

-

-

-

-

Išvestis

Išvestis

„StudioLive  16.0.2“  blokinė  diagrama7.4

Riba

EFX  

BĮ  1 Į  2Tik  
autobusas  

L Į  3Solo  

autobusas  

RPagrindinis  

m
išinys  

RPagrindinis  

m
išinys  

L Į  4 EFX  

A

Išvesties  lygio  slopinimas
nuo  0  iki  -40  dB

BALANCE  LINIJOS  VAIRUOTOJAI

Riba

D/A

36–465  Hz  ,26–3,5  kHz  1,4–18  kHz

36–465  Hz  ,26–3,5  kHz  1,4–18  kHz

36–465  Hz  ,26–3,5  kHz  1,4–18  kHz

36–465  Hz  ,26–3,5  kHz  1,4–18  kHz

36–465  Hz  ,26–3,5  kHz  1,4–18  kHz

36–465  Hz  ,26–3,5  kHz  1,4–18  kHz

36–465  Hz  ,26–3,5  kHz  1,4–18  kHz

-120  -  +10  dB

Į  1

Į  1

-120  -  +10  dB

Į  3

Vidinis  FX  procesorius

Į  2

Į  2

Į  4

Į  3
Į  4

Vidinis  FX  procesorius

Pagrindinis

USB  Siųsti  17/18

Pagrindinis  autobusas

Iškasti

Mikrofonas  Pre

Mikrofonas  Pre

-120  -  +10  dB

-120  -  +10  dB

Mikrofonas  Pre

Lygis  

-120  -  +10  dB

Ekvalaizeris

30  -  555  Hz  75  -  1,2  kHz  380  -  5  kHz  1,4  k  -  18  kHz

IN

IN

IN

IN

IN

Mikrofono  įvestis

Pre1  vartai

Srautai  9-12

Riebalų  kanalas

Riebalų  kanalas

Riebalų  kanalas

Riebalų  kanalas

Riebalų  kanalas

USB  grąžinimas

Pre1  vartai

Pelnas

Riebalų  kanalas

Pelnas

Aux  autobuso  išvestis
Pre2

Mikrofono  įvestis

EFX  B

48V

USB  grąžinimas

EFX  A

Aux  autobuso  išvestis
Aux  magistralės  
išvestis  Pre2  Fat  Ch.

Srautai  1-8

Linijos  įvestis

48V

Aux  autobuso  išvestis

USB  grąžinimas

Talkback  Mic

Aux  autobuso  išvestis

Riebalų  kanalas

Aux  magistralės  
išvestis  Pre2  Fat  Ch.

Mikrofono  įvestis

Srautai  13-16

48V

Pre1  vartai

Pelnas

Riebalų  kanalas

KompresoriusVartai Ekvalaizeris

-120  -  +10  dB

EkvalaizerisVartai Kompresorius

Linija  -20  +20  dB

Riba

1-8  srautai

Mono  išvestis

REKLAMA Riba

USB  siuntimas

Riba

Linija  -20  +20  dB

Valdymo  kambario  išvestis

USB  siuntimas

Pagrindinė  išvestis

REKLAMA

Mikrofonas  -6  +  65  dB

Linija  -20  +20  dB

Srautai  13-16

Mikrofonas  -6  +  65  dB

Srautai  9-12

Mikrofonas  -6  +  65  dB

Riba

Riba

USB  siuntimas

Riba

Riba

Pan

Kairė

HP

Kairė

Teisingai

Pan

Teisingai

Lygis

HP

Pan

Lygis

Telefonų  išvestis

HP

1-4
Į

1-4
Į

Riba

7 Ištekliai StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas7.4  StudioLive  16.0.2  Blokinė  diagrama

Įrašas

AFL

Įrašas

(48  V  visada  įjungta)

D/A

PFL

Aux  Out  3

Teisingai

Nuorodos  į  išvesties  pritemdymo  
lygį  -14  dB

Pre1/  Pre2 Įrašas

D/A

D/A

Lygis

Pagrindinis  mišinys  R

PFL

7  -  11/12

13/14  ir  15/16

Pre1/  Pre2

„TalkBack“  lygis

AFL

Susiejimo  režimas  –  įjungta

Aux  Out  1

Kairė

Aux  Out  4

Cue  lygis

Susiejimo  režimas  –  įjungta

AFL

Pagrindinis  mišinys  L

REKLAMA

Teisingai

Teisingai

Susiejimo  režimas  –  įjungta

Pre1/  Pre2

USB  grįžimo  srautai  1  ir  2

PFL

Kairė  (mono)

Lygis

Mikrofonas  -6  +  65  dB

Kanalų  matuokliai

Kanalų  matuokliai

Pagrindinis  mišinys  L

Monitoriaus  lygis

Pagrindinis  mišinys  R

Pagrindinis  mišinys  L

„TalkBack“  mikrofonas  į  „Aux  Bus“.

Į  1

Į  2 Aux  Out  2

Į  3

Į  4

Telefonų  lygis

Kairė  (mono)
Pagrindinis  mišinys  R

Įvestis

Įvestis

Įvestis

Fazė

Fazė

Fazė

GEQ
Įjungta/O

Vartai

Ekvalaizeris

Kompresorius

Vartai

Vartai Ekvalaizeris

Kompresorius

Ekvalaizeris

Vartai

Kompresorius

Kompresorius

Vartai

Kompresorius

Ekvalaizeris

Vartai

Vartai

Kompresorius

Vartai

Ekvalaizeris

Ekvalaizeris

Kompresorius

Ekvalaizeris

Kompresorius

Kanalo  matuoklis

Kanalo  matuoklis

Kanalo  matuoklis

-120  -  +10  dB

Į  4

Į  4

Į  3

-120  -  +10  dB

FXA

FXB

Į  3

Į  1

FXA

Į  2

Pan

Solo  autobusas  R

Į  3

FXA

Į  2

Į  2

Į  1

FXB
Nuorodos  į  išvesties  pritemdymo  

lygį  -14  dB

Į  3

Pan

FXB

Į  4

Į  4

Tik  autobusas  L

Pan

„TalkBack“  mikrofonas  į  „Aux  Bus“.

Į  1

Į  2

Į  1

69

30  -  555  Hz  75  -  1,2  kHz  380  -  5  kHz  1,4  k  -  18  kHz

30  -  555  Hz  75  -  1,2  kHz  380  -  5  kHz  1,4  k  -  18  kHz

Vienetas

Įvesties  kanalai  1-8

Įvesties  kanalai  9-12

Įvesties  kanalai  13-16

Vidinis  FX

D/A  IŠVESTIES  BUFERIS

D/A  IŠVESTIES  BUFERIS

A/D  ĮVESTIES  BUFERIS

D/A  IŠVESTIES  BUFERIS

A/D  ĮVESTIES  BUFERIS

A/D  ĮVESTIES  BUFERIS

Mono  išvesties  lygis

Į  2

Į  1
Į  2

Į  3

Į  3

Į  4

Į  4

Į  1



KELIŲ  APDARYMASGAMYBOS  PASTABOS GAMYBOS  PASTABOSKELIŲ  APDARYMAS

7

13  

14

15  

16

4

6

3
9  

10

5

11  

12

2

1

8

ScenaMenininkas Data

Pastabos

Instrumentas

Instrumentas

Naudotas  mikrofonas

Instrumentas

Instrumentas

Naudotas  mikrofonas

Pastabos

Pastabos

Naudotas  mikrofonas

Pastabos

Instrumentas

Instrumentas

Instrumentas

Pastabos

Pastabos

Instrumentas

Pastabos

Naudotas  mikrofonas

Naudotas  mikrofonas

Pastabos

Pastabos

Naudotas  mikrofonas

Instrumentas

Pastabos

Pastabos

Naudotas  mikrofonas

Naudotas  mikrofonas

Pastabos

Naudotas  mikrofonas

Instrumentas

Naudotas  mikrofonas

Instrumentas

Instrumentas

Naudotas  mikrofonasNaudotas  mikrofonas

70

StudioLive®  16.0.2  USB  
savininko  vadovas

7  Ištekliai  7.5  StudioLive  
16.0.2  Atšaukimo  lapas

7.5 StudioLive  16.0.2  atšaukimo  lapas



Jei  signalas  yra,  paspauskite  atitinkamo  kanalo  mygtuką  Pasirinkti.  Įsitikinkite,  kad  kanalas  
priskirtas  pagrindiniam  išėjimui  Fat  Channel  skiltyje  Assign.

Reguliariai  patikrinkite  „PreSonus“  svetainę  (www.presonus.com),  kur  rasite  
programinės  įrangos  informacijos  ir  naujinimų,  programinės  aparatinės  įrangos  
naujinimų  ir  palaikymo  dokumentacijos,  įskaitant  dažnai  užduodamus  klausimus.

Jokių  vidinių  efektų  pagrindinėje  magistralėje

Jei  „StudioLive“  perduoda  garsą,  bet  neturite  „Fat  Channel“,  „Fader“  
ar  meniu  valdymo,  patikrinkite,  ar  „StudioLive“  nėra  užrakinta,  
sistemos  meniu  eidami  į  Puslapis  5:  Lockout.

Įsitikinkite,  kad  „StudioLive“  nėra  užrakintas,  sistemos  meniu  eidami  į  Puslapis  5:  
Lockout.  Patikrinkite,  ar  jūsų  „StudioLive“  neveikia  „Fader  Locate“  režimu.  Skiltyje  Metering  
pasirinkite  Output  ir  patikrinkite,  ar  jūsų  fader  judesiai  turi  įtakos  išvesties  signalui.  
Jei  taip,  įsitikinkite,  kad  jūsų  kanalai  priskirti  prie  pagrindinių  išėjimų.

Monitoriaus  magistralės  valdikliai  nekeičia  maršruto

Patikrinkite,  ar  monitoriaus  magistralėje  įjungtas  Main  mix  ir  ar  
ausinių  išvesties  valdymas  yra  pakankamo  lygio.

„PreSonus“  telefono  techninė  pagalba  klientams  JAV  teikiama  pirmadieniais–
penktadieniais  nuo  9  iki  17  val.  centriniu  laiku,  skambinant  1-225-

Paspauskite  FXA  arba  FXB  mygtuką  skiltyje  Encoder  ir  patikrinkite  
kiekvieno  kanalo  siuntimo  lygius.  Jei  lygiai  atrodo  tinkami,  naudokite  FX  
išvesties  rankenėlę,  kad  padidintumėte  pagrindinį  efektų  derinio  lygį.

216-7887.  Klientai,  esantys  už  JAV  ribų,  turėtų  susisiekti  su  savo  nacionaliniu  
arba  regioniniu  platintoju  dėl  techninės  pagalbos  telefonu.  Tarptautinių  
platintojų  sąrašas  pateikiamas  www.presonus.com/buy/international_distributors.

Patikrinkite,  ar  monitoriai  prijungti  prie  valdymo  kambario  išėjimų,  esančių  
galiniame  „StudioLive“  skydelyje,  o  ne  prie  pagrindinių  išėjimų.

Techninį  palaikymą  internetu  galite  gauti  iš  „My  PreSonus“  vartotojo  
paskyros.  Užregistruokite  savo  maišytuvą  adresu  www.PreSonus.com.

Įsitikinkite,  kad  FX  skiltyje  įjungtas  mygtukas  priskirti  prie  tinklo.

71

Mygtukai /  rankenėlės  neveikia

Paspauskite  įvesties  mygtuką  skyriuje  Matavimas  ir  patikrinkite,  ar  tame  
kanale  yra  signalas.  Jei  signalo  nėra,  patikrinkite  kabelį  ir  įvesties  šaltinį.  
Patikrinkite,  ar  apdailos  valdiklis  nustatytas  tinkamu  lygiu.  Įsitikinkite,  kad  
kanalas  nenutildytas.  Įsitikinkite,  kad  jei  jūsų  įrenginiui  reikia  fantominio  
maitinimo,  kanalui  įjungtas  fantominis  maitinimas.  Jei  naudojate  analoginę  įvestį,  
patikrinkite,  ar  to  kanalo  USB  grįžimo  mygtukas  neįjungtas.

Nėra  išvesties  solo  magistrale  stebint

Patikrinkite,  ar  tiek  Solo  magistralės  lygis,  tiek  ausinių  ar  monitoriaus  garsumas  
yra  tinkamo  lygio,  kad  galėtumėte  patogiai  klausytis.  Įsitikinkite,  kad  
„StudioLive“  skiltyje  Monitorius  pasirinkote  tik  „Solo“.

Nėra  išvesties  kanale

Fader  judesiai  neturi  įtakos  garsui

Negirdėti  pagrindinio  mišinio  ausinėse

8.1 Problemų  sprendimas

8.1  Trikčių  šalinimas
StudioLive®  16.0.2  USB  

savininko  vadovas
Problemų  sprendimas8

8 Problemų  sprendimas





VST  yra  Steinberg  Media  Technologies  GmbH  prekės  ženklas.

•  1  didelis  svogūnas  (supjaustytas  kubeliais)

8.  Nuimkite  dangtį  ir  sutrinkite  bulvių  trintuvu  iki  kreminės  masės.

„Windows“  yra  registruotasis  „Microsoft,  Inc.“  prekės  ženklas  JAV  ir  kitose  šalyse.

•  2  valg.  alyvuogių  aliejus

6.  Sumažinkite  šilumą  iki  minimumo,  išlaikydami  visą  slėgį.  Virkite  40  minučių.

•  2  arb.  košerinė  druska

AudioBox  USB,  Capture,  CoActual,  EarMix,  Eris,  FaderPort,  FireStudio,  MixVerb,  Notion,  PreSonus,  PreSonus  AudioBox,  QMix,  RedLightDist,  SampleOne,  Sceptre,  StudioLive,  Temblor,  
Tricomp  ir  WorxAudio  yra  registruotieji  PreSonus  Audio  Electronic  prekių  ženklai.

•  1  valg.  Old  Bay  prieskoniai

3.  Įmaišykite  Old  Bay,  petražoles  ir  druską.

•  1  didelė  žalia  paprika  (supjaustyta  kubeliais)

2.  Greitpuodyje  įkaitinkite  alyvuogių  aliejų  ant  vidutinės  ugnies.  Pakepinkite  svogūną,  salierą,  papriką,  pupeles  ir  kumpio  kumpį  (jei  naudojate),  kol

10.  Patiekite  ant  ryžių  su  karštu  padažu  ir  ant  grotelių  kepta  Andouille  dešra  (nebūtina).

•  3  salierų  stiebeliai  (supjaustyti  kubeliais)

Visos  specifikacijos  gali  būti  keičiamos  be  įspėjimo...  išskyrus  receptą,  kuris  yra  klasikinis.

1.  Raudonąsias  pupeles  nuplaukite  šaltame  vandenyje.

9.  Jei  reikia,  pagardinkite  druska  ir  pipirais.

Kiti  čia  paminėti  gaminių  pavadinimai  gali  būti  atitinkamų  įmonių  prekių  ženklai.

7.  Leiskite  slėgiui  natūraliai  kristi  (20-30  minučių).

•  1  svaras  džiovintų  raudonųjų  pupelių

•  1  rūkyto  kumpio  kulnas  (nebūtina)

5.  Uždarykite  greitpuodį  ir  padidinkite  slėgį  ant  stiprios  ugnies.

„Mac“,  „macOS“,  „iOS“  ir  „iPadOS“  yra  registruotieji  „Apple,  Inc.“  prekių  ženklai  JAV  ir  kitose  šalyse.

ASIO  yra  Steinberg  Media  Technologies  GmbH  prekės  ženklas  ir  programinė  įranga.

•  ½  šviežių  petražolių

4.  Įpilkite  daržovių  sultinio,  kol  apsems  pupeles  ir  daržoves.

Studio  One  yra  registruotasis  PreSonus  Software  Ltd.  prekės  ženklas.

svogūnai  yra  permatomi.

•  6-8  C  daržovių  sultinio

©2021  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Visos  teisės  saugomos.

Ingridientai:

Virimo  instrukcijos:

Vakarienė  patiekta

Pridėta  premija:  „PreSonus“  ankstesnis  „Top  Secret“  receptas…

Raudonos  pupelės  ir  ryžiai



Baton  Ružas  •  JAV  
www.presonus.com

StudioLive®16.0.2  USB  našumo  
ir  įrašymo  skaitmeninio  maišytuvo  
savininko  vadovas


